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۷ اون १८८७७ 1 ‪ 7 ८‏ زی سا رت क‏ : ج2 ھی 


८८५८4‏ مم در للا مکی نکر بنا وشیا حر مو سے کر 
ا اور ८८८८६ 11.4.८4‏ ناو سے ८८५५४८५0: कः‏ 
.111 مان سے حول نا ھا یا مادے ۔ چا تا 
111 
.11.11.117 

प्रतःरुतानिनिर्जुधे यौनिपुराभषलानि सुरकेतोः । ताः 

रयापििर नि ۹863۴76 ۱۷‏ )$ 
८444-1‏ ارد کی باے رمے 
~^ | 

त्काग्नीकनिकाश्ं चतुरस्र निश्वमर्मएामयमम्‌। ए 

116 करण चानेक 1 ॥ ४२॥ सष्टा 

न्निनौलस्कतृती यमिदेएमूषलेरनम्‌ । ससितंयमः 

श्नतुर्धमसुरमं सान्तिमद यच्छत्‌ ४२५ سمل‎ 

7٥۲7:9581 297۰31616۱ मायूर पूष 

षं गयुर्जलर नीलम्‌ ॥ ४४१५ स्कन्द्‌ खं सेवूरसम्नमभ- 

द्दइ नाय बहुविचम । सृष्टम मनेलज्वालासंमाः 

3۹87 1937۰۱۰۱۷۰۱۰۱ چ7 

3 1۹ [8۸1-17۱۱۹۹31٭3 

+187۴۱۱۷۱۵۱ 0 58- 

देवाः +٭م۱۹۹3‎ दारशमपिचिनिनशमु 

ज्योनीलोयललाभासम्‌ ॥४७ ५ .ہہ‎ 

स नित ए پ٦‎  । शिः 
छः प ۲ وو لو ۸787 شی‎ रदः الا و‎ 
ام اشک کل رک رٹ رن ارد ا‎ 
یک ٹر کک ای دو راھکن رنا۔ لم کون ےکا/ وٹ‎ 









دم رما بی لھا وم بجی سےا مک ری کک ای دوسا | ८‏ 


(८ 2‏ ¢ :+ +^ ون ھا . 6 + 
رذن اہ اح وھ بررسے دیا۔ مھا لے را ا ا را ممیت مو 
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(८8० +‏ ۳م _„ द‏ | 
می کے سمان इ ५८.‏ نام اکا ٹا وک یلو دا لام سوا ما 
مر یک ४८८‏ 1 7 رم १1 ( ६५ (~ (८‏ 9ا کے سم :< او 
پآ ئن بعک نکاکن نے ا۔7 محمد مز کےسیان 21 
८5. (, ८-८..->‏ 7 ںاور رر وسو ८८८2 (५८‏ می | 
६.१८‏ = ام .مب سے سان ८१८. ८/१ १.० (८. (५‏ - ¢ 
ہںس ےسہ |£ ~~ انت ارعوان ८.‏ ام ون نے دا 
।‏ 1 اورک ے1 سے ( و او نے نال و رلالَنًا بس کے یکا ں کک کا سر 
न‏ ~( اون سے آرردصو 00 .> ا 
यद्यद्य॑नविनिर्मिंतममरेणमिभूषणष्वजस्यार्थ (न `‏ 
۱ قؤے ۱+ पिनात्‌र्यं विपच्धिद्धि ॥ ४६॥‏ 23:8 ۹1 
8 ۔ :بر ردھو رج کے لمج کل وکصن میس درو سے ८५‏ 7 نکا الف وی 
८4“‏ 4 سح ८-८८-4;‏ < ہم 
ध्वनेपरिमाएव्यश्चन्परिधिः प्रथमस्य भवतिपिरकख‏ 
परतः 78۲718171۹106 ۱‏ 
7 721 نان سے شے۔ سے کے 17.041 ८८‏ ارکواٹ 0 ह‏ یو 
کے 4 0 ८८५५‏ ~< ,1 ہے یل رتو ८८५८ ४‏ 
اسی ما ~ ~< 0272 حر کے سر اٹ ८‏ رسب اما سے ٹو ا مل ام 
می دم ہا عرما) ~< = 
मनुः‏ -7×7[87ج:ہ-۵ 11163131 
नाचग ममीतान्‌मन्त्राने तान्‌षरेत्रयतः.॥ ٤۷‏ 
८~ ८ |‏ مسر छ, ># <(7॥/*-0‏ یا اھ 41.८2‏ 
01111111 
मृद्धिः‏ 7143111131388030 
धिते सदिगप्सरोभिः शुक ङि सन्दमश्ररीष‏ 
۱٦۹۸۱ ۹3+۰۷ न |‏ 
रररे । तथेहतान्यामए्ानि दव श्चुभानिसश्रीतम-‏ 
7۷5117۱۱٣۷ मनोऽ ययः शाश्वते एस रूपो 7‏ 























00000076 ८ کے سم‎ 
पुराणाः । त्वमन्तकःसर्वदरुसशरनुःसदसगीषो 
٦2071۱۹1۷۱۹۴۰671 
1چ‎ 773111111 ۷ 

| بے‎ ८.८. ح مک ےکا‎ ८.८ اب انسڑونں‎ ~ ॐ 
×۳3 [773-8 स्नाने तथामास्यविधौविसन । पठे 
रिभान्देपतिःसीपवासोमन्बान्ुभान्युरद्‌ तस्यकेमोः॥५६॥ 
८4. 74 0 

11.2.4८ ८1‏ سے و سن کے سےا عم سک ےن 71( گج ۔ 

दध्वनादश्रफलार्ध चदर्विचिव्रमालाकरलीसनुरएटैः। स 

व्याल सिरैःपिरैर्गवाक्षिर्ल स तदिष्षु चलोरुपारै॥५७॥ 

च्छिनरन्जुटद काष्ठाद्‌ म सुभ्लिष्यन््रा्गलपारतोरणएम्‌ः 

71۹31۹11717۳+ 

بش ۔ صن نے 444 ضرا الف رکا رکی ما لا کیک کے ا عو انکر کے 

(५८. / 4 ८ ۱‏ ~^ س ب۷ ےن و سے ~ اور وھ १८.‏ 
۱ رن دشا ھ٦‏ نا کیا وا کی وت با ورہسے۔ "رل۵ .ین ونام نآ مصط رز بے [ 
ما ८‏ 7 سہارہے 0.2.01 - >+ ناو رمَہارسے کے سے ہہت و 
८ ८८/८४;‏ نا ے ا وم تو سن تم کےا رگ لک وڑڑھا سے لگاوسے اورسا روا(“ 
17716 7 کا رک +( + سے و ا ۱ < ~ . 

۹51817171317. +7٤٦) 

भेषीदिमिश्च ۱۴۹۵۸۵+۸6 ۳۴ 

श्भरहित शब्दं रेतुमुल्यापयीत ॥५९५ + (۱+۰‏ 
८9‏ نے سس او اور ےا رن 4 سیٹرمروک ۱ 

بھی ںاد نے سرن برا ین < پا ٹھکرئے مرن او رکو (८4‏ 
اسم ج/ روہ ج کر < ~ 
ٰ کا ا ا ا 
द्‌‏ 96۹9۰۱۱۰۳ ۴م 
1+1 ئ8“ 
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)۱۲۶۲13 حج۹٭-- ہس 
7 .2908۲۰۰ 77 












८ 1‏ , لا یی ا ८ ८,‏ حون شت گے 
می 2444८‏ رد ے 3 در دھو کو راما | رر 
| | ~~~ ورک یکا 1 .10/21 ^ | 
57877.312 ۱6111380۹8 
। उत्यानमिषटमश्र्मपरनो.म्यधास्यात्‌‏ 88857۹ 

४६१५ +॥*॥ |‏ :87ہ( :۹2۲8169199 
(८4 =^. = ज 1‏ +~ £ .ےو لی دع قکڈرامواو رڈ اکر .< 
اچک ء کر نکر نک سس سو ]س تاور اس مہ مس مد (५ (५)‏ حاورا ر سیر ۱ 

ہیاسے بھی لکی ماک بروہت سا خی کر کے سرت ~< = 

अव्यादकीशिककपोतक काक कं केःओे तुस्थितेमे 

शन्तिभयंनृपस्य ۱۹۹۹۳۱7‏ 
नो विसलोचनभयनिपनन्केति ५ ६२॥.५॥ * ॥‏ 
۷٣‏ 2 رارکىات ا سص کھا 1 1/1 ८‏ 9 ال یکن رکز کلک ^-^ 
م.. را ماک کے موا .¢ ریں ¢( 2.4 ८1;‏ 
८) ८८41-८‏ ر)اغردھو ور کے و خر 14 ^+ ८‏ سے ~ .| 
इरे गपतनेगेपम्‌ त्यु खस्करान्मधुररोतिनिलीनमः ।‏ 
इन्तिचाप्यथपुरेहितमुल्सापार्थिपस्यमहिषीमशमिश्च ९९ `‏ 
१1171 1 - 4/५‏ جا سے اکن اش را سے نوراھ ا (१७‏ سے ہے 
مر نت رکا ( ध‏ چا ८८~‏ مرن زڈیا ارروعوا ھ۔ = 
رت ےار رن ८८ । ४0) ८.८4‏ مرکوں ‏ 
:10967711111 1(7 :۲0171157۸11711۹1 
ग्रमूलेषुच के तु्गोनिहन्ति्मन्निह्षितिपालपौएन्‌॥ ६५॥‏ 


| ~/ 0/0 اکا رح ~< و را ل۷ اس ویاسے۔ ८ ष्ट‏ کے سے ८८‏ ‡ 
رر دھ رج یج سے ८-42-८‏ میم نے نورھا۔ مر من ارت چاے | 
گر سے ریت اض سکو انت ~ - ` | सि‏ 
पूमारतेशिखिभयंतमसाच र्‌व्याशैश्चभग्न पितत‏ 
नेभवन्त्य मान्या । ग्ला यन्त्युरर्‌मयेतिच मेरि‏ 


0 90 रि 2, | 










£ غ‎ भः ९ 
تب‎ 4, 
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६५ +‏ :135۹۷:۹077 ۓے 
५‏ = “+ دھران را ८ ८५८५४५4 ८.८‏ ~< ۔ २.५1‏ کے [८‏ 
11.1.11 2111111( 
ےا ابد عار رش اس 4 = 4 رد ناماو ٹا( لی موی 
ار ےوہ ५-८7-८.)‏ ~ 
छेदने सालपीडा 13711:‏ جج چو 
यद्यल्डुबुजीलकाश्वा रएाबातत्तनादग्माविपापंशुभं ग ५९६५‏ 
۷٭- ان روھر £ کے ھا کے کے یک کت ५८८‏ 71{ 1 
4 وبا £ ا رما ت لو رن ا شف وا جم تک کے میک لح ےن را ८‏ کر ما اکیسیش 
موا ے ۔اروڑعو یک تر:ما چس اکر ایی اکسا 1 رل۱ جس ات 
 दिनिचतुष्टय सुत्थितेमचितं समभिपून्यवेपोऽइनिपं-‏ 
। परुतिभिस्सरलस्मपिसनेयेरनभिरःस‏ = 
+٣۱۱ + || ९4‏ ا|۔+ ॥ +) ५‏ 9ہ साभिविग्रये ॥‏ 
८८ - 4‏ رن ارر+حو .€ 4{ رس اوررور رو را کا 2 موارے ८‏ ون دن न‏ 
7ر ८८८‏ سی( وب ^ 1८‏ ےس وی سردم کے ہےا مر رد کا ध:‏ 
۳ 123181118068004 ۶3× 
धिमिममनुमन्यपार्धियोनरियुरुतंग यमाश्रुयादिति ۱۰‏ 
दनिश्री वराह मिदिराचार्य कृतौ रहत्संहिता-‏ 
यामिन्द्ध्वनसम्पन्नाम चिचत्गरितोःध्यायः४३‏ 


८/८ ८८५7८. رر تک‎ ८-५५८-24: - १4 
| “<< ८24 0791 

شی پرا ८ ८५८९."‏ یسا مین ند رد صع 
”یت ا مبعالیرا ن‌اةماسےماتگکا۔ ॥‏ 















ककन < ण 7 





ریا 
:++ ^ 
ین دشا کی مر ।‏ 
١۳‏ 7117171717۲ 111523۳۸1۹ 
न्मीलेयति 1111:8:31: एजे 0۲۴۲۱۱۷‏ 
/- می من 0 4 ८...‏ 71 ہا 
11.21.110 نکررسے ۔ 
۴ 71311:1131 ۹107 
युजेव कुौन्नीरानन सन्ति शन्तिम्‌ ॥ ۰‏ 72 
८4८८42८४ -/‏ 
ان جھ وم رین مم ض ار کرمے ۔ ॥‏ 
کا تو مار 
नगरोनरपूर्वदिशिमशस्लममैप्रशसतरारुमयम्‌।‏ 
 षोडगटस्तो च्छायं देश विपुलंतोरणंङुयौत्‌ ५२॥ |‏ 
عم ۔ سے انا وت ین ا ८‏ رکا ول ہمان رکا تھا او ५८‏ چڑا 
لات 9 | | 
सनो दुम्बरशाखा 7180787-77۳۳ `‏ 
कशरिनिर्मितमल्स्यध्ननचक्रालंरुतदारम्‌॥ ४ ॥‏ 
ह‏ - ,2 بسح ول راو را ریش سرت ک ام رکا 2 ८५‏ وص می نت سے برک ५‏ 
८0८‏ 
प्रतिसरयातुरणा॑भस्लपतस शालिङ ्सिदययोन्‌ ।‏ ` 
कष्रेषुनिवभ्रीयाल्युषटयर्थेशान्तिगृ ह्‌ गानाम्‌ ۱۷‏ 
7ں 11 ~ ”^ نک یلو 7 ॐ 3 ~ १.‏ 
اث۔ ھا دھا نکر دید و نیکس بارس و سے رہ پل ڈگ یے ہین 
(८-7-24‏ < ` 
। रदिवरणामिश्वरे बमनेश पुरह्‌ तकेषणतेरमनैः । सपर.‏ 
हणन्तिगृहेषु ङ यच्छन्ति तुंमएम्‌५ ६५५१५.‏ پج ( 
















¦ ۷ سور نین (८ ८-‏ اہ ا وی کے ضترو نکرکے امت 
५५८८४ =<‏ <<- ` 


१ 

1 7 
ام 
۱ 
لس 


^ १ (+~. = 


इ ~ ۹ر‎ 


| | सभ्यर्थितानयरघनत  ऋभ्यर्धितानबरर्पवक्तव्यानापिताडनीयासे । पुएवा- 
8*8" तूः 373 10ز ۱(۶ :7 وق‎ 


८-८-८2 (० (८“- < ےرک ان‎ ~~ && 
5 ۹ ८ 1. 1 


ج۱ हि ङुर्याद्दङ्ःखंतोरणस्वदक्षिएतः‏ 271797 
रतीऽस्यवेर्याच॥ ۴ ॥‏ 0( 7 ,01-2 
५१९५८५८ ] ~‏ تن وین تا مین / امیا وس 11 ل سے ٹڑھکاہوا اک 
(८८८५८ + (‏ بی ماک کس ےکرک تما ر سے ~ 
 चन्दयनङुष्ुसमङ्गदरितानमनःशिसारिरनुननः।‏ 
दन्त्यःमृताजनरजनी सु वर्ण पष्पाग्निसन्थाश्चःः ६ ५‏ 
77213187111717 ۷۲۶(1[ 72375 
गकुवुमस्वगुप्राशनागीरोमरानीस्‌ ٣۰٢٣ ۱‏ 
कनल श्व तान्‌ रुत्वाकस्मापतुवरहूर रलियस्यस भः‏ 
करि मधु पायसयावकमचुरैः + ५९ ॥‏ 38-1 
اع مت نی ای سی ون یمر سے ~ 4« ~ نشیا یق 
2 ~ ~+ ,+~( لد -+/.५+~ ८८ < (८‏ < & ری او وس ری 
| 1 ~- لح مم ورک کرک“ ون سن وا سے ا ~ عاول انی ]ریا ध,‏ 
4८८ ~‏ رکم ८८५‏ 7.91" ان < ~ ` 
खदिरपलाशेदृम्बर सागमयश्वत्थनिर्मिताःस्मिधः ।‏ 
ا ॥९२॥‏ 3178 3131821116 ۹۹۹۱3۹1 
८. ۲‏ )+( لا سپ ول یا ری 4८५८८८1‏ ار ے 
८,‏ ولا سو -2 ما ری کی رک او ہے۔ 
ئا पूर्वाभिमुखः श्री मानवे यापरेनर्मणि स्थितोरजा‏ 
शेरनल तमीपेतुरगभिषग्दैववित्सहितः॥ २३॥ * ॥‏ 
८८८८44८ ८८८4“‏ 7/0 12 کے ماگ کے )~ 


ہر اور رٹی ५ ८‏ سے 


ٰ 
ٰ 
ٰ 
| 
| 
| 
| 











पिरि मी 


यायरभिहितग्‌हयर्वि 2 मरिन्दूकेती च । पे 
| रीपुरेहितानललस्षएमस्मिंस्तदरकयार्यम्‌ ॥१४ ॥ 
१172 رھ ناو‎ ८4 مل ما‎ ۳ 
~ من رے سب اس من مر ھا لن کسی عا سے ما +ن‎ ^ / 
लक्षएायुनं तुरणदिरदवरचैरदी सिनतंस्नानम्‌ ۳ 
١01775 ہہ‎ ۳8۰۴۰۹۲ ۱ 
साभ्रमतोरणम्‌लेसमुपनयेत्सान्त्व यन्डने वी चा।ग 
दिञशरकपृएयाहनिःखंनैः ۲۴7 दिगन्तम्‌ ॥ ६ ॥ 
۵]۔ / مین / کناٹ ای اور ےک ود رد 1( نکراک ماس کڑا‎ 
म ~= کے خرن‎ ]۷ - ८८. ५ (<~ + ^ ~> ८/५ ھا ول ملا‎ 
رس ےھ ماس سم ا 7 سے ن رے سے‎ ¢.“ (न ا'واعھر ہے‎ 


€ .# + ^ 


८५‏ 4( 1/1 / /-( مس ال لو سے ررسے ۔ 
तस्तिष्ठै रसिणचरणदयःक्षमु स्सिप्य । स॒ज॑-‏ 71 
यतितदानरन्दूःषव्रूनविराद्विनायलात्‌ ॥ ९५ ॥‏ 
चस्यन्््टोराःपगिग्रि ष चैत दविपह्यानाम्‌ः । ाता-‏ 
। या व्यार्धातंतदि दवि चिन्त्यं क्द्चायुक्ति ॥ र८ ॥ |‏ 
]ہو رین گے أا سب لا ( ہوا مور ا (४४ ८८४‏ ما مرن ناک رک / ہے وہ ८८‏ جا تر 
ہدیس تم مومست لتاسے۔ ۸]۔ رین تکی ( اوا ٹا یں(س کے دورمن موسر 
نوا او رھ یمک = /*.4 ८८2 ८.८1. ~ 4८2‏ 
.+~ <" 
1166141619340667 اخ تاد 0,7 
۰۹713131148 ` 
۹ ۔ تھروس تک ۰ رم تر نکر ےگ # ک7 ولوسے اس .4 25 
71111 یھی ملح لو را جا با روا ما سے ~ نے 


कल शोदङ्ञेषुश वा 1) +[7۲ 
- 6۹58881118181171 ॥ >९॥ الا‎ 


९ 








ध € 


2 ,>( ون کہ شس رمے 91( رس یئم شمت 1८“‏ ~ 
~^ + فو جع کر یکس ترے سس 

ہ8٣ ہك ہہ ٭٭>9‎ ے١‎ ۱ यृएम- 

۰ ۱۰۱ :93351947 :711568182782311 
2 ~1-~ را ८‏ ,9 7ج 4( نم مت ر کے ^ रवि‏ ےی | 
| .17111111 بھی کر ےس 
| 
| 










1۹1۹711115682911 ۴- 
2.317091615: 8387 ॥ २९५५ ॥ 


۶۳ - < نا و ^ ८.‏ ~ را جا ڑل 
اکم ~~ ,7 9 ८‏ سس انا ०/९‏ © سے ~ کے | 
۱ 213775838۴67 و मृदङ्शड्-ध्वनि दृष्ट‏ 
रतः 1 650761-8۸ चये ज्ैलेनवियस्वानिव |‏ 
नो यराव्यये॥२३॥ इंसपक्तिमिरितिलताःदिरारसपतद्धं |‏ 
सिविशक्त वामः मृष्टगन्धपयनानुवारिभिधूयमानषरिख‏ 
गृ म्बरः ॥ २४॥ नै 73۷1٦91218۸30877 |‏ 
| = ۱5د سوظ ۴85 लोगे‏ 
"ہہ ॥२५॥उत्यतद्धििसनुरगनेोरयद्ियििदन्निभि्यं एम्‌। नि‏ 
्वितारिभिरिकामसरे्ाकमतपरिरतोय क ॥ २,६॥‏ 


۱ ۳۴ ۲ مد / ول کی دص 6 کے (८८.4८ 4, 2 9 1 १2‏ < ۱ 
.< ون سن | 27 کے १.१.‏ تھا جج ८. ¢ ५/7‏ | 
لام ۷ سا کل رہ ھکر تنک سن موا لے شک جا موق رکےکلیت ےا مال اوت رت 
1/4 نے مو بے مس ول نکر کے سرت لع و ععت ہون ~ ("ॐ‏ ~~ اکووا ایک ८.‏ 
مع اور مرو نی گت £ (८/2.‏ ورک کے ھا १17, ५-८-८८.‏ 
८८441‏ جیا ]سر سے ५‏ امیر دش یک یکا زی جانا ما ~ لن ८41‏ 
८. ~~ <‏ خر ارت کے سے و صن مر १-7-44‏ 
ے ا لرن رر رن ا نے ےر ८‏ / ۶ا رجا شر یر سے ~ رک ےگ موا را م ا رس جح ےس ٠‏ 










۱ اچ ہے 





 ۳٣سایعدا سی سیا ہے‎ (कि 


` सबर्नुक्ताफलमूषणोभ्यवातितसगृष्णीषविलेपनाम्बरः। घ- 
| , तातप्रोगनष्टषठमाध्रितोयनी पटेवेन्द तेलेभगोः सुतः॥ २७॥ 
7111111 
11740. 
~ 44 من تی کے سان سی نک راما ےس تی نین / وریرا کے مھا نع‎ 
16۵۸7وج‎ ٣1٣٣ । निर्विमाः 
एमरिपस् भीषण यस्यरैन्यमचिगास्सगंजयेत्‌ ॥ २र ॥ 
दूतिश्री वगहमिदिरचाय रुन दरन्सं हिना- 
या नोरजन विधिनौमचतुश्वत्वारिशेश्ध्यायः।*५ 
८ 1.८, 27८८८ ८- رع‎ 
-/ ८/५ 1 = ون سے کا‎ 
| (श لٹ امن مین‎ 7. 
| | - جو سوا نآ ہدام سا ت ہوا‎ 






















نَا لوا زوا سے 
۱۳۳ 8۱337۵187370 
नियानिमुनिभिः फलानि तानि म्व स्यामि ۱‏ 
کن ار ےشن دی گآ ون لے وی न‏ 
८‏ ینا اس لا بیشن کت ہن و 
۴۰× ۱ ج۳ स्यूलोऽभ्युननरएठःरुषागसोभद्कारको‏ 
संपूर्णः 7۰ ۱۰.۰۱ रुषो‏ ۳9317557۰[ 
गलेःस्पयिन्दुःसितकण्गन्तः 0666۰‏ 
॥ छ. ॥+॥ ``‏ ا भो +17 रवंजनोदृष्ट‏ 


("0८८८८१0८ (4/८ -/ 


بین وہ 





ما / یہ سی بجوم سر व‏ 
॥‏ وم < ۷۔ ھی رکش ےکی و/ ری امو نع و رن کا ا سے 
८2 2.24 £ (4-4८-८‏ 4{ 
ऋचमधुरसरभिभलङ्खेमतरुषुसलिसाशयेषुपुषएयेषु । र~ |‏ ` 
पतुयुनगमुईासाने बान ٢ 8‏ # 
त्समागमयज्ञोत्सवपार्चिवदिज समोपे ۱ दस्ति तुरङ्गम‏ 
 शलाद्वध्वनचामरायेषु ॥ ५" रेमसमीपतिताम्ब‏ 
रकमनीन्पलपूनिनोपलिश्नेषु । दधिपाचधान्यकूटेषुन‏ 
॥‏ ٭ ॥‏ + )+ ۲ ۶٢ا‏ سے ڑا ے اع ا19 
८८ (+, <<: ~‏ نے مون ای ہجرن سر اعت {८‏ سے باو یا 


| 2ہ اھ یک سے او راہب کے میک ^~ رآسا رأر جیا تار لوا اخوا رام کے ,€ 
1/1( 
| ~ + رک ~+ راما او مان اس اص کے ہیں 2४‏ رون ےمم صن خر دم ۱ 
اورعام (زموں ار - گر ن‌سے اس (८. 0 ।‏ رجات ےل کیل رح رو | 
بات / ~< عو سے ]سان سن می کے را ۱۱ ५.)‏ نے وص عر {९८५‏ 
(८८... ~‏ 11.70 رل سے ~ 


प१ड-खाद ननाभ्रिगीरससपच गोमयोपगते । 1‏ 
3چر श्रः ॥9॥‏ لف  वस्त्ाप्निःश्च कट स्थे‏ 
श्रो वधे दन्धोः शच भवतियेगः ۱ 77۰‏ 
*॥ + ॥-*॥. ,‏ ۱1+۷ ۱۴۰ ۹103111713۹83717 
८.0‏ موا دک ڑے (८-2८4-54‏ موا سو یں 
---4८+८‏ مو رخ درس “با د ین 4.41 سے کا رم (4.८‏ مر دک | 
اھ ود ش کا ماش مو پا 110 12.14.11( 
(८‏ وم مرک دی <+ سرصن ہو۔ الو ]یں ८ 1 (८७‏ نے یریک 
موا نے کور .1/7 0 واوی ہے رما رگم + = 
:651۹0777176 1ج190 
भाकारभस्सके 7. मरणस्य; ॥* ६ ॥‏ 
4- سینا او ~+ بڑی ‏ خنصان رکاکو ا کن ر نت سا ا را بات کر وکا کون 










یح 
















: ریت تنا ۱ ; 
८९९८ ५ ^‏ مم (1/८‏ ¢< رو او १.‏ <~ | :4 


[۱ धुन्वन शुमःशुमः पिन्‌बारिनिम्नगासंस्यः । स्‌- 
| यौरये पश्रस्तो नेष्फल ء0833‎ स्तमपे ॥ ९० ॥ | 
ہے 2 یساب وت‎ ८८८ 7.9 ८1.८५; -/* ۱ 
مو اسے سوےج ا سے کے ےک کی مرش او سوج است دے> 170 سہہو)‎ 
नीराजने निदे य मारि शा लज्जनै पो यान्तम्‌ یں‎ 
| , ۰۹۳۰۲۶۰۶۰۶۳ 68 یں‎ ٢٢١۹ ٢ ۶۱۷ 
" ८4 970 یر ¢ وص دش اکوعا اسوا‎ ८७.८.7८. ~ 
- و عطرسی شت رصن )بس مین مو جا ما سے‎ 
नस्मिन्निधिर्भवतिमेधुनमेति 161:860-- ۶1 
-तच्रतक्तेःसि साचः ۱ सद्कारमप्युपदिशन्तिपुणदरेऽस्य- 
, तत्कोतुकापनयनायखनेडरिजीम्‌ ॥ ९२॥ + ॥ ५ ॥ 
< کو سی و و ان سے کم ہواسے کر‎ ८०८ (۳ | 
< 4) مو سے ۔ جا کھت ا‎ 7८4६, <. 4८ (०.८ 
| 2 
सूतस्किलबिभिन्नरो गितः स्वेतनुसमानफलपद्‌ःलगः। 
धनरुदभिनिलीयमानकोरियतिचकन्पुतमाग मृपट,॥२३ 
०८८2८" (^. ۳۳ 
ध्न + ८५ ے نو‎ ८4८ ول ےل وعو] 91 22" سے من‎ 
= ماس ا رکمامٹ ') کے در رکا رن حر مھ‎ (क وا دی مکڑے‎ ८८ 
١۹۹٢۸۳ 83111137710118۴ 
- آآپ وجون‎ [11311863333 6167: 
(ॐ مج ف وشن ع کش اور خی بک رک ےکا‎ ०५ „८ ८८ -#% 
| مرلوسسے اس س ما رس < 1بد سو ےکی امت مو =< ا‎ 


11783:7119: [519۹077: جا‎ 
۱ पतिर त्नयदिरिनोनिचसप्रमासमुर्‌१९५५ . 




































| َ کی زسم ८५८‏ ++( 1174101 
~ 2 ~ ار (صروت ( وبا مت لوا 4 ; ८,८८.14‏ بہت سات #‰-- 1.4 
दिर |‏ 037۹۴8۹513716[ 1۱۹× 
स्थान मूर्तिं लग्न था त दीप्रादिभिश्वेद्यम्‌ ५९६५ * ४‏ 
इति श्रीवरहमिंहिर्वायै क नौ रर त्संहि नाया खनः‏ 
नस सक्षएानाम पञ्चचत्वारिशोर्ध्यायः ॥ ४१५ ॥‏ 
1 + > گ7 | 1८८2 च‏ ریس ےکی س7 ८‏ ~^ رور ध‏ 
ص لاس نکی <~ ८‏ رر ८4 ८-5५८-12;‏ =+( 
غاارسے اون کا کر کی مانے۔ .| 
سی رام لمحت نز الیکا ن ادص سمات یھ 





اٹ یس ६‏ 

यानवेर्त्यातानगगैः मोबाच तानह 2۲ ۹‏ 
षासंशषेपोभ्यंमरुनेरन्यन्यसुत्पातः॥ ९॥ `‏ 
۱ 4 کے خی ےم لات من کڑس ٭ ان١‏ ممائو نکاس سے (طاصرہے) 
~( +„ جع سرت سوا یگ ایا ٹ سے ~ 

प्बरिणनरषएामुपसर्ग"पापसंचयाद्धवति। स 

सृचयन्तिरिव्यान्तरिक्षभोमास्दुत्पाताः ۷‏ 
"/- دمسون ک ےآ < 0.0 سے ا ~" ( 14 ८८ ७/7.‏ ا 
८‏ ابو مآ ت وخ نے من ~ ۱ 

| ननुनानामपचोरादपरक्रादे गताः सृज्यन्तेनान्‌। 

, तत्यनिधातायनृपःशछन्तिराषटेमरयुजीत ॥ ३ + 

آدسو نل برطہیسے کسام کرو الو گا ८,‏ تک رن 11 # 7 < 


۱ کی راج من شا مت کر ےت‎ (१६. 









کا وو ام پا ا ان ۱ 
क भम च्‌! भिराहतशण्ममुपेति । नाभवत - |‏ 7 
۱ ا तिमृडनाशणम्यतिनोरिव्यमित्येके॥ ५ ॥‏ 
~ 5 یں ~~ دک ~ نار زمر 
آھہ* 2( اتک ناما ~ + - یق । (4-८-7८‏ 
| +( نے من جو 0 ~< مسر ت جا اہے۔/ یس ما | 
کسے مرح جا ]سے رت و سے اماٹ ننس "८‏ 74 
| 09-020 اون ~( ~ 
दिव्यमपिश्नाममुपरेतिमभूतकन कानन महीदारनैः ¡ .‏ 
होमाच ॥ £ ।॥ + ॥‏ وت 831 
ہت سیا سوا من اور کے وا یک رنے سے اعو روا لے نک وہ او و ॐ‏ 
५4414८4 .‏ م مور" 
791 2۹171771۹1۹۹۹ 
۱اد( :7770 पाजमुपयातिरैवंपरिकस्पितम‏ 


प्र |‏ مت رخ رس ریا مک مکی روہت او رما 1 4.1.८८4‏ ¢+ 
تھل سر لامے ~ اب انملا ت کت من < 
उपनिनित्तभङ्कःचलन ۹۹17161717‏ 
नि) लिंगार्चीयतनानांन) 7111177371311 ١۷‏ 
- کیک 24 7447114 (८८‏ اگرسنا/ وكکھ)[ 
تک اکن س الم گرین ,14( ८.८. ८८‏ من پا او ७.५.६८८‏ 
۱ یا اکا اور وش کا اس ساسے ~ 
ٰ 1۹6۱ 118ج ہے 
लंपया सनसादनसंगाश्चनटे गन पशुभद्‌ाः॥ ६ ॥‏ : 
८ -¶| ۱‏ ےا سو ^£ یح وی 1 ~{ 70 7 4 کیا ¢ ‰२५॥‏ 
ما ८‏ نے رئیم ےگ فک ج سے کاپ تما 01719 ४ (लः‏ 
| جود तेरुतंदिनातीनाम्‌ ।‏ 01 ۹38+۵ ہیں 
लाक व | नाम्नि 8۲۱۰۰۱7۲ |‏ 
विश्शुजं चलो कानाम्‌ । स्तान्दर्णि- |‏ 













3 اک‎ ध 
اک لک‎ 
۳ 5 و‎ ॥ 3 
५ 1.2 : 
ان‎ ०. ٢ 


یہ یہ 


2 2 و 


2 


क ५ 64 


न و٦ "سے‎ 


८२‏ پیک ;1 یں ہم 
ا ई # द. ध‏ 
7 


1س 
क‏ و کو ہو 


+ न 
४ 99 
723 


.جوف مرج 
















مر 9 ~( ।‏ ;117 
/ ~ > ارڈ ارد رراماسیات بات © خ ٹا ~< او رمأم ن‌اور لو“ ۱ 
44 
^ 9 ~< مرک ما سے دلۃنا گی 87 دی رت کاٹ لکما اپ ال 
¢ بل ین 2 # 
۱ 
॥ ~+ ۷ |‏ ا स्य पीडातस्य 1۶71۴۹8۵77 ५‏ 
| یں ما انی راج من الس تا ८44८८ ध‏ < 
१171 ५५‏ ~< 
जल्मासारैज्वलनेदेपति वधःमहरेरणेरेद्‌। | `‏ 
| ` , و وچ 7 सैन्यग्रामपुरेषु चनाशोबह्‏ ,, 
۹ی اس اوس را اکا رح موا سے ०/१‏ 
رر حر نے اسے س7 ون نر ८५‏ سے ارات لی رگ ےم سے 
| زرل م لن بے )4.42( مہا سے ۔ 
प्रालादभवनतोरणकेन्वारिष्वनलेन दग्धेषु । नडि‏ 
ताबाषएमासात्परचक्रस्यागमानियमान्‌ ॥॥‏ 
“۷> 4( > ارات دلوا اگرا را ماک 00 دھوج اھ ५५८५८‏ می جناھوا 
1 ضے می مان تح کمین کے سے ضروری رر ا شک سینا ئا اکن راہ < 
धूमोऽनम्निसमुत्योरजसतमश्वाद्िजमहाभयदम्‌ य‏ 
| 6751730118316311( 
۱ء نا ئا نک دسران رک ~< (५2/4०. ८५0‏ | 2 ےکا 
177८ 9 ~ 44 4 (4⁄1‏ .441( دن کے نے سے و 
(८८८‏ ~< :~ .^( ~ >~ 











रषेयस्वानग्निः दी प्यतिरीप्यनेचनेन्धननान्‌ 


|¦ ` जगर्चतुष्पादशडज मनुजानाभयकरन्वलनमाहः। 


शय्याम्बे शजैमृत्युः॥ २०, 2‏ :68 ی8 ۱8ط 
۶ ۔ع رگ کو ج وپ او ^ یمرن رین فو ماس بیشن کے 





کی یا راو الون ی نکڑھرا ن لکن و رسکی مان دک شی ن مات سار 


7۳7۸118: 
चैर 76×6 310 ۷1011 





چا ا 0( 
۱ ا 0 + ,1 ہے ` # > \ ا + ध‏ مم 9 1 ४‏ کے 00 ۰ 7 + - ہیں 


द्य न 
| ` ~<; + 4 म 
मबैरवदधिःकीरटकषात्समि दितोतोग्निःरषचै.तर्पिषाच। 


दूत्यम्निषै कनम्‌ ॥ 
1. ~^ مت ہے‎ (4. (2 ۲۴ 
(८८५५-८ ८249 ८ <~ 
ے سے اک ن تاروت کے وخ ون فو ہے۔ 00 تک ہل کا کی‎ 
۱ ~ رکا < رن‎ (८. 
शर्वाम्ङ्धे रुस्माहृक्ताणां निररओेदृणो चयोगेम्‌ । हः 
सनेदेश यशं रुदितेचेव्याधिवाहु ल्यम्‌ ॥ २५. + 
سے مر رت تو ول ت۷ا‎ ८-५८८-42. <--+ 2८४ ५ 1/1 ۵۔‎ 
~. ےے رت‎ ८. (= با ^>( سے‎ 
۲۹3:۸83 ۱ 
, दात रीरल्ावे सवेद्व्यक्तयो भवति) २६ ५ 
(4 < ८८८2८८८ 14८ ریہ‎ ८ ۷۔‎ 
رتو ہے رت رھ رم ترسم رر ماشو‎ ८41 ५५८८ ی بست کو لک‎ 
کے‎ 77:91:5176 ۴۳ 
दे दर्भिश्चभयमह द्धय॑निस्छते सलिले ۱ ॥ 
„> --- (4.८2 .ای ۷٢۔ “~< .4 ي سکےک گن رونا ا مم سم کے‎ 
سے میں سک سے مر سے سم سے‎ ८/4 روک مل نال یی س ےکر رکا‎ | 
शुष्क विपे देीयोन्नसस बः शोष फेचरिर्नानाम्‌ | 
7  : पनितानामुत्यानेस्रवभयद्‌वजनितंच ॥ २८ ॥ 
(1/1 1/0 1.0 1 111 مد نت‎ ٣ 
4५८7-4 آ ریہ ٹا نچک ا ےا یھ ں کہا اور نا جک‎ 
__ ~ _ - 2 


चन 







١1877:11 



















7 4 ٣ەھ‏ وو 
٦‏ 


: > کر ھی ' = र‏ 
(१ ४ 18 ۱‏ 5 861 ا نچ 5 | 
07 ۹" ٭ 5 ہے یں ای اہ ^ : 
نل مواسحلت त‏ 
ای چا ا 9 - क्य)‏ + ہے किः‏ حے 
مہ : سے 9یسبپچ“" سج یتم( 


2 ٤ 0 : 


وك۵2۵ 


/ ےرم پر یچ ~ ६) ॥‏ وع 


٠ ا‎ ' 93130 











विरुतकृसुमफलंबाग्रामादयवा कायेम्‌।जे- 
स्योजचरः कार्यो निर्वाप्यो वापशरुः शान्त्यै ५२६५ جم‎ 
 चदृष्ठाविरतिं अदेयंतत्केवमेवश्रथमे दिजैभ्यः.। तस्येव 
मध्येचरमचमन मं रत्वानदोषान्‌समुपेतितज्जञान्‌ ५२० 


# 





स 
(८ ॥ دارے‎ 4. ८ بھارکر نع تکرب اسرایل‎ ४4 ॥। 
८4 54 ८ ~ <--+/) ८ سے ہے پش ارات‎ ८4८८ 
+; (£~ امک و نے ولوہے او راس یلست سرن‎ „4८1. 
^ + (1. کت ےت مو جانا .1( کے نی‎ 

ٰ - 71. اب سز‎ ~“ 4८८८-८ 
 दुर्मि्षमनारष्टयामतिरृ्ीुद्चरयसपस्वकम्‌। गेगो्य तुः 

, , , भवाया रपति बेघी +नभ्रजातायाम्‌ ॥२८॥ + , 

۸۹ ۔ برک ھا ہولو وھ / ےھ ستا کا (क‏ 79 ارماٹ زیم اوت تر 
موم سے یی رٹ ےکا + +( ہوا ہسے۔ ا دا نے 

~ (^. ~“ عوقو ج اکا‎ ८८ 

शतोष्ण विपयो सोनो सम्यग तुषुसंग्ररततेषु । षएमाः 
साद्राष्टभयं रोग भयं दैवजनितं च.॥३६॥ * ५ * ॥ 
6/7 وم ۔ ہش ہک رر ت می تکی ریت و تی ےکن $( سے ما‎ 
دلو ن من واراء‎ 4/८ مو ما سے ا رجما ت مار‎ ८/ 
` {4८-८4-44 4९५ 2 
अन्यत 17۰ मन्ध वर्षं 373۹ मरणाम्‌ । रक्ते 
शस्त्रोद्योगो मां सास्थि दसादिभिर्मरफः ॥ ४०॥ घाः 
न्यहिरएयत्वक्फलङुसुमारवरषि तैर्मर्य चिन्द्ात्‌। चः 
 गरपांश्ुवपं दिनाश्चमायातितन्नगरम्‌ ॥ ४९ ॥ 
44 <^ ٭م۔- کرکھا رت کے کا اوررک بن 2 ( لا اش سا‎ 
٠ 2 ہز ضنے تن ریپ‎ 4८ موا یھ ۔‎ < । (6 - ہیں‎ ८ یو کے‎ ۶ र 




























लं 


^ ८ ५ 
کل یت 1ر کے نے سے ےا سے ۔ اتا‎ ८, م۔‎ 
با موی بے‎ ८ ان ارات تےءل س ڈو نے سا رکا‎ ८.५ 
उपलाविनाजलधौै विरुता गालिनेयखदरष्टः। ` 
63ہ‎ सस्यानामीर्तिंसेनननम्‌॥४२॥ 
ایمۂ۔ پا او ون ےا کے می نا ا ا ادگ بل ور دک ین‎ 
7 بہت 4 نکیج یس را نات سب بہت کی ٹپرک‎ 
| ٴ‎ ْ ~ ८4 ८,८८.८८4. ٰ 
„ ` 30012301۵78۹ 3۳ 
` |  विनाशोजञेयोः एग्धै-वापि नृप युम्‌ ۱ ५३ ॥ 
= ८42८ 11 ८ ا رود‎ 
رما مج رت سے لکن دوس ےکس رٹ کا ناما موا‎ 1> - ~-- ५; ७८444 
13:7ج۱‎ 211111713203348 । दे- 
٦٦٦ 177877371711680۱ ॥ 
مم ری حرج مر ھی سح کی تھا ما رسک اق وا لی مھا با ارتا ت سرع‎ 
- <~ ८८८ < (1८ اورڑے وو دن ٹن رد‎ 
= यदाद श्यतेभ्धवाणए व ۱ 
प्राच्यामुपरद्योवातराभवेत्स्ुद्धयं सुमहत्‌ ॥ ४१५॥ 
1. را تکو او رب نت‎ ८ 1 ل2‎ ०८८ (८9 
سے ۔‎ ८4“ (44) مو رام رجہ‎ ~ 
पर्मन्यसमीरणएानोया गःस्मृ तो शटिविकारसाले। ` 
^ | धान्यातगोकौचनदकषिएएश्चदेयासतःकनिमुपेतियापम्‌ ४६ 
 इनिरष्टिवैरतम्‌॥ ہے‎ 
॥ (10111101 
دا د وت یر اف‎ ८4.८५.4५८, : 


~ قاؤہت “+ ८‏ ~< = > ^ تہ ا یل ~~ ساب ح یکر ५‏ 1(" 
> 7 701191۹981117 
























४ कथयति बएमासात्‌ ५ ४८ ५ | 
|~ ورگ اما ڑم مات‎ ८.4 ~ لم‎ 
411 
یمرن مھا ہے خی نے پا‎ 117. 
1> تزوہ میفہ من ارات تی کیب نا بر یق ا سے‎ ११ 
ज्वाला धूम क्ाधारुरितो करुष्टनिचैवकूमानाम्‌। 
गीतपरनल्पितानिचजनमगए्कायोपदिष्टानि॥४९५ ` 
نل ےکن وی پاٹ یک من ہک ےکن وع ہے‎ 11/1८ 
4 او “~€ سے۔‎ (4-21-4 <~ 
सलिलो त्यत्निरखातेरसगन्धवि पयैयेच तोयानाम्‌ । 
सलिलाशयवपिक्नतो यामहद्धयं तच॑शरान्तिरियम्‌\५९५ 
` 1177८ (८2:4८ کالما‎ ١ ٭ھس اکر اک وے یا لگںرے‎ 
13 चा ہے یں‎ 1919 ¦ 
सलिलविकि र्यी त पूजां वरूएस्व गरुगिमेनैः । 
पहो मं श ममेवंपापमुपयाति ॥ ५९ ॥ 
इतिजलवैरतम्‌५॥ ` ` 
४६८८८५८८ ८-५८-0) 
نے‎ 2 ~ < (,५८८.। ५४ ५ 










110 
3 .6 9 اپ سر میک تما ८.‏ 
۴۳۶ 86-6701 7۹۹8۴88 
جج اج 023۹7۵183878۱+ 
ण‏ ہہ बौषटमरिषगोदस्तिनीषुय॒म लोद्धव‏ 


وط سیر ہو نت سو 

















امن مار اک می سا فو عداموینح۔ سو خر گے 
८८ ८/५). ८८2;‏ از مو ५‏ 7 سب ८ 2.८4‏ { 
»>^ مرا ممون نو اکا ई‏ مو جج و न‏ £> 41 
८‏ روا لو ف تن سے مک مرن ور 
271۹166118۱7 1۲:1813.:17 :137 
णोति चैवाच कारयेत्‌ ॥ ५४॥ चतुष्य-‏ :83.793 
दाखपुयेभ्यरू्यक्तव्याः परभूमिषु ۱ ۶۶‏ 
पृथ मन्यथारि विना शयेत्‌ ॥ ۱۷۱۶۱۱۶ ۱۱ ५५५॥‏ 
इतिमरस्ववैरुतम्‌॥ `‏ ` 
1८. 00. ८८७८1. ८, ६८ <^‏ 
مق ار ہے ।‏ و زمرا مت زع ےم مر ما 2 سکم اورشا १८‏ 
८ “9.‏ ;<+ 4 02 ~ کے ری 
८८-८८-५८, 414‏ او راثٹے ८:24‏ 
> کرت ما (८‏ اب ےر )>( بر گر تک ८2८14‏ 1 
परयोनावमि गमनं भवतितिर्चाम साधु धेनूनाम्‌ ।‏ 
उक्ला वान्योन्यं पिवतिश्वावासुरभि पुचम्‌ ॥ ५६॥‏ 
मासचयेण विन्यात्तसिननिः संशर्यं परागमनम्‌ । 7‏ 
तीग्लोकोगर्गेएनिर्दिटौ ॥ ५७॥ + ॥‏ 6:0133 
۹ 49 اک و ^( ای + دوری و >{ 9.9८‏ < 2 
سواہ دوگ {८.41‏ <( ہوں۔ دو پل صسح رسٹو ون ا مق اک 
22८ <‏ ~( ج]کھ .تو ان طر ورس مشن مم مع نکسم تح فوع 
<-८1‏ :(-<- ا نکی شماشت کے لی یج دو شاک ८८८६६‏ < 
त्यागोविनासनं रानतत्स्याशुश्ुम भवेत्‌ । तर्प्रा‏ ` 
द्यश्च जप होमाश्च कारयेत्‌ ۱۰۹۴۱ 7۳‏ 
पाकेन धातार ٣171۹7 पुरोहितः । आजापल्येन‏ 
॥‏ ے۷ + ॥५६॥ + ॥‏ 12 دس ران ॑ 











च ४.6 
ष्य 1 1 


षि 











,4( ےم ا (2८‏ . | 2 
نیت داوس لے ا و ماس نک دا نک کے د سے ویر ہے تو مس ومل ریشم ا 
-~८ 1. |‏ ران کک 1 2८८... /-94 ~ ~ ८. ¢ ०1‏ 
८८.‏ تک رسے رسمےالی ما ف۷ تھا ت مر او رف کر کے مبت ےن ا راز 
५4८.‏ نآ کے ~~ یر ६ ८‏ کا یھ سنک نے 
यानं वार्‌ वियुक्त यदिगच्छेन्ततजेच वाहयुतम्‌ 'रा- |‏ 
॥ ६ ॥ |‏ ر8 षमयभ वति तराच काणं‏ 
*4 ~ (ھاز ول کے دای ~ بھی میں کیا 01{ # ,|( ,<^ 
*ھجاے رھ ال کا )گڑھا لے ا تما از ھا ~~ لو प्रः‏ ^+ ~ 


۶7 پ) 33:1 पनभिहत‏ 
व्युत्पत्तौ वातेर्षापरागमोनपति मर्ण ۹۱۱‏ 
(८1 ~ 4‏ و ما ےے ^< ५.4८‏ کر اکا ہے -~८.८/‏ کی 0 ٤‏ | 
(رکھا تک ८८ 1.८4‏ رک یلد . ८ 1 12/८1.‏ مس + == ۱ 


73113۹131111771۱ 
ृतयस्तद्‌ाःगदोवाविखल्ूर्वेपराभिभव ॥ ६२ ॥‏ 
ا رک ~( کر ۓ ا شداو اوہ چا رما > زرل ८८८;‏ ^< - €< | 
وا ےرت راو نر ین اور 24 دا ८८८ ८८...‏ صرتف ا / 4 ہییحں۔ ْ 
او رئا سے سر ذہولا و ناس تین داوزی س کا رک 22 و سر 1 ~ ८‏ سے ~~ 
। को‏ 118و संगेदर्ी शुपौ‏ :77373 
मुनिवचश्चेदम्‌ ५६३॥‏ 733133187177914 
५८4०4 (८24८-4 -4/‏ 
८८.44 144८-2 7 ८.‏ مر 2८2,‏ 
८५“‏ ~~ ~ نما نکی شاخت <~ ८५८‏ < ~ ۱ ¦ 
बायब्येष्येषुदरेपतिवायुंम तुभ । ावा-‏ ` 
بے ھا ८.‏ 3 تر رطق اخ 
। बहन्नर- `‏ 9318۲181337 سی 
कर्तव्याश्च 7 3 १५॥५॥‏ : 
दूति बायव्यवैसृतम्‌॥ ` =. ` `‏ 


)9.0 0سز بورں خر 4{ 
رکون 4 - त‏ ۲ وک ای فو نا رر ہم 


| ۱ 


शि 


۹ 






ٹیر + 
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६2८८ ری کر ماف بھی کی بت‎ ~ ८८५६८८६ {4 
युरपश्विणिवनर्चर्‌ वन्या यानिर्भयावि शन्तिपुस्‌ । न- 

क्त वादिवसचरःक्षपाचरावाचरन्त्यदेनि ॥ ६६ ॥ 
सन््यादयेधिमएडसम व प्रुन्तो रगा विद गावा । रीप्रा 


318718313177: 387117137: ॥६७॥ + ॥ 

- “4. ८ "५८८4 ال ےم صن‎ 5८ १५ 

17 ८.८८, ८८५ 
خرن 2/1( خر 229 وا یع‎ ८ (८८; ۷۔ £< ای‎ 

न्क و نان ےہر ےمں‎ १1 ५) य. > ८4 | 

श्ये नाप्रहरन्त दव दारे वा शत्तिनम्बु रारीसाः । प्रविं 

ओेन्नरेन्द्‌ भवनेकयोतकःकोशिकोपरियां ॥ € ॥ 

ऊुङरसतंमरोषेदेमन्तारोचको किलालपः। मतिलोममणएड 

۹1۹128+13: गृह्‌ 3803979 | 
पकषिसंघसंपाताः।मधुतमीकाम्भरहमुद्धगशाषिनाणय ००५ 

< / १.८.) (42 101 ر) اون رو سے و رو‎ (१८ १ 
<<. 44-८. الو‎ (44८4414८. 
~ شی‎ ८ 3 > ८.८.८1 न (८) 4 

(~ ^^ 9 ~ (~ 1८ لازہ‎ ८८1 ५/८ 

1 17/70 4 5 1 و اور ध:‏ کک کا 





~ (८८८८4८८५ سےا بای کے مل‎ ८८/५८ سای‎ ८८ 


इवभिरस्थि शवावय ब प्रवेशनं मद्दिरिषु मरकाय । पश 
स्वाह 3۹ मृत्युमुनिवयश्चेदम्‌॥9९॥ * ॥ 


1111700 1/1 


7८८7-५;‏ یک یطر ع بے لاف جازن و راع اکا < 4 .ا 
نات کے < (८:‏ سک ~ ا 


क्षि पिकरिषुकु्यीडोमान सदक्षिणान्‌ । देवाः 










कपोत इतिच जप्न्याः पञ्चभिर्दिजैः ॥७२॥ १ व 
दूनिदैके नदेयागावश्चरक्षिणाः । जपे च्छा कुनसूक्तं 
वामनोवेटञिरासिच ٭دہ‎ ۱+۶۱۷+۱ + ۱+۱۷ 

ٰ -- 363061 

ما کن ا ومن لن کر ککارمین (देवर्षो) 00८‏ رض اج 

ہن سن ےرک ے سررا „(८ सुदेवा)‏ 7 1 نع مرا و لوم و تی 
८2 1/4 |‏ ج یرہ ےو 2 ا ری ॐ‏ .یم رن یا 2 
< کا کیلع کا سے سے اب ار دوج او را رر رک .= ८4‏ ~ 
शक्रध्वनेन्द्‌ कीलस्तम्मदारमपातमङ्धैषु । त‏ 
۱ذ इत्कपार नोरणक्तेतूनो नरपतेमेरणम्‌‏ 

८५८८८ "2411. 4.८4; ارکیاٹ‎ ८4 ے۔اررسیج ا‎ 

اوردعوما ا سن ८.८4‏ ے نا لوٹ ८‏ ~<„( م اکا مت مو ८‏ <~ 

۱ :6:1633 1 تہ[ 
कम्पश्च भय कारी ५७५॥‏ 33111]ا3 جج8 

८८; ८24 .--4‏ دعو < ८‏ 
کم اریت ما ~< رف تو۔ ~ -~८/-:~‏ د سے وا لے من ۔- 
٦۹ 277111911 [۱۴۲777071۹17 6۴7‏ 
ईषयुःकरोविग्रासक्तचेतायस्मिनरानातस्वरेशसख ना शः ۱۷‏ 


دہ 


۹ے جس لٹ ا رام (८4८ ८/4‏ و رزسداما 1 ار 

८/८ ०५८८ 1‏ سےا ای نا 2८८.‏ بنا سك راے۔ | 

यहरदरद्िनिमिन्धीत्या युषकाष्ठाऽप्मपालयो बोः । 

निगदन्तःमहरन्ते तचाविभयं भवत्याशु ॥`3॥ ~ ॥ 

(2-८८4-८८ |‏ 0( ین نک را ८८.‏ 0 ارباراتا 
کروی“ ,10 <~ <- ~ 

ताभिलेरनमस्मिन्‌ | ` 









५८५५ चर्षिं 


नोप 


। ५ شر‎ 


ववद्य 0‏ 
ے2 ادوسولئع ہے روب ان تھا کے لک کا رد بکو 2 ےکم “< 
220 1 اس و سراصت ہو سے == 
कलहयुक्तम्‌ ।‏ :31113:3311 
نز नित्योच्छि्टखीकचयन्ग रं त त्यं याति ॥‏ 
५८.८८.८4; >4 |‏ ~< رت <^ < - و (८८८६4,‏ ॑ 
ھی ناک و کہ ھن گرا 4( ;7 1/0( )1( + سوا ما 
77777777 7 ۴8671 7133بج 
तिघाताचैतेष गगः शान्तिच के माम्‌ ॥ ८० ॥‏ 
+( 4 یش اکا ~( १/7 (+ ८५‏ کے 
-/4:4८14‏ .~< - 
मटाशान्त्योन्यवलयोमोज्यानिसुमदान्तिचर ।‏ 
काये तमरेन्दं चमहिन्दीचसमर्ययेत्‌ ५८९॥‏ 
दूतिग्र ज्र ध्वजेन्द्‌ कलादि भेऊतम्‌ ॥‏ 
| > می سینا فت ہے راع (لو سےاو مت سن ےکھت اکر >~ ائر راو رابرا (४‏ 
~“ ۔اس کانخا مو رت توف ¢ اما ت تا ~~~ موم من “= ایررد کی ।‏ 
^ 4( ~ اسضصںرٹ سنواماتٹ رھ مو ےم نا کے من 
31۹31186330 
۱۱۰١۰‏ 201013219777 3)3 :2717111171116 
۸۳۔ ८८‏ کے ہے ےس سے دش کےا سو ےکے سے کن کک 2 ~ مو سے" 
11 ےا شا بت سیدا ہو مرن اور اسنے سے رک مین س ھا سے 
(८८. (<~ +^‏ 4 سس سس ن ہوا +< رگ وکئما وم نے واۓےمن۔ 
दो षनजनयन्त्युत्पातांस्नाचतुसमागङ्ताः‏ سن 
न। -म्लोजेर्विद्यदितैःषमासोकतः॥३॥ =‏ 
“1 پر سرت مس وکما رےا مع ^./ {1८‏ 1 رک ८८‏ 1 
८८2). --८/ +‏ سے جانے - اب رک 24 {४-८८-८‏ 











کچ 


तक कवक स्न प कषक "अ ५‏ نچ بل کا کسی 
اچ علض اتک ا اکس سید تاد کر راو رم ارک کا کے موم تک تی موس کے व‏ 
ट‏ ۶ ص ' ۲ 3 ٗ7 ۹ دی = ۵ ~ 
वे‏ : ا لس ।‏ 
न+‏ 


سم تا । ह+ + कर‏ 
।‏ ۸م # .# 4 ~ 
क ۳ٌ + + ५/9 3‏ کل >+ جا | 
~ : 1 
+ + ۷ ۲ ( 
| ھ وس تق ۰ 


1 ین 
.۱۳۹ :7ہ :78818۴۳۲0160718 (٭ 
آوچ ال 68۹4۹71 ہج ق3 
8 331031 ۲۹ 
لا و ےا بے بے शिवायमधु माधवे ॥ ५५५‏ 
' ۸ 4-4-44( 
८44‏ .17 سن دول نین ٭عرل ال ےک جک ار 
+~ مذنا ۸۵ (०4.८44‏ و اھ 4 
7 نا کا (भ‏ ا مزتھر را ~ ~+( تا تاو سال سن تر | 
तारोल्कापानसलुषं 188۳۹ 1٣۳98۱۰۱۰۳۳۰۰‏ 
ग्नि ज्वलेनस्फो रधूमरएव , निलार्‌तम्‌ ॥ ८६५‏ 
क्त पद्माठ्णासन्ध्यानभेः सुब्याणी वोपमम्‌ । 7‏ 
ا( < चाम्बु संशेषट्षागीष्मेश्युभे जंरेत्‌ ॥८*॥‏ 
0۷ے ۸۔ا رانا رااورا گے ھی ८८142८4‏ <( ` 
والا کر دحول دحرا چاو رون ا لی ےاُہت ارتھانت ~ ++ ,1101 
| مھ یکا زی ک لا 5८4८-4‏ ^ 74 ^( ت مو 
८‏ 4 مز ناپ ا پا27 ८८ ८८‏ ~< ۔ ان اش ول 
یت (८414८ ०4‏ 
कम्प‏ ۴۹۹317 [- 77117۹1316 
इतन वनं सनन्त ८॥य्८॥ + ॥‏ 
होनदयुट्षानानां रद्य तरण सचा: । दरणं चा‏ 
٢ * ॥‏ ٭٭ भयोबहम्‌ ॥‏ 6,773 
رھ ارہ 1 2 44{ << (५.८ ८4.८८.44‏ الا تھا 
عو روب مو اما سس رکا او یرٹ ८८‏ - ۸4 ن" اکا مو کا ८८०८‏ مرکو کا لگا ھا ۔ 
८. 17110: ~ ८७८../॥ ८44. 4 |‏ نے اث مات ہما 
(८८‏ یل مین ८‏ | 














2 و ग ९‏ ئا 
। सस्यदः `‏ ایا तचा! निर्घोषावन पर्षन‏ 
र्‌ । ॥ + ॥‏ اع \ 
10 | 
८ `‏ ہاو رانک دنا ۹1 او می کر رن گت او یا 2.7( ` 
اع & رم کھت کی رھ راو رش کی طح ہے سب 1( ~>“ न‏ 
ओीतानिललुषाएत्वैनदैनगर ۲8۰88۲ |:‏ 
खीर्नवागमानुषी५६२॥ रि गे ध्मान्धराराश्चसनमोबनप- `‏ 
नाः।उचरैसूर्थोदयासो चरेमन्नेज्ोभनाःस्मृनाः५६३॥‏ 
۹4۳ سی نک ५८1. < 2५/44 ण,‏ 
^ - ۹۳ کا ش م ناو ر مینست رشائوجھا ८‏ (نرحصی مو جانا اور 
یمان سے سس کال برا نب بڑا 4( مات رٹ مس کین ~ 


181171881111591 1ج‎ दशनम्‌ । 
11391171 11171717 81 
523132: 21771781711 7 
‡कृरलयानोचपिरोरः भिरि 7 ۱۷ 
- (2/८ نے اع کے/ مات حون تھیناو رآ ہت را رع کے و‎ + -4/* 
ا 75 2 ہو۔ 4 1 تر رین من ایک‎ {+ 4-4८५- 1८4 
24 اق و زی ہو نگ کر یک نے رن 111( +( مک گن‎ 
। ~ {4.८८ 4 سے نب اتا‎ -.& 





कै‏ 7:۱ آ3ہ:5131331 
गेत्पातादृष्टास्तै मशर्‌ रुएषः॥ ६६. ॥‏ 1۲۰۷ 
۱ سے بت!تاث رت 4 سوکارے ہرئے ہن ا جلے! ~( ~ 4 4 
| سے ٹن اورای رک ~ مین دک ٹین تو بت راب لی ےپ ون 
शूनां सचेभाषितम्‌ ! |‏ ا 3811 





یو < + 






मू्चरतिरैवेषु पश्चाद च्छति मानेषान्‌ । नाची- `‏ 
४ रिताबाम्बदतिषत्याद्येषा 1۲74۲۱۱۷ |‏ 
८८८८ "4.44 ८.८ ५८५८2 072 4۸‏ راو 
८५८4८५44‏ فی سے اس سن سا رن ح مو ہے ۔ 
उत्यातान्‌गणितविवर्जिनेो पिवुधाविस्यातोभयतिनः‏ 
चन्दुवल्लभश्च ۱ एतत्तन्सुनि वचन्‌ 77‏ 
त्वा भवतिनरलिक्ाल दश्री ॥६ र ॥ $ ॥ + ॥‏ 
 इतिग्री वराहभिहिगात्चार्य छत हह त्संहिताया-‏ 
 , मुत्पातलक्षणनाम षट्‌ चत्वारिशेन्ध्यायः ४६‏ 
८ 9‏ تھا نے و الگ شکھی ا نا تا و مان کے ز ८८८1०.‏ مارا مو جانا 
72 کت ( ८,८८.८८.‏ ا مرک ८4‏ ~+ رطات عموت کو وم سرشا ن 
4-८1-1 4* (4 ८।‏ 1 ہے و الا ہر اہے کچ 
یراہ صراما مکی ५‏ یوورت من الات ینا (1८4‏ 
ا١صا‏ سے م] ہت ہو ۱ 


۱ (~ رم‎ | 
` दिव्यान्तरिमषाञ्रयमुक्तमादोमयाफलं शस्त 771 
331111110371 67 ١ا‎ 





` भूयोवणहमिदिरस्यनयुक्तमे तत्‌सनंवभासरृदताविति 
` तेष्षरोषः। (1683۳7 7ہ‎ 656 
۹771731113167 ٠ 





3086630831110233 






















॥ ¦ ८ وش و کلت‎ (क ४८ 
<~ ८ ری عتھی۔ ورس ای ا ین تھے ا کے‎ 
; ےک یرجرس 74“ 1 و‎ ८८, مو نمو سر‎ 
| .مع ۔ جیھے ون ےککا تھا یا یی سو ا کا ^ نکی نی‎ 
: بین‎ (८.८ :کا رحیئ نا لو بت تو من - ےک ہروسے"‎ 
33977117۳۹7۰: केम सुभिकषश्रिवायसमस्नाः 
|  दक्तिएमार्गेगताधुतिहीनाःसुद्धय कः शलते ५४५. 
“| ५1 ८4 (~~ مو مکی اوت عون مو میں‎ 044. ५.४ 
زمر نر رم ےگ دک نی ارقات رپ کرت‎ (2 (द, موی من‎ 
رک نم آرییاب‎ १५८१ ن۱ و ات سی ےکر وت مو لو زی حور‎ ८८८1५ ॥ ` 
رم ےن مین پر 11 یں ات ا‎ 
कोष्ठागारगते وچ(‎ ۹۵3776۵۱۰۹۱ 
۱. 3۳:۵۵:3۰77 +7 ५।१॥ ا‎ 
روس‎ ८८. (4 10 2,८.८ 
` ~ شیک اورکی ری من‎ ("47८ 47 | 
वीडयन्तियदिरुनि सोमार दिशीवेश्रु ति भेन्दूमे ना । प्रो 
ज्ममूर्यमपेयग्रहालरापश्चिमारिगनयेनपीद्यति ॥६५५५ ا‎ 
5 لہ تعکر تن را 10{ 1( ون پر‎ 0 
و‎ 2 0.7.11 












. |  आच्यकेडवज बदबस्थितादिनान्तेपाच्याना भरति हिषिग्र- 

\: न. । म्ये इ 16703437 

۱ य चाङ्गः ॥9॥ + ॥ + ‡ ॥ ے‎ ॥ 

११५.२-८८.६८- <|‏ رب < ८८‏ وع 2 اک ریےاسقت مو ن تولویب| 5 
وی کرجا نا رم مو سے - بر اما شک سے در ,~~ (2८‏ 
تم ५‏ سے سر ےر رتھات کا ~ کے رتا مو با ویر रः‏ 
०.24, 1‏ 4 تل 


.امم سے ج کے سو ےکررنو نکر 









। नरूषतनुभिश्वविगरहुःस्थूलदिहसिरएन्वितैःशुभम्‌ ॥ ८ ॥ | | 

4 - + ا ५८८८१८८;‏ زلکلا ےم ا 2 | 

८८८2-८ 1‏ 1 وک مو نکش 
उन्तमार्गिसरटमयूरयाःश्न्तिक रालतेतनृ पतीनाम्‌ । इस‏ 
शगीराभस्म सवी दोष करास्तेदेशनरपाएाम्‌ ॥ ६५ *॥‏ . | 

14८८1427 422 2 -4 

دش کے اعا و یکر ےن ۔اور رت سا وک کیا ट‏ | 

رکھا تکا ٹب رت مو پت کو اس دیشر کے راجا وم وی کرت من ~ 
1511117115:3218111)11۹6611177 
लोकंबानिर्निभित्तनयातियातिध्वं ससर्व कःसम्‌ पः॥२७॥‏ 

वि ۲‏ وش عکرمون کے مار ہوا نالن را0 وک نکی ما ८५4.‏ 

کت دن ८.2‏ ( ,1( رن نا ,2 راخ دی ٹین تو نیرون کےاور 

انہرون ہدش کے بن ور ےا جھے را وا سرت اس مو وا نے ہن ۔ 
(88:106۸17138617171818370177[7 
7۹١7۹۲۹ 1917(9 71377:7911‏ 


| اسب ८५.८1‏ دوطرر) 


1 ۲ 





٣ن‏ اس 0111 
८1‏ ان دک نو حر موا + 4 ५८42८42‏ . 


मुनीन मिजितं धुवं मघवतश्चमंसृस्ट शन्‌ शिखी घनवि 
21771773 कर्मदाशोकदः। भुजङ्ग ममयस्टशेद्धयति 
308ە.0٭ پوس انی و ار‎ 


۳ ~ ++ بت 2 .< ।‏ ین رتے >-< | 
اورک رف انفابھی اشک ہا تھے او ری (८ ---८,‏ کر ْ 


رکھا وا ८,1८.५44,‏ او و ریت برواسے ہن ۔ 
-आर्दारेषुचरन्‌रषिपुतरो न्वेषु कगेति चक्रम । दुः‏ 
२ गधमदषटिम्‌ ॥९३॥‏ 651013611 13 8۷۹۱م 





رھ می 19 7 7 1 नसः १ त्श‏ .= زیم ٣ १. ~> ` न, क ४‏ 3 | 
۹ جا و نز و ہیں + مات 

2ص2 द‏ یں 

: 2 خر‎ : ५ 

च} پچ‎ ~ ह ۰ 













1 ہے‎ ْ 
८-4८-4. 
10; ~) (1 کس رسک دع‎ €> +.“ ८५ 
। | रेदिणीशकरमकेनन्दनोयदिभिननिरषिगे भय वाशिसी, 
|  किवरामियरनिष्ठसागेरजगद्रष دای سیا‎ 
44८1८: ^ کر‎ 

| ` ~“ ^-८1 4 071. 
उदयति तततंयराशि सीचरतिभचक मशेषमेवया। 
۸15۹118111911 ९१५ 

0۔ پگ = 1( 

سی ول ہرس لک کیا سے ۔ 
١ धनुः स्यायीरूख्तो रुधिरसदशःश्चद्धयकरोबलो योगनं‏ 
रुथधयतिजयंज्यास्यचयतः।अगरृशङ्ोगो 838 `‏ 
पिसस्थस्यङुरतेन्वलनधूमायनवारपतिमरणापिवभवति |‏ 
0/- رہہ کلک رھ او راک بت یلال برک کا موی کر 
: ِ ھا اوک ارات برع بی یک رانا ےا و رح اس صیہ را ما ८८.‏ میں 
وش مس ر ~ 1-4-८८‏ 
।‏ 010 یرابلا جو < 4 مرا (2८८,‏ ہو 7 १‏ 
ےرک 4  -<4‏ -| 
लिग्धःस्थूलःलमभ्‌ दो विशलसतुङ्गश्ो दम्विचर्नागनीध्याम्‌। द‏ 
न ६॥ १9 ॥‏ ۴.۹۸66073 
/-4{ یکو اف یلاو زم نیک 4 
نا ےم ون ل نما ہوا << ویشٹ مو اورپ شش رگرمو نب ری ےکک تو 
السا رما لولو نکو بس تآغز त | - £ ०‏ | 
पिव्यभेत्र पुर्‌ ह तविङ्गारवात्वाषट्मेन्य वयुन क्तिशशोकः।द‏ 
733767131801111 8۳71۸۳115371 7 
۸۔ مم ८५ ८2८ "०८१1‏ لت ان ८.८.८५,‏ ا نس دن ے | 
| پان پر کرش 21 1.74 - کات سی ے تب می تک - | 1 



















परिषडदूतिभेघरेखायातिर्घगभास्रे ۹۹۲ परि 
धिस्लुमति सृ दणएडरुजुिनद्रचापनिभः ॥ ९६ ॥ 
उदपेऽस्नेवामानो 9701989: । सुत्वा 
“ -पखणएडमृत्‌यदोरहितमेतवतंरीर्ेम्‌॥२०॥ * ॥ | 
مو سک تد‎ (८८८ 62 ۔ سو رۓےار ےک لن اوااست رک‎ ۹۷ 
رب سور کوبت - زنر ثرت )2( میکسا اوس‎ 4 


1} 


~+ + صرح - "ان" تو لے ےا کےا کو تی کے سے و کے 
<( سے ~( ٹر رک کڑس عا 71 ری رومیت مظرا 


मर्धास्तमयान्सन्धयाव्यत्ती मूतानतारकार्थाबत्‌ । त~ “1 
जःपरिहानिमुखाद्वानीरधदयं यादत्‌ ॥२९॥ तसि 
मसन्ध्या काले विहरतः शभा शुभं च्यम्‌ । 723 
ल्िग्धेः संयो बर्षभय स्स; ॥२२॥ + ५ ^ ॥५॥ | 
ह (2८८4 ازمے انت ٭رسےہ 444 ارام‎ ८22 # ٢ 
{4-1८८-८८ ८८4५८८६५ 
ُرےسندصاہے۔ ۷۳۔۱ مے ھا کال من 1 11 رت مھ مم‎ 
~< (^ وا ی۶2ان 0 موا کی ون ار‎ ८५.2८... ^^ کناچا‎ 
~ सच्छिन्नःपरिघोरियचमिमलं यामा मयुखलाखेःख्िग्धा 
५ جک‎ सितं सुरधजुिदयुचपूर्यीत्तरा । ۹+ 
तरिं ۰381111۴ 
8117317 ॥ २३॥ # ॥ + ॥ 
# ۔ صمڑھیاکے سےاکونزت رکیعد سو اکا سض مر 077 ارت‎ ۲۳ 


لن او را فک رون سے غا او ری سور سے رن علعرن شی کر نک | ;£ ( 
ٹا نون نج گے 212 >“ بر ںی ८2.79 „८८.441‏ 


 - ४ شک زی‎ 11111171. 
` खाडो वकरः काण्णे द स्वःकाकाचै चौ बिहैर्विदः । यसि 
भदशेरूस्‌श्ार स वाभावः ج3‎ ॥२४५५॥ ` 


و + ,+ 





| 






(+ + 











राहिनीसमुपयातिष्टती ५६ 808 
यस्यतस्यवलगिदूयोमहान्‌सग्रगिसतुविज यो विद्‌ ्ुमे,५२५४ 
। ८८५५. (८८८24८4 ८-८-/(2{ ८.4 
موی سے نت‎ 1८. 2 ८-८-24 رما ں سے‎ 
भानोस्देयेयदिगास्लतमये गन्धर्वे पुरमतिमाध्वजिनी । 
मिरवनिस्एटिनरायृपतेःआए समरसभयंम मरे त५२६॥ 
§ (ब سور‎ ८.+ १ سور کےا اورےاسرا اس کے کن دح ب مہ ساسحا‎ ~+“ 
۔‎ <~ ~ + “(० 4.5 لوہے‎ 
गला शन्तदिजमृगघुष्टासन्ध्याल्निग्धामृ दपयनाच्‌ ۱ 
पशुध्वस्ताजनपदना शंधतेरूक्तारुषिरनिभावा ॥२७॥ ` 
01 رت ےا‎ (८८.८८ (+ ८०८८. -#< 
11111111. 
:وی انا ہش رق سے‎ (*- ५421-4, صو لٹ و‎ 
यरिस्तरेणसधितंमुनिभिस्तदस्मिन्‌ स्वेमयानिगरितं 
पुनरुक्त वर्मम्‌ । श्चुतवापि कौ किलषनेबलिभुभरिरे 
तियनत्छ भाव रतमस्यपिकनजेतुम्‌ ॥ ४८ ५ ५ .॥ 
दूति श्री बराहमिरिगचार्यं +7 
मयूर विचकंनाम सप्तचेत्वारिोऽध्यायः॥४०॥ 
<. ہ۶ یر0 دمشوروںنسل 64 مین تا +( وو سب کے یت‎ 
॥ ےکر‎ +~ <+ ८4 44 ےم نک اک وک ہا مرش‎ ८ | 


7 1 ८ ४/7 ऋ ئر ور طا جک زا یئ‎ ٦ 
سنا لسان او سامت ہوا۔‎ 


.چنا گر ڑ۶ تحت "مہوت 7 8 ۴ 2 


ए‏ سو 


.44 اڑصاسےۓ 


शूलमनुजाधिपतिः मजा तरोस्नदुपघातसंस्कारात्‌ । खं 
शुभश्युमचलोरे मजनियतो तो रपतिवविन्ना ॥ १ ॥ 
ہجاروسب برق ی7 زاواستے رام گی ت ا ریا تنا سم و ےم رما رک چاو ررا‎ -। 
واسے مہ‎ ८. . (2८८ (72) شش ر لس سر مے سس رما و‎ 
[171.۴27 खयम्भुवा 8[ج٭>7ر.[و‎ । तं 
पराप्य इहगर्गः पाहयथाभारुरेग्रणुत॥२॥ ٭‎ ۱ 
مس ~( نکی وس خا ~ | رھ گن نے رم سے‎ 2 04. = # 
| > کر نے اکا مرکونس ارس ےک یہن س خاش تکس و‎ 
पुव्यस्नानन्‌ पति *कर्नयंरैवविव्युशेधोम्याम्‌ । नातप 
रपविचंसवीत्यातान्तकरमल्ति ५ ३॥ ५ ॥९॥*॥ 
८.०4 ५ ا سک سنا‎ ८८/८८ ८ یں وک او وت‎ ۳۴ 
7 وس تب شا لو نک ا شک الاک ا سے‎ 
11117:1511: 116), 
कौश्िरगुध परभूतिभिरनिर्विहगैः परित्यक्ते ۲۱ں‎ 
तरुएत्सगुस्म वल्लीलनताग्रतानारते वनेश । निर 
पटूतेपतर पर्ल मनो नतमर्धुरबुम पयि ۱۹ ۳ ٭‎ ۱ 
ام سو ےہا سے و نے نے اوت ر2 7 رو نک رکے‎ 
ہے مرح رف ہممی ںاو رکا ن کے نار ہے‎ -५ - ८.4 نکر کے‎ ८ 17.4.14 
८4 مت‎ ८, /* ^-^ / (आ) بر‎ £ ८/4 ~ +€ ¬ 
| + یم ون( سے مجر نکر کےکوازت جو م نکی رر ساپ کرے ۔‎ ,7 
रुर्याङजीवजीवकष्युरशिरििशतपवचावरापीतैः। | 
۱ पिं ६ बजुल 5 षा 1 8 ओरी ك5‎ ॥ 3 ظ ٭اا‎ ۳ 









सित तयन, ५ क‏ نل روک 


तेवनोष मरे सेचा मरिश्टचारथ रा ५॥.५॥ « + 

4- اتھوا سم نین :کلت ص و جوک کیک 2 < ॥ 5 १.‏ | 

مار وت او یک بی اک << سےا ५८.५८८.‏ اتا 

८,८८.८४८ 1 10001 1.41‏ لع انی مین کے اس اکقوا رھ 
شر بتھمان ین چک رآ “< ॥‏ 

284 +4111111171 

۱۱ 8 ٭٭ چچ .ھٗٛٗ 

جم اخ وا ری توب ८५‏ رین کک ےد76 

من كو .~ سے واسے ا ~< .^( ردت न <-८८- ५4‏ 


38109933۹ 86) ٦ 
۱٭86876۷۰۲۷۰ج۹3.2۹۱[113۲61٭-‎ 
زس ےم ج یئم رکا لے می ۔ ھت‎ ८/८, ھ ار‎ 4 
-<-८ ८.2; دا یا مو وو‎ १/0 2/1 شا‎ 4 
प्र ۳ मल वर नाः ۰۰ 10۴+ 
ग्ोचैद्ःकर मलक चायम्मिननलिनी विलासिन्यः ॥ ९० ॥ 
1111111 
1 <~, نران ہنا‎ अः نایم لم می ےکن ا کیک رکرو‎ 
7۱۱۱۰۹۹۹19111 सि 
731 613131۳۱0۹ ۱۰۱۱۰۰۱۱۷ 
[4/0 ےک و اکر نک یک‎ 7. क [۔ 4 وا رای ارات بای وی میا‎ 
| کو کرک .4( ہو لے یرون کے‎ 
| تررنکا اور دن ےکا می سی ناو ہے ام وف تی را رفا تکنو دن کے یر‎ 
١7۹۲۹7745111101۴ 
चुललीनजलचरसितर्गश्मवलीरतो पाम्मे॥ ९ ॥ 


4 ति 110 00. ~ 1#* 









۶ 





र पभ وج‎ +2 


अमा 0‏ 
اورست ॐ‏ بس 4( من مم وط عو وہ ~~ < ८‏ 
८५.242 (~;‏ ` 
ہت ۱ शमयाज्ोधदूवनितःसिहोमृग्याऽभिसूयतेयन‏ 
नता+भयखगमृगशयेषु र ष्याश्रभेष्वयवा ॥२३॥‏ 
۳۔ ++( رہم ¢ ८4 ८८ 227८1‏ رکا کے ا و رما نأ سی 
/ و دنن ےک کے رے त <<“ ^» (८‏ 


۹1-3۹31٦17717۳ ہچ‎ 551۹71077 । 
श्रीननिमृगिक्षाएमि गर रे, 68۷ 

۳۔ 01 ماپ لو ماو,کھا ری انی ن کے १0.01 ८८८८-५. र,‏ 1 
رن کے سمات دن میتی ایس یس رکون سے سیا سے ان +{ ےکر 

८/८‏ کے 


۹0807 पू 
کی‎ 6 1٤ 
۱ < موسر د سیآ ماک تر راو مان او مو مان نا سوا لو‎ -/4+ 
- <© اک یرم می یلما‎ (८.८.७५2 
۹۲8۱037111۹1۹۰ 87 
न्मूष विद ल्मी कैयो च संत्य क्ता ۱۷۹۷ ۹ء‎ 
नासुगन्धास्निग्धामधुरसमाच विजयाय । तेनागा- 
सेप्येदंयोजयितेव्यायथायोगम्‌ ॥.श०॥ 4۱ ॥ 
یکو ریا‎ 4-८14-11 ८.८. ।५| 
५८. ८.2 میں سا یں بی ےت سکع من نون - <|( ور لسن‎ 
| ८4८४८८7८ ن کے‎ 1 14 ६.4 
स. प्राच्यम्‌ ` 
बेणो वारुत्यायलिंि्ी शाधिपायावा ۱۰۱ लाना ہت‎ 
सत दधि कु सुमेः पतः 7 20 आ 


। बुह्नमशमन्ललि निभि 253 दषुः \ 
[८/4 ١7ان کی اہواہے 2 من ائرش‎ {८८८८ رن‎ | 
















५९६० رہت ملع کس‎ „+ (*५, 
7011 =. ॥ -.८ مین یس‎ 
| ~ ^ व. ८-1८-1 ~*८ < < 
| प्रागच्छन्तुसुगाः सर्व येऽवपूनाभिलापिशः! दि 
| 7 नागादिनाश्चै नयेचान्येष्यं भागिनः ॥ > ॥ 
- ~ ८८५।६-# 








वततः सूर्बामेव॑ब्रूणान्‌ पुरोहितः ۱7‏ 71۹19 
जायाप्ययास्यन्तिदत्वाशन्तिमरीपतेः ۰۱۷‏ 
#1- و .170 ول رما نٹ مان کے لکن وم را رکال 
"1-८८-4‏ راحال یسیا اع دے ےک رعا 
٦89 3۹7117711٤3۱‏ 
सत्स्व 7۹87711171 ۱1666 ۱۷‏ 
۶ ۔ 1{ کے موےے دلو تھا وع نکرکے رس را تکو ہو ےنمنون تھا ترا وشن )| 
درک کہ کے را نی رین سو نکا رصان او اش یھو سن مل عا ا ا 1.1 


परेरनिप्रमातिसंमायनुपद्रेद्यथोक्त गुणन्‌ । गः 
1۹1 239171 101013161115711 ۱۰ ॥ 
4-५८८-८4 / (44 = ६० ~+ عو ۔‎ 


~ اس رشن کرک من ~< کین سے سن‎ < 1.८ 


तसिन्मएडल नालि ख्यकर्पयेन्तवमेदिनीम्‌। ना- 
नारना एनी स्यानानिनिकिधार्निंच ۱۴۶ 
 तोषधास्थामनागनमसन्रनपितृन्‌ । गन्धन 
प्रसश्ैवसुनीन्‌ सिद्धश्च मिन्यसेत्‌ ॥२५५ ग्रहीः 
 सहनक्षतवेरदाश्र सरमा ठ भिः। लानि 
 रिशासंचलोकपालान्‌ सुरस्बियः॥ २६५. या 
विधैः सत्वाह्यैर्गन्धगुलान्वित्रैः । यथाक्ष पूजये 
दिदानं مد‎ पतैः ॥ २० ५. چفے.‎ 
विविध कलमूसामिषेस्तथा । पानरे विविध धह 
` मुरहीरासंसदिभिः५्छ५ + 1५४४ ॥५॥ _ | 






[प पवया 110२० ।।।िििििििििििििििििििि 











~. ۷ ۸۸ ७९ 


× _ ए 
1 نکر ےمم تو ام و‎ ८.८ 21 بن ل77‎ ८1 नि و یی‎ ۶۳ ति 
| نیک مات کے مان او ہے 4" ا نے ا ے|سما نین‎ ॥ 
८८ ٢۹ - نررے‎ ~ "71 
بتاک اد را 2( ناد ول امم ا‎ 2.41 (2/८ | 
24 ५.८.८८. 4 زنس سے سو روب نو‎ ^८ سے‎ 
ٍ ورک یکر کے۶ روہت ھر انکا وی سے ۸۔ دی‎ । 1८. 
0 ८214 ~ نرک برکگار ماک تس ودھداو راو ار‎ ९.4४ (| امک رکا رک ھن ن مل مو‎ 
कथयाम्यतःपरमर्हप्‌जामसिन यथाभिलिखितानाम्‌! .ہس‎ 
:قب(‎ मक्तो विधि दाएाससर्मग्यः ॥२६॥ मोः 
सीदनमद्यासःप्शिचरितितनयरानबाःपृन्याः । 
भ्य्नाः ज्ञनतिसैःपितरो मो सोरमैश्चापि॥ ३० ॥ 
` प्ामयदर्भिर्ुनवस्दरिि गन्घेश्च धूपमाल्ययुतैः । ते 
षरुकर्णी सि मधुरेण चाम्पयैयेननागान्‌ ५३९५ धूषा- 
2*0 8-۴ ۹76088 
 वौनप्सरसी गन्यैर्माल्येशच सुसु गन्धेः 1 586 
सार्ववर्णिक बलिभिः पृनीन्यसेचसंवैषाम्‌ । मतिसर- 
यश्लपनाकाभूषएयशोपवी तानि ॥ ३३. ॥ * ॥ 
८,१८.2 ८. प ५2८. ८ 1 ८८4... جسیم‎ ۹ 
درت اورداو‎ ८८ ۳ - ~ ¢ نک را‎ ८ کا و یَزھا لہا وس یکسا ن یگ ر‎ 6 
ہے‎ 2 ०4 ० 17114 کے کو کر سے‎ ८ ا کات ا ور( سب‎ | 
تک سا ا < رے۔ اص سام سیر ککرئے‎ 
بن ارات مان‌ٹ‎ 44 . {< ८/4 ८८५4. 1 
= وخ بر سے‎ 4८44 1 । न्न و بر مم سے اہو رت رمع رارتھا‎ 
| १ (८.2 ८८40, ८-८1-2 لا‎ 0/6 (9 +“ 
< رد ور مالا گنت لب وب نا‎ ८99 سرک‎ 
ध اسب کر نکی مل ~"( رو‎ 2045८“ 
1 क ~~~? 724 وین لکوت نلم ن کس نے سب دلو‎ 
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अदद्यात्संभायनव्भौन्‌ री घौनग्मी्ि ۰۰۱‏ 
۴م 4 ८4८ ८4‏ اک لئ سو 0( وہب < 
اٹاکرے او 4 ر٘س تکن شی وما نلکر رکھ 


लानाज्याक्षतदधिमपुसिदाथेक गन्धसुमनसोधू- 
۱۴۰1117۲ 
‪ नि ۱۹۹۱۱۲۹۹ 777 
पश्िमवेद्या पूजां सर्यात्खरामस्प सविद ॥ ३६ ॥ * ॥ 
। ८.4. ८८ <~ ۵۔ص .704 سی‎ 
۔ ۳۷۷۔ا ورگم یس << موسے سے ان سے‎ ८.८ بن کے سوارے‎ 
۱ ~ <~, ८“ ~ 
तस्याकोणे ۹۹+10 
सक्षीररक्षपल्लवफलापिधानाम्‌ग्यदस्थाप्यं ५ ۱۱ 
۱115۴2۳۲۷۷۲۰۰٣٥8 लीश्च । पुष्यः 
स्नानदूव्याएयारद्याङ्नमे गीतानि ॥३८॥ * ॥ 
موق رح ہک صن لیا محر‎ ८,१.८५ ८1१ + کیل‎ 
اریبا تس رن اور مر کہا 7 سی کول ہے او رر سے ~ لہ ہو ےکی ہنا نی و‎ 
نکر مرک ہن کے کے مو ےک‎ ८८444 سے وسلداورر نون نب‎ <^ ۱ 
مین ۔‎ # 1,10.99 1/0 ४ 
ज्योतिष्मतीजायमाशामभयामपतनिवीम्‌ । जीबां 
निशेश्वीपागं समङ्ग निजया तचा १४९॥ तहि 
सहदे वी चवण कोरशाद्यता वरीम्‌ । 1۸۸۴+ ` 
۹٠9۹54۹878۱۱۱۰۰ ۴ 
٭8٭٭‎ वीजानि काश्चनीम्‌ 6۳٤ 
भ सर्गषिधिरसास्तथा ॥ ٢٢ 
श्वविस्वंचसनिरुं संतम्‌ । ۹۹۹۹ 
ہہ چا‎ ॥ ४२५ % ५५४५४५५५) 









نڑتمایٹ کے 4( اۓ 
اوسو۔ ال کی ५4‏ 7 1 | | 
५५८८ ۲٤‏ کے اتال خی )می 


८ ८ , سل 4 ا‎ ॐ ^ شی‎ (८2८; 7س نک‎ ८ > ین 7 ۶ ہس‎ ५ श | । { 
(0 1 ८ پر‎ - * 





5 0 


















۱ 77 1 ہے =~  ..‏ 21 229 کیاکی ۶ क‏ وہ ८»‏ یی" 
00.11.114 


0-८-८5 ری‎ 
+ 0. । ८ رک یئوس‎ द. | 
سخیسمنو نموخو کر تح بت یرس ب بی یا نکش نو‎ र 
1۲ج[‎ 17۲۹۰: ۱۰۰۱۲ 
भूतः पाचीनेगरी ज मास्लरेत्‌ ۱۷۰۱۷ ततो रेषस्ययो- 
धस्यचर्मरोहितमक्ततम्‌ । सिंहस्याघतृतीयस्याद्याः 
भ्रस्यचततःपरम्‌ ۱۷۱۷ ۱ यत्वार्धे नानि च माणिनस्यं 
देदयामुपास्तरेत । शुभे सुहृन समपि उष्य युक्तेनि- ` 
शाक्रे ॥४१५॥.५॥ < ॥ 4+॥ دی را ات ہا‎ ॥ بد‎ 
(र 4 1 1 | 
4८01 کا ےو رک‎ - ४4 
(4-41-4 
<+ ८4.22 سس سے ے‎ -/ 
81۹711311۹۲۹۹۰۲ 1177 
तर निमिते वासिन्यस्वं चर्मएएमुपरि ॥ ۰۱۱ 
£< धस्तस्यो च्छयो हस्तःपाराधिरोऽर्थयुक्तश्च ! माएड- 
लि सानानरजितसमसणन्यार्थिनाश्ुमद्‌ः॥ ४9 ॥ 
1-८८-1 ८ ^ 
- 4-4-८८ 44८2८ 
17117100 
। 101 11117011 
٠ वू ۱  „ - “< 
9 तुमनांः। सवि ا‎ 
99۷5ا دائئی پر‎ 20745 १,४०४.५५ 
رھت یت بر زمر یت ارات وھ و‎ 7 











0 1 : سس : = 
مہ روست ङ‏ لی ور رت 4 
^ سے یدام حوارا ८८८‏ 
। समृर्‌.‏ 315ج( 7× 7ہ ۹81۹9۲ 
آ١ ता ‡निष 00) + ॥‏ ہے तू मङ्ख‏ چ8 ۰ , 
(८.८. ۹‏ 6 ون ےلوگ ~~“( ०८८72.‏ < 
۱ کے او پھر 7 او جرانے سو ہس دن ८.८ ७.८‏ سک ےشکا السا 10 
۴۹۰71۹78۰۹3۱1۱ 7۹×۹۹ 
रुत वलिपूजं क ल्गौ रमि पि ज्चेत्सर्पिषा पूर्तिः ॥४७।‏ 
١ن‏ ۔ <~ 1१/1८ +. ~ ~ ८८.“ ८/4:‏ 
سے سی رے مو ےشن ~~ رو ہت ا ےب ڈ میک گر مات 


11771 + 876+1 7311۹1 
धिके ۶۳۹۷۰٦71119131‏ 
2। -८9 |‏ ...~ :^-^( سسے ८2‏ 2 مہوت ناس یازیک 
9.7 اس کیک (“८‏ سے سے کین ہے سض کا ~ ^ 
्पाज्यतेनः ममुदिष्ट माज्यं पूपदररपरम्‌ 77‏ 
राणमारार म्पाज्यलोसाःअतिष्चिताः॥ 1۰۱ ٣۳۳‏ 
 न्तरिक्षदिययंवायनेकिस्मिषमागनम्‌ । 7‏ 
ا1ے ا 11 3ل ॥‏ [7 211680 
۳ھ یل مھ اکا یب بر نے کے سے بر سے ۔ 


कम्बलमपनी यत तःपुष्यस््नानाम्नुभिःमफलपुष्पैः 

۱ १ नेन्दु पुरोहितोऽनेन मन्द ५५४ ॥ 

(14111111 : 

ध ~~~ "0َ ८. 7 ४ ५८८८... روہت‎ 
[۰+ 1۹۳3۹3۰۰۹۳۳2: । ۴۴٤۴ 

५५५ +75‏ ۱ء۳۲ چج7ہ عجت وجب وج٠‏ 

व 2 833(5 :1×+360+ ہہ‎ । रितिरैवमातानसा 









। 00 
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٠ क.‏ 





क्ता 2 1 1 1 क عضو حرمرو‎ 
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| बाली कुह सथा ۱ दनुश्च सुरसापैगविनता ۳٦ 
॥ ५ देवपल्यश्चयानो क्तादेव मातर एवच ۴ 
भिषिज्चन्त्‌दिव्याश्वा प्तरसागएाः ॥ ४८॥ 577 
7 ۲۲+. ۱ से वत्सरादिनेभ्ाश्चक 
लाःकाष्टाःसषणालबाः; ۱۷۶ ۱ ۹۴53۸63937 
[۳7-77۳7۰7۰ ۱۹۲8۴۳ 1787 
बह ५६०॥ सरिनश्चे महाभागानान्ः पु रषास्तथा) 
बेयानसामहामागादिजावैहायसाश्चये ॥६९॥ सप्र 
7 तद(दाराश्ुबस्थानानियानिच । मरीविरतिःपुलषहुः 
पुलस्यज्तुरङ्किराः ५६२॥ :و‎ सनत्कु मार्य सनः 
सीय समन्दनः । सनातनश्च दस 03:117 
न, ॥६॥ एकतश्चदितचचैवचितोजागासिकश्यपी । 
¶ جس‎ : 3111881 ۶۴ 
87287 : 3ر‎ फोविदूरथः । चर्बःसंवर्तः 
چا‎ वनोऽ भिः पराशरः ۱٤۹۷ یپ‎ 
3۹۹7. सानुजः । एते रान्य च मुनयो वेर जत यः 
रयणा॥६६॥ स शिष्या स्तेः मि षिच्चन्तु स राराश्चतपो- 
धनाः। पर्यनास्तएबो वल्यःवुएयान्याग्र तमानिच ॥६.० ॥ 
पतिदितिजैव गायो विश्वस्य मातरः । 7+ 
(दिव्यानि स्मै सो काश्चराचणः॥ ६७ ॥ 77 
|सलाराजी मूताः सेदि शोनंलम्‌ । शते सन्येव बहबःपुः ४ 
| ए पसंरीर्तनाः शुमा ५६६ ॥ 31370۵ षिचचन्तुर | 
निबरणिः। यथामिंषिक्तोमधमानेनैमदितमानकते५५ 
(न 4 --4"-८44 
13-۳ 38و‎ ससंद्गकतेः। जी- 
ष्माएडमहारैहिए कृेरहरयेःसमृ खाच حا در‎ | 


हासिदिऽसरस्वती ॥५६॥ ۹۸۵۸۸۹ پ‎ ۸)۰ | 








ष # 01‏ 
<~ >~ لپ و ।‏ در فی ماک کے 
7.4८ 0. 401‏ بویا ورک سرک >>> , ; اور <> चू‏ 
4५/14 ८.८4‏ ہرے۔ ` 

भिर्दिरएय बि तियनत रमिजघ्रम्‌ । `‏ 3۲۹۰7 ۲۹۰1 
का्पीसिरवस्वयुगं चिभयात्स्नातीनएधिपतिः॥०२॥‏ 
८८/4८. ८/८ ~‏ نک کےا क‏ 7 بے وت 
ےکی دکڑ ےم ہنا لغ لرکے راجاء جار نگرسے ۔ | 


पुएयाहणंसख शये राचान्तो.भ्यच्यदेवगुविप्रान्‌ । 
अध्वनायुधानिचततःस्वपूनोपरयुञ्जीत्‌ ॥ 9३ ॥ 
८८4. „+ ولگ‎ ¶१५॥ سم کنا ان / ش رو نکر کےحت رام‎ 
वन ور کا 4( رکا پت نک رکے بر ~ دبا کا کرس‎ (८, + 
3 वर्धरस्यरायस्योषामिऋम्भिरेताभिः। परि 
जयिकनवनिरध्यारल ङगम्‌ ॥`७४॥ * ॥ 
17717111. 
~ رضخ رارا رھ رع سے‎ «~. / 
١٦ .31)9+:1۹3-41171167331 117-7 ۹7۳ 
नियेवचर्मा جع ںی کہ نفد اد‎ 
77(1111ہ11٭‎ ۱ ۹۹۱۲۱۰۷ 86۴۳ 
>189۰۹۹83:۹ 87. پر ےو ^ و ے لاگ‎ 
ور ھ سے ا مض حاو‎ (= म سی سد“ من مار اما ون ےکوی بے‎ > ८.८9 
| 11; , سر وس ن کہ 4 اہ‎ 
70 -< 124 १1.20 ^. 0. ८८५८८ 
39813 3ج[‎ [۹+6+7 
दैः! ق7 ق7 تا‎ ٣77 77 7720۴۸-۱۸ دی‎ 
و نۂ ریا ت وک سدرم من چرھھا ن لف یکو یمر ہے تو امرس سرت بن‎ 
| ` ॥ र جا‎ ۰ ॥ ٦ <£ ८,८८.८८५. 7 

















पिन्पुरोहितःंनलिर्दयात्‌ १-०८-५ |‏ 
८८४ 1 ८1; (1/2. / - ८4‏ ¢ < | 
| اوس کرش کو مي ف ےر 7( تع ار # ہلت ~ श‏ 


यातुरेवगएः 111 6‏ 
٭ ۱ن दत्वातुपिपुलांफुनरागमनाययच‏ 
2८ -‏ سے ولا وم .~< = 
सन्या‏ 6ج53ج33٭+ھ) रेपतिरतोरैवनं पुरो‏ 
7۹31۴۱۱ 7۹۲ آ1 5 ` 
८५... ~ ^$‏ 11( +< - 7 سے ~< او ری و 2( 
1( .< : 
 दत्वामयपनानामाघातस्यानगान्‌ विसृज्य पशून्‌,‏ 
बन्धन मोक्षं 778۲9۱۱‏ 
(१ ~ 9‏ رک ےک را ورحدۂ مان مین واات ہو ئے کرس ےا وک وو ।‏ 
ا راگ .)4( < ह्न (1) ८५९‏ 0 ~ / نہ کو را < 
८८.‏ کے رر 11 رسن < دم نم ںآ ~< ~ 
एतन्युन्यमानंमति पुष्य सुख 71:1۱‏ 
पुष्यादिनार्थफलरं पौषी शान्तिःमरप्रोक्ता ॥ ८२॥‏ 
آ۸۳ اس پر ھت برا رین لا نکیا (4८4‏ مو نکی رڈ ٹک رخ الا 
{८ 44- ८.१‏ ~~ ~“ ہںڑدا سے داوریس[ 
५८८८: ١‏ 0 ایت ہک ری ا کی 
षोत्यातोपरसषुराहोकेनो खदने । ग्रहाः‏ 
वमने तरै प्॒सन्ान समाचर त्‌ ॥ ८४४ +۷‏ 
پر ےر کسی کات سے مر یک و رون سک یکین 
{८८८८44८ ~; 1८.८44 ८. ८ ~~ ` |‏ ن/ سے ٠‏ 


>~ 
नालिलाक सञन्पानोयोद्यनेनन श्राम्यति । गसं 
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سا ن..:. بج ا ای 
٠ے ंषरंनास्तियरस्मादरति 62۸(3 ॥०४५‏ . 
مہ۔ لک تن ८८ ८८८1 (1 „५‏ سے حر دو رع ما سے 
८ ५.८4 + ८‏ .4 = 
 ऋपधिराज्यार्थिनो रान्तः प्र 71۱‏ 
١۳۹ मभिषेके च बिभिरेष मशस्यने ٢ ×۱‏ 
را جک ا ھا واہے اور یہر نیا ما وا ے را عاک وا کس سے خ رلک 
(८८०८८‏ ہے ۔ 
मुवाचेदं इहत्कीतिं रहेस्पनिः । ۹‏ چ7 
नमायुः प्रजा डि सोभाग्य क रणम्परम्‌ ॥८६॥‏ 
॥ ८-८८-4 ५0८.) /- 5,‏ 24 | 
(८ -~--~-0 ~<‏ سے _ 
उमिभैयविध्राने नदस्त्य ्वस्नापयीतयः । नस्या‏ 
मेयविनि सन्तम्प रंसिदिनवामुपात्‌॥८७॥‏ : 
दति श्री वरटमिहिराचाये रुतौ रह त्संहिताया पुष्य-‏ 
स्नानं नामाषटचत्वारिश्ेऽध्यायः ۱۱٣۴ ۱۱۶ ۱۱ *॥‏ 
ہ۔۶رامااسی ८;‏ ن سے اک ے اع یگ رک سد گ۷ر رے ا “سب ८-‏ ایام 
گے رکون =~ موک رم ڑھ 41८८‏ - | 
111 رع کی 041 رن تسگا می نک سا ٢‏ 1( 
لان وصا سا تہوا 
ایا (1/८‏ سے 
شف «44८‏ 
1۴89۱۹۰1۷۹۹1۰7 85۲9 
1آ कियते मया नसकलार्थःसम्प्नः५‏ :2۹3۰۰۰۰ 
آ1 १.01 (८.८८ ८.०४६.८८1.‏ 


94( 4 
تمس نع ارت و نکر 


۲۲۹ 





नरेद मरिष्याःवडयुय کت‎ दः ५२ ५ ॥ 
चतुरश्ल दिस्तारः पटः सेनापते भरति । इ चयला- 
ब 4 111 وچ ہے‎ +۵۰ ॥ ۱ 
فیک خات‎ ८.६८ را ا الگ رھ کال من 444 ام وٹ وکسا ہے را‎ -#/ 
(८८ سس‎ ۳٣ ~ 2 رکال طط ہار‎ ८.८.५१) €~ 21 ८0 سس‎ 1 
ک ما رای لی ٹر ڑا ے اور سا رگ ارات را جا سی کرک ےس ول آ کو‎ 
` -(८ مکی دلو سے وہ اکن دوا ڑج ا نما اواتھے ا س ات نٹ رٹنا کرٹ‎ 
۹3308۹71111191 +- 7۴ 
36ے‎ ۹۹۱۹۱۹6811: 919۰ 
وو کی ےکرنے امن مسے را اکا ٹ کیم ماک مر‎ ८44 م۴ ۔ س ب‎ 
یی او کر ماگ کے سرمان سے ارجا دولول‌اورٹورا‎ ८ "(4४/44 ४, 
یہ 1110 "10 ال وہ ~< > ).9 .1.11 اما‎ < ¢ 
0 (८८. ८८.८.८८... لو۔‎ ८2 ئ۱ ا ¢ سےالی ریا‎ 7 
पृवशिरयभूमियनेखिशिखी युवराजंपफार्थिविमहिष्याः ۱۱ 
एक 61:88:11: 1111 ॥ ५. ॥ 
اکٹ مو پیک یکر ک ےت‎ {८ 0८८ نٹ پا لیکھاکر یت ۔‎ ५८८ -5 
# 4५ مار ار یما‎ <~. 4.14 (^, ८८८2. (<< لا‎ 
- ५८ (८ اک کسی یک‎ 
क्रियमाणं यदि पच सुखेनविस्तारमेनिषडस्य । दृदि- ` 
जयी भृमि पनेस्ल थामरजानाचसुर सम्पत्‌ ५ ई ॥ 
(2.८७ شن اور سے مھا ~~~ و راچا‎ ८ مک کے سے سیب ےکا‎ 2 
== رفس سس اور ٹاک وک اوت ہو سے‎ 
نت سد ےا‎ समुत्पन्नाः 


+ . ۱. 7500677۲ 0 टि 
” ` "" ہد‎ ८८८4 کے مر سے تڑھ من تص۔ مز جا ے‎ 



























ار اھ .و حھ ضن تو ےم ~" 

॑ امج مین (८ ८‏ سے .2/7 9 ८‏ ۔ 

सश्युभनिमिकतो त्यसौ एलवतःान्तिमादिशेदाजः । | 
शस्तमिमिनःपडो र 3ناج رب‎ भवेति ۱۴۶ ا۱‎ ۷ 
۲چ‎ 311861۰0 रुमे 71 
या पदलक्षएनामैकोनपचाशोऽध्यायःः॥४६॥ 

رم ८८‏ موںن ھا =£ ماے ھا0 رام بت ८‏ 0( :< < 


ےم श‏ راھاکی اوہ راج مکی رڈ کے لیے مو اب १‏ 
می سا وک ہراجا 24( ८८८८-५‏ 
(८2.4.८८ ८‏ 1 سوا لناوھا نے ہ ےو 











۶: 


کا سوا ان وس سسے 
म:‏ ` ` 
य गुलश ताड सुन मऊनःस्यात्पचवितिंसङ्गः ।‏ 
पंगुलमानान्जञमरो एेऽश्रुमो विषमपर्वस्थः ॥ \ ॥‏ | 
ساس الک کا مسا ینگ (८44‏ سر ~< او ८‏ ای ون ا 
|¢( ~< اوس س ئل سے ا وع ولا 0 7 ^ سے سس 1 
4८7८424 ८-८-८4 41८ ५.14 |‏ یھ 
رکوات دوسا وا {५ (~ 2/८‏ 4( بے 
श्री 37۱(1 त पवशिवलिंमङुएडला लानाम्‌।‏ 
सदृशा तणाः परशस्तो ध्वजोयुधसस्ति कानाचं ۱‏ 
८८‏ رج १.१. (८2‏ اوک کی ८.‏ رت و 
^ گے متی۔ دخ ع ہک کا مت اورک زایا ےسا نی مر نک (८५‏ 
سی ہو من ۔ 
रुकलालजाकमक कग्यादसगन्धदृश्चिसारुतयः।‏ 


1۹30111151۹1371۹ [7۴ 2۰۱ 









اسم 



























| “/ _‪ زرٹ ‏ کوا ا یی 2 1 2 .11000 | 
1 ;4( ا ५ <+ ५2‏ مشش ارتا ت کیرک = 
८/८ ८/4.‏ + سس مرن اریرت سے ८५1‏ سے +^ ।‏ 
१2/11‏ می سرت لوب تچ مین مرٹئے ۔ 
स्फुरितो स्वः 37۲4018677‏ 
स्वनडतिचानिषटःमोक्तविपयेस्तदृष्फलः५४॥ |‏ 
لمح بھ ما و ھکد رتا ८4८ १ + {2 (५८‏ ر۲ ک7 ( 
(८/५ (५ (1/7 11‏ 2 .~ رک نمو ہشیر 
४‏ مو ما ~ او را س مب کب ارععات تر ) ہو شا بر (५)‏ مل شروش ٹس روس 
کے {11१८४ 1.८.‏ 4( ++( =< ۔ 
311111113171117۹ 
यमुदीर्णियुडज्वलितेिजयोभवति खद्धे ॥ ५. ॥‏ 
८८1८८55‏ | 
ےب یک ش(سمالعق) <(“ ریہ ८‏ +( سے۔ آپ 4 1( ८८.)‏ 
८ (~‏ ہے و (4८‏ سس ~~ مع € + 2« <-८.1.+‏ 7 
8467٦‏ 31171 
मूल्यम्‌ । देश नचास्यकथयेत्प्रतिमानयेन नैव‏ نے 
म्यो ननयतिःपरिनो :۴ 66818۰۱۴ ۰۱۱‏ 
4ا۔ اکا .~ مھا ہے 7 ریا تکس ادست سے رکم 77و 
4.7 سک کیرک کا وی شع مہ سی ےہ ملا نے ولی کا با ہوا 
(८4;‏ -- ` 
गनि सस्थानोनीलोत्यलवंशपच सर शश्च ۴‏ 
रवीर पचश्रूलाग्रमण्डसागराः ्रशस्ताःस्युः 13 ॥‏ 
کی ८-८4-८८‏ 
ول نت لے द‏ ` 
۱ :2181۳۳777 :1812316553 
मूलेजियतेखानीनननीतस्याय्रतग्दि ने ५.२५‏ 












ای 


۶5 








۹7۴۸789223171013 ۳ । बनि 
نو وجار‎ च مو‎ 
ارات یشک و ہم ور 4 اوس اورسمے مرن‎ 
ہی نیرت لکسناہ اہ‎ 1/1. 1 4८. 
अय वास्कतियरङ्ं मरष्टानिखिंश मृद क्धायेम्‌। मो 
स्थस्पारिश्यो 311: 671868663 .جج‎ ॥ ९० ५ 
لو کے نو وم ہ 1( اب ررے‎ ८८.2८ تن ایاگ 2 رن کے می‎ ~= {० 
ک کا رت ای کک سا وا‎ 4८८८८4८८ جا‎ 
اسے۔‎ ८८4 مہو سال مو و گے‎ „८ (८4/८2 १५ 
शरिरसिस्षटे्रथमेरुसेदितीयेललार संस्प्चै । भूम 
ध्ये च्‌ नीयेनेतर स्प चलुर्चच॥ ९९॥ 018+ 
दयु रगा ग्रीना सकेषुपन्चोदयाः । उरसि दारगशसंष्व- 
खयो दग ङ्तयोज्ञेयः ५९२५ स्तन हृदयोदरकु शषौ 
3۱103۹374111031 35 3ہ ای‎ 
कोमबिशतितः ॥ २३. ۹3۹۳16۳680+ 
3:337 ۱ ۹61116801٤۶ 
येच ५९४५ जंघा मध्ये 733807 ۸- 
81۹+ । षडविशारिति ۱1۹8166۷۹۸1 
24 ^ ८८८ ویک کرس بی ںین‎ <~ ५/7. +~ 4 ۱ ۱ 
4८८. (1 ८, ا ھا مرن دا رو جرح - ]ا‎ 
 ے۔ راب‎ ८४८ , ८.46. ८ ८ ८.12 یس سرد‎ 
ای یر 0 ایس ہے یئ‎ ~ -८2 وی جان جیا ۔ےإ‎ 
تام‎ 1५4८. <~ ~~~ لاعت سے او‎ (~+ 
- سی ۔ تد نکیا نگ7۸ مت سے کرام‎ ५८ 
पूवमरणी धनात्निधनहानिः सम्पदश्च गन्युश्च اے‎ सम्पदश्च बन्धश्च ١ 




















بے 













। 1 (~~ „अ 
 एकाद्यरुलं संस्थे्रणिः फलनि शरो त्क मशः 1 
सुत साभः-नलदो हस्तिलब्धयः ۴۲11177 
۱۶68:11۹8: 6867:09۹۰ 
8۱ ب١١‎ جا۴8٤7‎ 
1۸۳۲۱ 7731 53۰۳1۴8۵۸6۳77۷ 
९८॥ विन्ताप्रिरनिवीणि्धनागमेोमून्युसम्परोऽसत्वम्‌। 
एेश्वयमृत्युराज्यानियक्रमात्रिशदितियावत्‌॥ ९२॥ 
< ویک‎ ८14 ८८ رو نک اع لک رن‎ ~ 118 1/4 : 
ایک کیک من نع2‎ क : سو/ +< سر کر رت ابس وو ےسسے رھ ےل‎ 
८2 کل‎ ५, (>< (८4. 4८८ رر صر سے ےعلق مو سم بین‎ 
| ا ہہ‎ ~ । ८! لام‎ - १ رو ےس لپ ونم ںلا مع رما اس میسرایت‎ 
مھ رھ مرن حت ةہہرے رن ان 4 |- دخ رات >< دن ا‎ | 
= اتور ~ ار اج سراست‎ ८८ ایشا‎ 
परतोन विशेषफनंविषमसमस्यास्तुपापगरुभफर ۱ 
सेश्विरफलाःप्रदिशस्िशत्परतोःग्रभितियायत्‌॥ २०॥ 7 
من مم ان سے .71111 رمارن ہل‎ -/** 
)مین موم وت بی اوس سنج سا ںآ رح رحیحت)‎ ८ ا‎ 1ِ ५८ + 
ےکرک کے‎ ८.2८ رون من موک ~^( ہے ۔ )1 ن‎ 
سرن وممی ل کے ہن ‌ارقا تم شی کی ین سج ۔‎ ८८. 


करषोेयलगजनमरष्तङु कु मङ्न्स्वम्पकस॒गन्धमश 
38871535 पदडुमेरः सरशगन्धः ॥२९॥ कुर्मवं 
सा-ङर्स्षारेपमश्वमयङखदो भयतिगन्धः) ٤چ‎ 

 यैकलकबिद्यु यओनयागग्प दद्दि.करः ॥ २२. ॥ 
اور ا < پڑے تی‎ 0/1 1111 ۲ 
عو وم کے موا ےے۔ ۴۲ہ ر۶ اسا(ورفی) دح راور‎ 

८4. ८८ 7 ¢ ८८4 ८ 



























५८ 








~<( ۴ 
८८८८-4 ।‏ 3 روم سے اروامراور رع ٭ کرم) سے ~- | 7 
इद मौ शन ۹7۹۱6118-7‏ 
म्‌ ' दविषागृए यन्सुताभिलिप्सोःसलिनेनाक्षयमिच्छः‏ 
+र द५वदवै एररदुग्धपार्वयदिपपिनसमीहेःषि =,‏ ۹۹[ 
दिम्‌। मपितिथृग्ववकषुदग्यैःकद्ितयिदयेसतपलगरभः ५५५‏ 
(4८, ८4-44-८1 ۳‏ مازہ ن ےکسا ہہک سب دم اتی ما تھوالا 
८“‏ دع ری ८/८‏ درے ا رجات حا رلرال+ن نس ابو ضا وسے ہن وان ٤‏ 
(५4 ^+ ।‏ ندرے .21 04०‏ ن7 
| > ات کےا ےا ٠ ५८.८८‏ ھت مم 01.91 کے دوہ १ ५‏ زیر 
(८; ८८ ८ 4: ८ ब र‏ وع کا ا 6८‏ کر ا 2.9.१9‏ 
إالں بین 7119 ال سے علیہ ما لی ہے وا مرا سز +< ۔ 
117777-7٤”‏ 801وج 0تت 
पश्वादि‏ ۹3۲,۰۲۰ [ :21آ جہی وو - 
۷ا پ ۷ ५२१५५५५‏ :)3)8 ٭ 88+87 
5 - - سیا رک ول سکیل تی( مارکا न‏ ~< سی کفکو ملک اس ساپ یک 
ह‏ | ار لعل / १ (८-८८-८‏ .~( کیا و 
ا ان لہ ےار سان .11.11 1.1.111 छ‏ 


۹311731187110666 ٤۴ 
म्यरसियाहमनिति निम्न गन्यमेदिष्वपिनस्योएस्यम्‌ २६ 
दृतिश्री वरारमिरिरचा्म रुवौरहसहि राया 
खद्गलेक्षणनाम पवाप्रोन्ध्यायः ॥५०॥ ۱۷ 
८८८८-८ مھ مر ناش سکیا سی ما رک من رات‎ < ۹ 


ان و سےکرا ८०९4‏ رح رتا سے وہ یٹ با .< ےکی لوا اوررو مہ سے لے 


~ رک مین ول‎ 404८ 1८८ <~ ८.८ 












~< ہے __ >~ ضط 
بر ++( ہی کی بنا (2८ ~. ८‏ °( ام 
اص یا سوا نات 10( بت ہو 


تج 
| 
اما )اتا ون 





7 یم‎ 
(% ८ ७ 


| 


देवनेनश्ुभाश्ुभरिगुदिनस्यानाद्नानीक्षता वाच्यम 
निजापराद्-घरना चालोक्वकालंधिया । सर्वगोहिच 
रचरात्मकतयाःसोसवटरर्शीपिसुश्चेएठाव्याहुनिमिःशु 
माश्रभफल संर भयस्यर्धिनाम्‌ २५५५५ ٢۷ 


۱ وہب ا(رشا رت و ~+ & < ९.‏ مان ا یھ ८‏ او ~( ے لم 
ہت سے ८८८‏ ^( ا رجات ध‏ کے و/ لے ےا سے اورروہ سے ہے نگ ننسلا 
او ےکا ८.८८ (८‏ =- ,+ نو 1 او سےا ८‏ لی ٭ ۶ 


7८ ~‏ لے ےس نیہ ,~~ ما 4( ~ ارت یق تر سٹون 1८‏ 
)+<( اور سافن( --- وت خی رھ ل ,کیا ८‏ <~ „ 
स्थानषुष्यमुर्‌ासिभ्रूरिफल मृन्सुलिग्धसनिच्छराः‏ 
सत्यक्षिखुतश्रस्ततगिततरूच्छायोपगूढ समम्‌ । टेव:‏ 
िदिज सायुसिष्टनिलयंसत्पुष्य स्यो न्षितं स न्स्वादृदः‏ 
कमनिर्मलत्वननिताह्वारंचसच्छबलम्‌॥ २॥ ۱۷‏ 
٢‏ جولی नम‏ €-~ سن رم 1 و رن <+( 141 ॐ‏ 
وت سے مت 0 اک یھی ~( ५।-० ५‏ 
117 00711 تی 
4 2 ~< کے ہل سے سے .~ وا ا .^~ 
لے سی رن نک رسے کے न~ ८‏ ٭ , 
सि्तमिनरूमिखवानकएरकिञुटरूसङुरितेसन्क्जैः‏ 
रयक्षियुतनिन्यनामभिःशुष्ठभ्रीएीरहुप्णीयर्मीभिः॥ ३‏ 















یا 





ہوویرسے 1 سس 
سس شر رد روش ہج ںا 


کت 


१ 


5 تہ 





| 
( _ 


र स ना -------------------------- {=‏ 
८८ - ۳‏ ہو نے کرو نکیا بے کا تفع ."+~ مھ < ८‏ 4 327 | 
ار سے حقتےے(ر7 ے اموا سز ےن نے اورلو یا 
حس ہی نپ ضسن خعیرںن و کر مان ८4.‏ سے ~ ٌ 
10116111۷ :1317111117141711 

۹٦77: 7.۰٢ ۸7177۴79-1۰۱‏ 
لم سان ~( (८4८)‏ سنہ ہو را سم شواک کرات (८‏ سے ا 
ا رکا (८ ए ~. (८८८‏ ~+ )<< سے تی یک ری سس یھ 
1 اکا س راک مل ہا ورس .4 ८2८.‏ ا ہسیا تی و نہو) ~ 
भि‏ 3381111181111610 

۱ 9182787۳۹۰۰۹۹۹1 737 
9 - سسجت ا رجات مسا نم الی ८८८८-2. 2८‏ | 
| موا وا اي .1711 نت ما ار ملا ا ८८‏ مرج 
अगुत्तरेणाश्वदिनःप्रशस्ताःपद्रनैयायम्बूयमागनिरक्तः पूर्वाह्‌ |‏ 
कात्तःस्िश्चमन सनो सन्प्याट्येप्र्न क तोःपराहि ۱۷‏ 


च یہ شا شر .ار‎ ८८4 ५ 
{4 














ادف ص نال نلران اور رت کو سے گن - >( ° 1८८)‏ ~+ 
१‏ 


سے ۔ راتا مد ھا (म.‏ رکا سے کت کر مور کش مع ہد 
यात्राविधानेरिुभाश्ुमंयत्‌परो संनिमित्तेतरिदापिगाच्यम्‌।‏ 
दृष्टापुरो गननताहूतं बा ्रषःसयितं पणितनेऽध वसे ١‏ 
۱ - نارارواں من سی ء مس ون وی ارت ہےلست | 7 سپ 
مر نک یرش کے سے مرح کی 44८ <--+ --- ८८८‏ 27 اگ 
10771011 
थोग मूरयोष्स्नखषएपाद्‌ं चद शना मुतीहस्त गणयो रः‏ 
चगलनसा्गुष्ठमपियत्‌। 37-8‏ 
ुरपेलियाभ्‌ नासाि र्‌ गसि सरिसुते खाः गुलिचयम्‌४८५ ।‏ 
हपिगिरमेपाि युगम ेनाभिःकर्णपासीरुमारीः =‏ 








_۔ بھا]۷ ات3 ٢۷۶‏ 


वकएषजयनान्यस्थिमाशवै हनाल्यक्तौमेह नो र सिकं 
च ॥६.॥ ۹۹1۹977 
रैन्रिरेए । तिशिमरेन्जातुनपुसमे कीकसं शतप 
हरी शपू ॥९०॥ 4 لہ‎ ॥ + 11 یہ‎ ॥ لا + ا(‎ (۱:418 
گوا 2 7ت‎ (८/१ ٹرش ررلہ) پان‎ ८ اشن (بتان‎ 2 / (741 ->/9 | 
¢ 0-10-11; (4.7 ¢ کی‎ 
لہ وا ےن ۔ تھون اسیو ما نر سیف لب رکشت یی‎ 44 
| وک رکا تب انکھان۔ 3-ےک یی در شی پا‎ 
مان‎ (८ 4. اورک رکاج را ^ 4 سس لا +^ ~< کہ حر‎ 
८८८ لو اک نف جھاںل رک یر‎ <~ (८41 می وونون ( تر(‎ 
(८-८८८-44 ५ کٹ )7م‎ 
| وانےھائ کے رر یکا ^ + ا ریما 4- کے لودےم‎ 
سی رک سرھ مو ~~ او مرش سر یسل و لے‎ ۳٢ १ 8/1 یت‎ त مک‎ 
` `= {८५ 2/0 یعرز ھک کشم نے لو ہے بد ہے‎ ۱ 
रे गाचालितिवार्विपादा गुे.क्षि सग्भरेत्‌ ١ 
५ शोक 002110 
| س 4( 090 رس ون ,< الا ہے بسن‎ 1 
1 ری ‡- < اط و سے 7 گر‎ ८८८५८८4 
+< ~-८८.:<- ८-2८-८ 
विभ्रयोगमुरलिस्वगा चतः कंपराहुतिरनथेदामवेत्‌,स्वा- 
तियाश्निभिगरह्यकर्षरेश च्छतश्चरएपादयोजितुः॥ ९२॥ 
(^ رسک سی سا ریم سرک زا‎ <, ८५/८2 - 
۶2 و ‰ 79 ری یکڑ ےک ولک ا کے اک بر‎ 1 
~~~ سر کے مل ور سے سک ا ری مرکا سے سی"‎ 
۹1131688۴52 ۰٭.-د‎ ह 
88 71111۹1118191: +1۱ 











--------------------------- ~ नदमया ममन 


رھ 
02271011 
८4५2८‏ بت ˆ ` 
7٦۹1210۹1660171‏ 
15111617711111۱۷ 
۴م)۔ “ر۴ مت رو - 1 نکر لک کڈ ےکی پننا کا 
ا 2 اسم اور ;^ 2८५८-८‏ ^ / < ^( ~< می 
ال او تک چمماں رک  - (५2८८५८2८‏ 
पिप्यलीमस्विशयुरिटिवारिदे गेधकृष्ट वसना५म्बु जीरकः ग-‏ 
यावदे तए च्छतस्तगररेशाचिन्तनम्‌५९५॥‏ 115711 
खीपुरुषरोष पीडित सर्कीध्वतुतार्थधान्यतनयानाम्‌) दि‏ 


चतृष्यरक्षितीना विनाशतः 86929: ۱۹.١ + ॥ 


दत 14 ۱‏ مھا لو کو کہ وا یرہ ناماس شون ف اور 


ےرس بیس سے سے کہ شر کو یکا ८‏ == و 1 ८773‏ 
(41८‏ سب {५.24‏ اس 4५.‏ ناش دحا مس ماس 49( 
1( ,4( جیا ہی - ९ 0 ८:44‏ 
न्यग्रोध मधुकतिन्दुकजम्बूसप्ताख्रबदर्नातफनैः। थनः >‏ 
कनकपुरुष सोहा स स्सस्यो दुम्बरप्रिरपिकरगैः ५९६७४‏ 
ےل 7८42,‏ مم وا فقو 10 رن یکین ह‏ 
ہل ون و (न‏ دس ‌ سرن شس و رم سی (2६५‏ ~~ ”+< ~ 
धान्यपरिपूर्णयाचंकुम्भःपूर्तीःक टृम्बदृदि.करे । गजः‏ 
गेशयुनो पुरीषधन युवति सुहदबिनाश्रफरम्‌ ॥ १९ ॥‏ 
۹6- >+(“ 4.( ےکا مو ८५८८८‏ مھ کش سے ا وک 81 کی رڑ ھک یں | 
~~( | 
ئل می اور کک ینا یم ہے 1172121 
स्विः‏ 8:۱ وو ون3و -पशुहस्तिमहिषर्षकनरनतव्या‏ .| 


संधातम्‌ ॥ १९. ॥‏ 1+۲10 (٭ ام 
۔ ८८८५८‏ 24 +( 


















ادنجاے٤ھ‏ | ۲ 
| | سح اعت ی بھیتسا سم می و اگ کے وت نشین مم کر ور دھر. سس رںن 1 و 
| 2 سز نک کے وا بک ~< ~ 
एच्छा ररश्नामक सुपरिजाडरर्शनेदभिर्विहिना।मिः‏ 
५५॥‏ ۱۶۸۶ 136113 7بی 
| ور رک ارکعات مین ساس سش١‏ ~~ "4 (८‏ 
2{ ; ہش سرن مے مو کے کے م ریچ ن 1-८८-८, /-- ८५‏ +>( 
८‏ اوہےرسو ८८८4-4‏ سریے - 
शाक्योपाध्यायाःट +6 72:۱‏ 
ओ स्वमूपतिरणि्ांरा मीयोधापणस्थयध्यानाम्‌ ॥ २९ ॥‏ 
۔ میسن سے سے کالہ 67 وصامے ہت رن یت 1( 0.0 
و زلم سے مت نکرتے وا نے ےئن 24८८ --८-~.‏ 
ای سے( دوکاھار) ا + ھک رگ کے مرک (क‏ ول ہے۔ 
तापसेशोणिडकेदृष्ेमोषितःपशुपा सनम्‌ । 7٣٤‏ 
च्छरस्पस्याद्‌न्ड रनौ विपन्नता ۱۹۶۱۱۶ ۱۱ > +॥‏ 
۷ < 0 ےش یرک لو ८4 + ८.1८‏ ~ 
144( لے فور نک رم ا نے کے سرد سسے نکی ىا ل نکی تا سو ا سے ۔ او را 
مت 2( +( لاس ار 7 ےو ہگ مر ےکی ضا مو سے ۔ رن سک ہے ہے 
اک اک د ال ےک واکیٹیا ا ہے سے او رگ ]کا کے مو १02‏ 00 
च्छामिभषटभणएपश्यत्वार्यः समारिशे त्युक्ते ۱ संयोग-‏ 
ङ टम्यीत्थालाभश्वरयोङ्गता चिन्ता ॥२३॥ + ॥ « ॥‏ 
۲۳ وش نکروا 1 ےب نک ےکہ ناما < و پ न‏ 
تھے۔ نوک نے ار تکس سے پناک ا خ او 2( نکر 


واسسے و ५५८‏ بر 
निर्दिशेतिगरितिजयाध्वना अत्पेक्ष्यममतिन्ति तर्द‏ 


٦ ٦۹27171 117٤ सन ४ `‏ 
| ۲۴ - اس کر ~ ن رت الا ےر کے ।‏ ورای گ کی لت مہ ~ क‏ 


1 भ | 





[11 (> [त و‎ 





۱ بھارکر ساس 1 ८ ٦ वि‏ سس نے ہو رھ کی ھت ۔ ۱ہ رسب مک 7 - ८ ८‏ .< 
| فو رٹ نک رمالا ےک 4५ । 20 ८८८८‏ - 


भ्न्तस्थैङ्धखजनउदिती गद्ये राद्यएवपारो-गष्टागुलि- `‏ 
कसनयादःसरारीजनस्याते। जचेपरष्पोभवतिभगिनीनाभिः‏ 
तोहन्खमायी पायशगुठाःगुलिचयरतस्पप्ीनेपुवसन्ये॥२५‏ 
1-7-1८. -/ |‏ یو بے ۔ با زا کیک 
;2.1 انوھ سکیل ان کس ےکر ھا 
८4} |‏ موم .+ سی یکر ہوا ८‏ سے 7 سے وص و اس سم و 
تا اس یاسضی سے ازس ی را2 رو من سیف ح ولک ریش ںی ےش گیا +^ + | 
मातरजरेमूर्धिगुरुदक्षिण वामे ۱ +7‏ 
)+)+۳٣٤ ॥ २६. ۱,1 1 +1٠ ۱+ 11(‏ +82 
#4 < ما شر رحو! سے۔ اتا حر نے سکرو وم مان ےھ نے سے 
र 1 .८7.;८4‏ لذلىتیزیرغرالر ہے۔ 
श्मन्तरङ्गमव मुच्य बाह्यगस्श्ननयरि करी तिषच्छसः। श्लेम-‏ 
मूर शर तक्त्यजनयोपा तपेत्करतल स्वस्तु चेन्‌ ॥२७॥ भूश्च‏ 
तोप्यधवाजनधरूनरि क्त भाण्ड‏ ۱3۶171۰۰۹17 
म बलोक्ययचीरननम्‌ । हलपतिनक्षतास्मनदिनिष्टवि‏ 
भग्नगतोन्मुषितर्‌ ताच्यनिष्टवतोलेमतेनदूतम्‌१२८॥ |‏ 
| گے کے وا ا تک ا کک کرک ا 10 र<.‏ 2 تر ~( 
ارسے امن یقت ضسر کور دار سے ~ 4 ८.८1 / {न (<~ ८‏ 
میک وکس ھکس یر ~< ८८५ ८८८‏ ۶ 7 مس اکر بش کے 
५८८ 1.77 0) ८ (८. ८.८.८1 ८.2.1८7 (12...‏ 
یس نے و : ८1728.‏ عرائص تلم ن ۳م بی ۱ 


۸ ١71663 ۹ 7 । لی‎ सहमृवि- ۱ 
सर्मरिनेशुतेः ۲۹۰۱۷11811+: 








پآ7684 , ८.‏ .- ہ۶ 
| = فک ہ+3وووو9ومدےبودچوومچچہےے - 
آ0م - لے سب حون १.1...‏ 2:24 
اکن رین ८८८2-८‏ رت موا سے ۔ جو سس نز نوا ویر یر ۱ ८८444‏ 
اسوانس کے دوارا بب 37111116 770 
ख्चना््‌र रनाच्छलि दनम्‌ । उस्खशो‏ ہت 
के०॥ ५॥* १ *॥ |‏ 1 ۹11 8× | 
/८ +‏ ماما ملا ٹک >-< او رن سن موک دا 2८. „द‏ میں 
بر ال سےکا حا ول سا کیا تکھا با ۔ ماق ی یش اکر ےتوس می کے ما د لکا کیا 
-< او رکا 1<--(.-~< {८444‏ روح نکی ے ८‏ <~ . - 
कुकषिङृचनरस्नान्‌ खश माषाः पयस्तिलययाग्वः ۳‏ 
॥ |‏ + 8113۲1۱۱ نیت 7 
न ॥--८- ۴‏ او راوما ०.८८ 1; १.4‏ ہو جب لا ।‏ 
ین نلیا .70011117 101 ~ 
कूणएयेत्‌ । कटुः‏ ات۳ ۹‫ ×3( ۴۶م ہہ 
सोकषाये वटिकि तीये चसेन्धे ॥ ३२. ~+ ॥‏ े 
१171 2. / 019, |‏ +< 
| وج نکما سرت وکح ترے میا ہے مس 11 کا رق اررسے اور 
پگ ا کھایام تو سض نکر نے وال کے - 
۸٣2۹9171111351411171317-212377۳1105۳۳٭‏ 
गण्ड +888 --ِ7( ۲9۱9۹۲۶۱33. +۱‏ 
۴ ھوسش کرس کے سے شون نوا لا نا اک ررمے رر )ور تنس تھا کا 
1و امت نیا نے - 44८ ५५८५.‏ 
تو شر مو نے نے الس <( سے ~ ڑابرو) 7 | ل وو + 1" 
7 تر یکاہ ۔ وع نکی ”با نکی ۱ 


_ इदगलकेश हन णड कर्ण न चवरलिच (रदा) । 
































= ` मजमहिषमेषसृररमेश्रद मृगम सयुग्ुक्तम्‌ ५३४॥ 
4 ८८८ الم = اب ھت‎ 2 2 ۳۳ 
| 7 (८.८4 تک او رشن ام‎ ~ <~. ८८/4८. | 
दष्टशरुने,प्य शकुने गेधामत्स्यामिषवेहे कम्‌ । गर्भं 
` एयामभस्यचनिपतननमेव मस त्पये भने ॥३५॥ + ॥ 
< ا نکی ا‎ 04 ८८22-८. رشن سے سے ا‎ 
- ८ 


पुीनपुंस्‌ मास्ये रष्टे"नुमितेषुरःस्थिते रषे । त्न 
, न्म मवतिपानानपृष्पफलदशनेचशुमम्‌ ۱۱ 
12 (~ (<-- (८4 ८ भ سیک و یں‎ (८ | 
। ॥ -<--८ 4८८८८ ریش ابی شف‎ ९,८८.2 ارت نک رمالا اک‎ 
| -< یل اس میسن نی ہنی مل سے‎ «1८. 
0171715107767٢ ذ‎ 
ध्वान्यार्येेमरल परयालेष्यस्येवीमातपायात्मनैश्च ॥२१॥ 
سب ما ۶ لو و‎ ८ سے‎ ८-1-24! ۔‎ ८ 
تی کی کر ناک نما ~< ~> رم 4{ کت بین اہ ےگا 72 کے‎ 
ہے ~ و‎ ¢ (“८ 77 ور ےکر ےون لو یکس کا‎ 1 (८५८८ دھا‎ ८ ८८ 
गभेयुताजगे करगेस्यादषटनिभिन्वशरा तद्‌ रासः । क 
۹۲11311116031131 ۱ 
مولع سے حرا سی کے‎ ८८414. ۹م ~ <> سے سہٹف پر ما‎ 
کر سے سہٹ‎ + (-2। مامت دم سے کن ےکا رک گرم کم سے - مج /ریعات .مگ ے6 ما‎ | 
` -<-1 90127 (न न لکن ےا‎ 
ष्ाणायारक्षिणेदरि स्ट मा सोनर वदेत्‌ । वामेगदौ 
कर्णं एवं मादिचतुर्घ्ः-शुतिस्तने ॥ ३६ ॥ * ॥ 
ےرک‎ ५ (८-८1-10 ॥* ۱ 


१ 0] । । 1 0‏ سد 















| च ^ 2 ५-5-८९ ८-< 
| 4 ہی ےچ ما # ~~ واس ےکا کے ~~~ ر ورطےهرعا‎ ८-7८-७ او رامک‎ 
~ ےت جا .^ .4( سے‎ ल | ۱ 
मेशीमूत्तेचीन्तुतान कन्यके कतीयुवान्‌यचदस्तेतयच । जगुः 
हतिषंच ुचानपर््ीपादाः गुषरेपाियुग्मेःपिकन्याम्‌ ५४०॥ 
بر 1 رر‎ ($ (1.4८ (८4 72 | > (८८८८-८ اتی سن‎ ۶-6 
(1 70 ہوسےمںن۔‎ ~ (८ <-/2 ہے # 2 رر مرا‎ 
ےک 7ک ) مسب 710 / مان کے‎  ح‎ | 
(> اروون ات کے تو یا‎ ८.4८ ترک رھ و‎ | 
`. खन्धास्योससं آ5‎ सूते कन्यासुतदयम्‌ । स्शटेल- 
लोर मध्यान्तेविचतुस्तनयाोभवेत्‌ ॥४९॥ * ५ | 
ल (८/{ ८.1 (:८,.2८--. 1م ~( اد‎ 
11111. 1.1 
शिरेललारभूकण गणड हूनुररागलम्‌ । सययापसय- 
स्कन्धश्वद्‌स्तौचिवुकनालकम्‌ ॥४२॥ उर्‌ः وچ‎ 
क्षिएमध्यसव्यंहूत्याश्वेमेव जडं कटिश्च । स्फिक्‌ पा- 
र ग चजानूजचेगयपादापितिसतिकारो ॥४२॥ 
سے من ~< للاٹ 00000 7 ما شک‎ 1 
+ ( ور + انان‎ ५,८८.८1८, ८ (५८ (2 24 رع‎ ८.८ 
<~ <~ جا لاہ ~ , ان اط‎ ८/८ ८८५८८ از‎ ८ = ~~ «~ 
-=-८ “^ ^+ 
٠۶8161373315177۰: 
₹।भिपुलमतिर्‌रारेयेनियःसवेभेतनरपतिजननामिं स्यते. सी सदि ५ ۰۱ 
छ वराह मिदिरचार्यरुतोररत्संहितायाम- 


गविद्यानामैकपंचा्रात्तमो ःध्यायः ॥ १९ ॥ 
८9 ای میں :2/5( رہے سا ~( ںکھا شمت 7 سور ععر رھ‎ 










न ~ ~ حسم‎ = 


| <( 1(“ 
७८.८०] |‏ کش ش کاکم ےکسا ~^( برح والا او رم رو سس ال سب مرن 
(५८८4 ८ 1८८ 1 ०.१.८८‏ )اس ~ ٦‏ 
تم ری سر 4 ८८42‏ یی وی رت 
~ رع!ازھاہے سا ہت ہوا۔ 


اوّماے باون 
تکس 


4 7" 


۹1316-271 7۹۴1آ 
ने करमशः ग्रोक्तफला वणोनामगरजारीनाम्‌॥ ९४‏ 
0“ را نآ داز رکون وکرھ سے جآ ھکال کے اہ کا لے ८८६ ८.८ 4८‏ | 
८1८1‏ > وگ وکہا 4“ سج ہژن۔ ।‏ ب میس تہب 2 


सिग्ध 1۱۲817٤ 
दीर्भाग्यमुयुगो 1 6+7 
20915121711۷714۹ جا‎ 2٥7۹777 
| शेऽश्चुजलनिपतनस्यान गाश्नातिर्वविताम्‌ ॥ २॥ * ॥ 

۷“ سی ~£„ بی محدنگ بے مو 12 یی کک >८५/‏ ~~ 
ین سک مت مو ف تہ زعلد) ,^( و ८/2‏ وڑابرو) من | 
مون 1 رسالہ و مون و سای ےکا ار خلتا (८)‏ ہو سے 








یر ٦‏ کر ~ 


4 م بح لوف اور ون من یک عون 7-८4५-19‏ ۔ 
2 و7 نا تا ,1 کر کیہ ھا ८८०‏ 
4 سر مون ییمت متاخ ور سے ~ ٰ ॥‏ 

٦٦ 112 ब तनसुतर्‌श्चो छठ रत्न लाभं ङ ج3‎ 

जिबुकतल्‌गाभूरिवित्तललारे । हन्यरिवं गलरुतष- 

111811713113 स्नोत तद्रूषरण गणमपिनानना- 
„न्मे یہت‎ ४३॥ #*५ ५४ > ॥ र ےئوھ‎ 
(रः 44402 / ८7 -{ ६८ -# 








>( ٢ی‏ ریت ہی 

क {10.12.000‏ لاٹ ین ہت دح نلم ۔ (८५1‏ نو کیںست 

07 1.1 

| ` فا‎ <-९+-~-८ ८4 ८८ یم اور‎ 001 
15۲17017 711ب‎ ۶71۹75۰۰)37([(-۰ 
तेनयलामशुचमपि।भियप्ाप्िसकन्धेःप्यरनमथभिक्तार्थम- 
सरुदिनाशंकक्षो तिधनानौबहूसु खम्‌ ॥४॥ 

| ا ح 4 ~ 1 رسو او 4 4 رن لوک بے کت 


५ ५‏ ور ت اور مز مس تک رح کر ےم - اھ 
ور 4 او ناس رنے مین ۔ انم 
ریس گت ہاب و ٹر رظ عيابر کے رسے بن ۔- 

सुख 1۹۹۹1٦٦۲115 ۹12۹1711۹16۱1 ۔۴۰٭‎ 

यमचमशिरन्धननाताभूष्षणाद्यसुपगाहुयुगे स्थोः॥ ५॥ 

८ ८८ छ + اس اورووبو ن‌کراؤٴن‎ ८५ مین‎ -# 
१100 द; 91011. 
 यनार्धिसीमाग्यंश्ुचमपिक रंगुरयु रर्णाःसपानान नामी 

तरधदह्चैरधनद्कतिम्‌। धनधान्यंवसतौयुवतिमधमेदे 

١37117+۷۹ ۰۱‏ 
-4।‏ 21 2 ور ہت ८१.१६)‏ < ×دص مر ہت سن تھا او رو کک 
24८८८‏ نر یا ناو (८.‏ سے ا کے کے ७८ "८2.7.24‏ ( سے क‏ 
نت من کک وت نو ڑھ ناو ا کی رایت سوک او یف ون لو 
271 

 ऊर्वीर्यानाणद्धना लाभंनान्योःशणनुजना त्सनिम्‌ । शः 
 ऋेएजंघयो गुरफेऽष्ववन्धङ्ेशदाधिमः ५9५ ५ ॥ 
و9 روںن۔ ن کےا کک سرت تو += کی سر وون‎ 


۲ رج ہو نف وس وین یلجت مر - ما اگ سن سم ,^-^ 
)~( ~ 


14 

























स्षिरुपाष्तिपादजाताधननाशगम्यगमनमेध्यानम्‌ 
11106199-11-1٤ 
ری او رح ون یر یف مو نت وع سے رح ا شا‎ 4 4 
اون = رن لوجرشضن ہاور‎ ५4८ (1 ^. گا‎ 
مر شیک 4/2 سے سار ڑا ےب‎ 
5117111877118041 ۴۴ 
न्याभवन्तिपुंसोतददिकरीतास्तुनारी एषम्‌ ५६ ॥ ۱ 
سے من‎ 2 (0 ~ “~~न ^~ ८; 1 21.4.41 | بے ~( سا‎ 4 
ھن مونع مویہ مھ مش٠ اور‎ 1.८ 30 لے من او تخس را‎ ^+ 
८.५८; (८८४ سںسےا ۶ نلم یرس سر۶ ا رکوا ت اک جا اوا‎ / ¢ 
दनिषिर रुनिमागः 71777 031636۴7 و‎ 
गोप्येवं ۰٦۶78٣۰۱ भवतिमश्कसस्मावर्मनन्मापित- 


इनि गरिनफकारियाणिनारे हसं स्यम्‌ ॥ १९० ۱۱ ۱ 

55111176130 67 

آ۰۱ 2ل ۱ :7 :85111131130771 
८८५४. ~ 1‏ کیک اک سے ےا41 شرع رن ام مج کا می 


2 ۲ +~ او رت ل کا تھ یل ما نے‎ ८८८ ९4 ५५ ८/4 
97, 
ہے شا سد ےکم سے سم لیر ہے ۔‎ ८4 1 ں٣۴ ہی‎ 2 (^-^ ८/५. سو‎ 


.1/0 نکنک مین 


८‏ تک وس سے]) ورںسیاشت ہو/ ~ مه 


او ~( رن 








९८‏ ڈول 





۹3173115۲۸: 1311۹9116111171۱ 





जियतेशधुना मयेद 8108۶0183 ۱۰۱ ۰۱‏ 
وو 111 ہوا سک وب ہچ 
ह क ८८‏ | | 
किमपिकिलभूतमभवेदुन्धानरोरतीश्रशरेए । तदम‏ 
रगतोनसहेक्षारिनिग्द्याश्धोमु खन्यस्तम्‌ ५२॥ यच‏ 
चयेन॑गररीतंविबुधेनापिषितः सतेज्रैवे । नद मर मर्यं‏ 
1+۱۰۴ ٭ ۱ विधातावास्तुनरसत्पयामामस ۱۹٢+۶‏ 
| ۔ (८40८014‏ 
سو نون نے یٹ بی کوک رک ےڑھک رگن ) مو گرا -“/ /,02( 
ضس اک ین سک کک تھا وہ ,0 سی نک رٹکیا نک ٹکرس :+ | 
93۰۱وو3و1ہذدوچکومبیرم.-- 
सष्टाज्टोनान्येवंपंच ठपादानिदेर्खेण ॥४॥‏ 
.1111111 1111711 
244 ا یہت ون اوران بلک سا خی انی رایپ مل 
ےم وی کے ریس کسی میا کن اھر گی ` 
۳۴ 6:1281811811161811131:۹۰ جج 
۱ب  चैवंविलारत्ष्डमागसमन्नितारेष्यैम्‌ ॥‏ 
८ (५2 1 ۱‏ ک6 4{ 2 ८1‏ 7 14 ^( ۱ کر १.‏ / 7/4 ۱ 
14 
4८८4-2 4८४८‏ 
८८4 ८.८ 04 ८-९८4-८८ /८1#‏ ران 7روا ہے۔ $ ۱ 
।‏ 168138681۹107619 
۱ 9771013713931116 
॥ (4८.८८.५८८ 1 (४ 4८ 4५ -¶‏ + 
1 01( 
६ 1८८ |‏ ایا 41( ८४५५८५८‏ 4144( برا و نا 4( ८‏ 
11722 


حعد 





भीर 


 कदभिःषडमिश्वेरयुवराजेस्यापयर्जिताशीतिः। च्यंश- 
न्विता चरे च्यैपदतरयरथस्तदनु जानाम्‌ ذ۳۹‎ + ॥ 
ہکاخ‎ (८८८८02८८ ۔‎ 
(4/2 او ار .1/2 ا فی کا مرمان م نما تر مال مور دلو‎ 
سر س کے جو‎ <. ८८८44 ران تھے ےی رو کی‎ 
| - ८८ ८. را جح‎ 74 
۹۹۹317۹۲۹۳۹ 11+1731 ۱ 
۹29 77 ए کس‎ ख ॥ 
جورع‎ <-> ^^ 4 (५५.८४५ {> کے اور‎ ८८. ~+ 
22 وک وررا اک پاش کاو‎ ८2. ا ھا اور ر/ پا‎ 2 ८ 
८८/८५ <-८ ८८८4 2 ڑے‎ (८४८४८41 
٣۹٣۶۴11371111031 ۹17116 तुल्यम्‌ । युवः 
13688 7 س0 تو‎ 
८4 ٠ دارفم ا اکا‎ ٦ (^ (امیں 7 | صلی‎ ८ (+ ~ 4 
ا ا نک او رر تل کے را رم ما سے جو 79 سای‎ 7 
مر سے ۔‎ ॥ راب ےه 0 سک 2 بر بی‎ 
चत्वा दीना चतुश्र तु भिस्तुपवयावरिति । षडु | 
| भागयुतादैष्येेवत्नपुरोध :2ڈ‎ ॥ १० ॥ | 
ارہ‎ {८.९ لو رخسمت اور سی ا ار ضا نل ھ حا سے ھ۶ مواسےاو رما‎ 7 2 
یتم دنا‎ (८ او وڈ ے امطرج اھ مکح اک ~ من 1کک کر لی صن / سا‎ ८1८9 
[र ~ ایا یکا رما لع مو جا‎ हि 
बास्तुनियो पिस्नारः सण्वयोच्छ्‌यःनिश्वयेश्चुभरः 
श्लेके पुमृरेष्वपिषिस्तारदिगुशितदैर्ध्यम्‌ ५९९॥ 
८८८ یلا جال کا کان سم ره موا سے‎ 1८५८०५८८; | 
جو فی الاو سن رح کیم - جاک 4/4 اک یمیا مر نے‎ 











{ . 




























>[ ۲ 
चातुर्वएर्वव्यासोदाविंशणतस्याचतुखतुरहीनाः । ऋषी‏ 5 
सदशा-‏ اج۱ + उश्नादितिपस्न्युननरमती बरीनानाम्‌‏ 
शंधिप्राणश्षतस्या्टाशर्सयुतंरैष्यम.। षडमाग युव‏ 
श्यस्यभवतिश्चूदस्यपारयुतम्‌ ॥९३। ^+ ॥ + ॥ ~^ ॥=‏ 
-॥# |‏ پ امن دہھا نگ کی ال سر ار اور( گنما رعار ]ٗ ८८...‏ 
ای - ےب ردھا १0‏ اع 4 ما سے ان رعا رم رکال راو 
7 177 71/71 
;4 ےشن دارم گار دھان .^ ا ان جا رما > ८‏ 41" | 
10110 
। (~ (५1, (क ८ - 1 - ५‏ و روک و ل و سای سو سے 
(५‏ یمن ران لہ (५८५८८‏ ہوجو و ہک ےکی کیج ५८4‏ 
ا سکیا ८.22 (४‏ ?~< سےا سا سا مو وب اس ८‏ “.^ اع کرت 
^ رک یش کے مین 0 ५‏ < ~ ~ 
यृपसेनापतिगृहेयोरन्तरमानेन कोशरतिभवने । से‏ 
ا١‏ 131715 नापि चातुरपएर्यपिवरतो‏ 
| 1 ۔اوااوسمنٹا بت ےگ کی ھہا / گے کےا ضا ڑا یلیٹ )44( 
۱ 119 ~( تم £ ورام نک اک را ےا ہے ८2 ८८८‏ 
27 <-~- تک دوس 4 .0 کے ا 4 سج سر کا کو 
1242४ 124 7 1711 ॥ 1‏ ۔ ८८८८-६,‏ 
را ८ (90 + >^ 5 / (4८4;‏ سے ۔ 
77٦17 ۱14181 खमानसगेोगदरलसमभवनम्‌ डी‏ 
बास्तुसर्वषाम्‌ \ १५॥ ‰.॥‏ 1۹137 ۹1 
۵)]۔ ما نس حررر اس ری ٹ4 ہدام وم ८ ८‏ است | سیطح ایی ا نٹ اہ 
८१.८८‏ مکح کی مھا لی مرا لئ میک ८7८८८८५८‏ 
८४‏ حعسا (८८०८. ८2 १८.८८८‏ ~< مو یا رس ८‏ مان سو (ह‏ 
ہن اررر کا گا و ےک ८ म (^ ५८८.‏ رضح ~“ < ~ 


۲٦۹٦ ۱.-ہ67ت91۹911311‎ | 



























| ॐ, 


3۴7911-۱۷ لا شی جا سس 
آ۳" کون کے اورے زا ٹ ار رون ےراکان مین ما ८८८८८८24.‏ 
وہ مت رت کس و رانک شور | 
।  -4८-८८-८ ८५4‏ 
सेनापतनिचृपतीना सप्रति सहितेदि वारुनेय्यासे (ण‏ 
۱۹3۱۷ 1.۰؛ ))۹٤‏ 3 
>< - ~~“ مت اور راچا ےرک کیج ८-7-44 2 ८4, > ५.८1‏ 
شا موک مال ووسےو ८‏ فم اوہا دس (ماص ں ہرن وم سا 4( ان ہو]اسے اور 
وہ سے 7۔-کوا نا (क‏ سی کیل انتا انہے۔ (८‏ لا تمارک رک ےگ ध‏ 
(८५.५५.८८८‏ او رمالا ~ (८१)‏ سےا س رج کیا لی ےکی وی نکی کے ^| 
2८ < 2 । <~ {4‏ رید 


हस्त दवि शारिषु चतु तु्ितिकजिकाःशालाः । स 


८०२ (५ 27‏ و 

























۱٤٦٦ 8۲11801279 ۲77×7۹۲: ५९८५ 
तिधिदिदिदिसमाःक्षय कमारगुलानिचैतेषाम्‌। येका । 
वितिरषट विश्निरटारप्रचितयम्‌ ॥९६॥ + ॥ | 
ان‎ ८ ८. 141 ان ادو رامن! 7227 کا ا نما‎ ^^ 5/4 
1 1111111 ردھا نگ ون ما‎ 
ال ومن ما وت رض و انل اور ران کے اون‎ ०... ا۔م ہے من من ما‎ 
مھ سے لاس ن کا وسر تیر یما سرد ھا نگم‎ ८.4 ८2८८८८८1 سن "ال اکا‎ 
نکد ہے اسب‎ १. ८ 72 ८7- 3 ~ ७1422.“ دوس ویش کا‎ َ 
لوک الا‎ (~ ( ५८ ८५८. ےت روا‎ (८ - ^ ०८५. ८५८८4 
دو نم اکمارہ‎ ^ 79. ८.१ یں‎ <! ८ سے ۔ >-< مس گآ"‎ 
| سے ~ 1 ات نی ےے سام‎ ८.4 2८.०५५ ८५८ ال او رسرا سن کے رص نان کا‎ 
- سآ رمامن ححر تک رکا ایک سے‎ ८/4 رم سے‎ 


۰301831111 ۴717 ۹۰119 07116۹۴۳٣ 
 . अ्रलोभवतिलसोष्णीषनामतदास्तुष०॥ सापा- 
 खयमितिपश्चात्सादशम्भतु पाशे संष्थिनया 1 . 











~ ۳ی =( 


61:110 ہت 5 
۷۔ ८८.‏ وو رد (८ ८‏ وسے جو و می پا سک کے اھ صلویس ا 
८.24 ۱ >+‏ ۴ اور و لو ساپ سے ول کے ]من مھ لو ~< ८ (क‏ 










८८4 “2 1110174‏ مھ ما لوب شی 


8:11۹7 सचतुर्सलोगने द्‌ रीच्छायः। दा 
दश्च भागेनोनोमूनोभूमी समस्तानाम्‌ ॥ ۰۱ 
پر ارح‎ ८.1 مک رک یت ای کے نین ےت وسے‎ ۶ 
ٰ [८८८८ ( ہسے 1س ناما‎ (९/५. وگ کی سل یڑ کا رکٹ کی وکا یکا‎ 
~ (८८ (2८ ہے ا بیط رن ارگوا‎ ८.“ | ا وکا‎ 0 | 
- ڈوس بف کم وسکا فو نک لیا کاٹ یکا ان سوا سے‎ 
2117513971117: ۹3۹11۹71116168 ۳٢ 
 कष्टकारुतानरारुरुतानान्तु नविकर्पः॥ २३.॥ 
| ین‎ (4: 1.17 ८८८८५५८५. س7 س بکھرکی وا‎ 
| ی7وک کمین۔‎ ८४14८44 ککےگھرین ےکا می ےک صن وکیا و‎ 
एकादशभागयुतः ससप्तति गेपवले शयो 2776: ।उ- 
„ च्ययोः ہہت ہج وج‎ ॥ २४ ॥ 
راج ا ک ےک ی2 ^ یم کالما رم ارحص جو کرت او مو کے ملا‎ -# | 
دروانے‎ ८400140 ८ ८ 0 سو نے دنک اما‎ 
اٹ ریما سے ۔‎ 
िमादीरनाव्यासानपचागओोःषटार्‌शगुल समेनः 8 
9۲1116 11٢٢111: ۱۹۷٣۱ + ॥ 
(1111101 
|= (1 ८/८ ورک را سم 7ین حصہائسی مین جوڈرے اسطرح‎ 9.1.71 
¦ 2 وروا <{ و الع و ایک ےش‎ ८८44८ اروا‎ 
। उच्छायहस्तेस स्यापरिमाशा | 
| शाखा "3 ५ ہیمست‎ ४ 

















„५२. 








~ اوس‎ हि جچچ‎ ٦ (८ /۳ 


ےر 1۱11170737۳ 2151817111301 
| ہے गरितिशीत्यं शः स्तम्मस्यरशाशरीनो ग्र ॥ र ॥‏ 
پ۳ ۔ ور وا :یس .00/01 9( 
۱ ,128 < 4 1012 44 سا ھا موا 25.41 اور 
7५‏ ونس १८4 ८7‏ می موی سے - ۴٦۔ا‏ الکو تناک کے انی یک 
سے سے میرح ےہ و ان سب کی ( کہم مکی أ الیک و تو مت ےگر :رک را شی کا 
< 105 “^< 1{ ما مو ی ہے او راس رسس و اع حص کن صاو 
५८4८-1:‏ ان ہو سے ۔ 

समचतुरखोरूचका वचो -ष्टाशरििं दज रोदिगुणः । 
दाविशतातुमध्येमलीन को इतदनि रतः ॥ २८ ॥ 
। 


[८‏ ~ سے १.८‏ ےلم نخوکولن روں* و پا سے ।‏ مان مو و ہک کس ८‏ سے ۔ 
تیر سیر اش प‏ 


स्तम्भं विभज्यन वधावहन भागो घरोःस्यभामोऽन्यः | 
पसतघोत्रेष्टकृयोद्धागेन भागेन १२६) * \ 

9 ^... +~ <+ ८ ا ۔ زنک سان ا تد ل رسب سے یھ کے ھا ککو +ن‎ ५ 

| ےاسل می ہے ےرت ا فی ~( <( 4/0 

+= ماک را جا راک لغ خ و ما دو شوتھا کے ~ .~ 


( ~( ا ہو جو ~~« (न~‏ ~ 





स्लम्भसमं बाहुल्य भारतुलानामुपयुपयोसाम्‌ । मः 
उतितुलोपतुलानामू्‌न पदिन पदेन ५३० ॥ + \ 
او رما لئے اوہ‎ ८2८८ ید 7 کے وس رح ت رھ اکا تر رکماعا اس ےگا سو ہا‎ 
| ८८-44-८2 1404-0 ناد وہہ لگا نے‎ 
٠د ریت او کول تنک یمام تھا تھا کشا سے ہو بے‎ 
मप्रतिषिद्धालिन्दं समन्ततो वास्तुसर्वतोभद्म्‌ । नृ । 
पविबुध समूहानां काये दरिष्यतुर्भिरपि تجح‎ | 


0/0 


- جس اش ت کن ماروناو را ८/4; /१.. ५१८८५४८ ५८.‏ < رب یر ।‏ 


09५०9 =+ = 











اس را جا او رد جا ڈن ےس رر کے سے ए‏ 
नन्दान 102۶76 दास दक्षिएान्न गतैः । दार‏ 
6881180131600۶۷ 8+ 
ص۱.۳ ۶۳۶ ~ (८, ८.८ {८4५‏ عم سے ہ ھا لد ا نکر لت 4{ +( 
|£ وش الو مر ین رخحاؤن+ن ہن ررواڑسے ~ 0 
 दारन्लिन्रोऽन्तगतःपरस्षिणि"न्यद्युभसलतश्चान्यः।‏ 
तदइच्वर्थमान दारतुन दक्षिणे कार्यम्‌ ॥३३॥५॥ `‏ 
مك'م ے ۶ال اسکگک کے ८/१)‏ ایر انت ارات > وس شال سک میا وسے 
“21 خسن ناو ےار رآ کے اُتت من ہیک او رنہ باوے ८८.,..‏ 
ووار2 ४‏ ( یٹ راہ ن مین ८.‏ وم مامت مردم نکیا اسے ~ 
ऋपगेन्नग तोलिन्दः ۱ 1۸۱‏ 
॥‏ )1۴3791 ۲۹۸121171:31۲1[؟و٦3و‏ 
र 4 2‏ 4 ل5س شال لک نا وسے یل + ८.14‏ < 


“۳ 
















و 
٦ی‏ م۳ 








و ےم 


کے + نے ہاو سے ان ८८८८५०८८,‏ 1 تارہے ا رٹ ८४‏ مم سے 
ولس ن لوب اکا ८4,‏ موا ےا سک او ~+( ا 7 ८,११५.६८,‏ 9 
आर्षथि मायलिन्दावन्तगतीतरवधिस्थितीेषो ۳‏ 
۱۱ ۹۹۹18۸719۶6 وو चके‏ 
6+- تر تم کے وو وک نز شا لا سے گےہ ےنا و سے موق یترک ئن ولا 
سے گرم 2 2 نے یپ : ८/4‏ سے ین | رو سا کا د وا ८८4५-८‏ ~ 
ا <( شوخ رر می ین را ونس دوارناوہے۔- 
सर्वेषां दधमान संच ۱۹7۴‏ ٭وآو-80٭ 
नकेमध्येशेषंशुभदनृपाशनाम्‌ ॥३६ ॥ + \ . .‏ 
| = ما ورٹ اور ران سے وو سب صرلون کے کے ا ین . 1 ८,‏ تچ 
.سے ضرم ارات ناویا میعن ہاور تہ کول رای رص زی وت ~~"( ~ 


۱ کرٹ83۰ و3ق+۹۹)۲1۹-۰۰ ۳ ٦.‏ 
[۰جج٭5ج ج6٦۰‏ 






ارک ہہت کلم ¢ 
ग्रोम्यारीनं चुल्ली ः । प~" |‏ 
॥ ॐ धै‏ 3۴ا 83۲81 कषप्तमपरयावेर्नितमुतध्वं‏ | 
- س ८५4‏ اش ری او رشا لات ~< ا یئن دشا ورس ~( ५‏ ^ وم شر الف مع | 
८ ८८८‏ ~ - ~~ 7( 9 < یلک کی ام .10 (८८८0‏ ~< 
۳۸ 1/1 04 7 شاب 44( ८८‏ سس ^~ ا 
(41८ ~^‏ ~ - | 
सिद्धार्धमपरयाम्येयमन्यर्पं पथ्िमोनरे शासे ۳‏ ` 
एडास्य मुर्‌ र्‌ पु्वैवातास्यं भागयुना याम्या ५३ ॥‏ 
पूथीपरेनु ग्रालेग॒द्‌ चुल्ली रस्तिशेततकाचम्‌ ۴‏ 
मेत्यु ॥ ४० ॥ -द्एड-‏ 1ء101 313119311۳1 8 
वधी रग्डास्येरुलरोदेगः ۱3۱. ۱ पित‏ 
बिनाश्रश्चुलल्या जाति 8۳۳ ۳8۹: काचे ۱۱۷‏ „ 
۵ؤ۳۔ اورد ا وی ما لاس ०.१७८.८८4.‏ ری کہا ८‏ ~< ~ 4( مات 
عالاون गभी‏ ~~ ~( اورسب من سن ووتا یا ४८1८!‏ ام ول سے ~ ہے 
سن دو الا سوں وہ "१/२ भ १* ~ <~ ८ ८८८‏ | .74 
اص ری ~ /+..^ جو او ھن ون روسا اىون اس 4 14 ~ ८.‏ 
ام ووحال ٹن سی / ہٹس ہے 2 27 4 م نکی کے سوا ८ ५ ४८८‏ سے ۱م 
ام رما لین وت اوح رھ موا سے ۔ مات مع سال ا ور و سک ہما ےھ ^ ومن چیا 
اش او رکا ح من ند دن بای <~ - ` 
:171×۴۴8 
न्तस्रयोदश्ुरराविंश्रराद्यकोष्ठस्थाः ۱۱۹۰.۱۶۱۷‏ 
۲م - ८-4८-01‏ ویپ روس رما و تج (८८८‏ 
८-2८-८८ 01‏ 0 
श्रिसि पञन्यजयनेन्द्‌ सुधसत्याभन्नोःन्तरिस्िश्च ٢‏ 
मग्नो रसिणापूर्वेऽनिलःकोष्े ५४३॥ .‏ :5121 
पूषावितथ हह ससत य ममन्धयौ व्यभ ङ्गशजमकः। `‏ 
























71१ 


| . पिनृरौकारिकसुजीव | (४४ 
शेषोश्थपापयक्मारोगः 90233 7+ ہ7‎ 
स्लाटसो 1 ل7-70:1ہ3:686868:001‎ - 





ِ کہ وا کو و 
۳م وم( 9 ۵م “~< (८/५ ८८५‏ یت ۱ 
«८ «~<‏ ۔ ابی .1.4 ~ ^( .^> کئے न‏ 





| 74 رٹ‎ ८ १ €. ہے برک‎ ~. “८ 
1 کی اور رم 4 من‎ ("4 ~ 7 ८ رگ ہب ےس‎ 
~~ کے رک کو دن مو یک اوت 1 وروت ~< / بر ے ول و ماگ‎ 
| ~ ८4 ८ ८/८: سس دلو ما ر ~<« ساب‎ (न سس مان‎ ॥ . 
मध्ये जह्यानवंरो एमाधिषोः स्यायमास्ि तेः माच्याम्‌। 
एकान्तरात्मदकस्िणमस्मात्सवितात्िवस्वाश्च॥ ४६॥ 
निवुंधाधि पतिस्तस्मान्मियोःन्यी रज यक्ष्मनामाच। 
च्वीघधएप वत्साविव्येने द्यः परिघो ॥ ४०॥ सापो 
 नाभ्रैगनेरोरेरौ ताने च मोविचः । जयदतिचने 
ऋतिम्ट्‌ पातिन्‌: भ्यन्तरपदेषु ॥४८॥५१५.*॥ 
سا من ارم‎ १ ७८. # ८6 نے طا اسم رع تی ^~ ش1‎ 7.८८ م‎ 
| ۶ سے من ۔ارج ہے روح حر ہے ای شون 0 / ->-<~---( نوم ا‎ | 
ےم ھ7 مق روا ہی +^ و لسن سے ]کے وو اٹ ای فک مج کے یمر‎ 


४५“ | ہے‎ 


८2/८८‏ +^ .2 اور ~ ہے تج ५“ (- (११‏ 1 ~ 0 سد 
^ | | 





7 





+ ےم ٹن( مت سے سے ساد س رسس # وارل نے ہے سے ا اعد + ےن ९८‏ 
८.9 < द‏ ~^°( ~~ سےدلوا 010  . -“~~ ५‏ | 
। खपस्तथापवत्सःपर्जन्योभ्निर्टितिश्चेवर्गियम्‌ , ए‏ 
ंकोणेकोणेपदिकाः स्युः पचपच सुराः ॥४६५ बाह्या‏ | 
दिष्दुःशेषास्नेविबुयाविशतिः समाख्याताः \ शेषाः‏ | 
५ ॥‏ رے त्वारेऽन्ये विपरा दि चयैमाच्यास्ते ॥ ५०५‏ 
१/4‏ / سے ॥‏ پ कि‏ رعصسے کون - क.‏ > و ]تن ولب اک کو مج ےکاسوا .~ ۱ 9 
من ८८‏ < ڑا ایک لک ~{ تسےۓ اتا +{ ५८६८५.‏ 









پڑھ وھ“ 


































پسے تمدستسسسسسس ڈو شس س منوس سای ------------------~-------~---- 
ایط حگریکر نم نصتیتا سا و رکا و ८4८.‏ کون من ا (८.2‏ 
(८ - १.‏ تور ا سد ھا روک / 0 سے اح دا کون فی پلک رنج 
१ ~ 9 #‏ اور 2८८4‏ وو دود و کے “ائیئٹف وو رسس خر جح ७००८८‏ او 
‫ ےو ھن - .2 प‏ اور اف برغ ~ 2 
وس ۔ضرہ 9 चि,‏ لع تر ,20 ~ र ८‏ +~ اروگ 
اے ما دو ५‏ صن دو رک کم ارجا نوخوان ا +< جاردلو 
र)‏ ( سے لور = | اروتا ون من بہت ںان 7 (८८4‏ ا رما ٹث ضس رو ۔ 
11027774 11 1 


368ج ٭× ۸3و ہو)1 
सी) ۹۱187 1‏ 
पजन्याद्यागद्यादर्‌ ्नवेरस्थलां स गादेवाः । सत्या‏ 
५ ५२॥ वित-‏ جج13 द्याः पञ्च भुजे हस्ते‏ 
। ऊर.‏ ج618 ۹79213163 थो रह त्छषतयुतः‏ 
जानूर्जधेसिगि तियमारैःपरिगृरीनाः ५१३५९‏ 
 तेदक्षिण षास स्थानेषेवचवामपाश्वस्याः । मेदे‏ 
हदये 311178411917: * ॥‏ 
| | وا کے ہر اکر سے )1( سرایتا نک ےس سے / (५८.८6 द‏ - 
مرک ८८.८44.‏ :۰ $~ ط۸ا سے ما ردلواا ر٦‏ 
ری 1.4 او و رع کر ~< 7س ورا ےم بسخت سر ۔ 
1 برح یوما بھی مسسحیعت مر مت تا 1( 7/८,‏ ۷ق مو اوہ 
( رمق کے او ربہسقت من سان ارى ‏ ~ 24( ८‏ ¢ .~ 
مان ا .~ ےاو م1 حم ت+ن چم ےید وت ^ +| 
ایی جات ما ضر .و تھی 4( ^ ८८५‏ مر یر 2.2 ~< 
॥‏ و ور ا رتا ^( (न‏ 0ج ¢ 7ج1ر اور <( 
ہے ما( مت عبت س مان وق سرد ८८५५८ ( + (८.८ (2८.‏ 4 
।‏ 2 مگ مر ریو وکسیف 4.4 موی من سے ما کے ८‏ 1 | 
८८८१.) ध‏ اس تریس سے ८८.4.८1‏ ره رہ رما 
او رم ५/0‏ تا سے ئن 1/4 0900 ८ ८.८८‏ تے جال <+ 


५ 
23 لنٹ کاب سیب بے کت‎ > 
{~~~ ~ 


3۰ 

















शलः अणः कित, 


| ` اچچ رت 
ज्ह्माचतुष्परोस्मिन्नधेषदाजस कोएस्थाः ५९५ ॥‏ 
अष्टो चबरिः को रेष्वर्थपरास्तदुमयस्थिनाःसाधौः।‏ 
उनकतेभ्योयेश्रेषास्तेदिपदा विश्तिस्लेच ١۷۶+۲ |‏ 
क‏ ے- افو نم مک ویو کسی انث ٹاو ے ارھات ریا وی بھی ۰ 
८‏ ضرم ہے ات من خاو ے اورعار (८८...०2,*-४६८८, ति‏ 
و ےسک نی رج < ८‏ کون ۸ح سہقت 1 (४‏ 


















~< + 1 +~ ~€ او کر ४।‏ ٴ‌وسداور کر ےویم ہت او دلو 
क, < 0‏ شا ےر 7 5 ,+ او وت سے سب ارس 1 # رکا تٹارےھا وگ 


اکن کے وو £~ سر حرش کیک ر ८.३‏ 0 2 
او اوت سہے سانوھ ५ (४ ४.८‏ زسم > .22 ८‏ 22 من ۔ اور میں لوا = 
مرج سسلہ 2ڈ می ५८‏ درب ~ ५‏ ہر ین ام 2 7 سم۹ 7 
| 4- ارجما 4८८44‏ ^=" دؤٌَر|رعمانٹ >+ 710 سی مین 
~ ولس کیہ ما مم کردا سے ۔ . 
समानियानिचप दानम्‌।‏ 891۹3131118 
از دی ۱ तानिचिन्यानतानिपरिवीडयेत्पा जः‏ 7 
مھ ارک 44;- ८2‏ 2/1 | 
तान्यश्चविभाएड कील स्तम्भाये पीडितानिश्रल्येश्च ١‏ 
स्तततुल्ये पीडामेगे परयच्छन्ति ॥१८५॥५॥‏ ت7 
८12 ८.८८, ८3‏ الو کم 44{ اوت لمع کے نکر ॐ‏ 
| وک کے ८4‏ سس رف _ زف ا ریا امن کا مو لو 41 بن “< द‏ 

काड्यतेयद ङ्गगृहमर्तुर्यव गाम राहुत्याम्‌ । सशर 

भ भनेन्निमित्तंविङतिवोग्नेःस शस्यं तत्‌ ५ ५६ ॥ 
4 ८८ 4..1 نس دم کے / کک ا سر رشن ےئن ےک کا سوام یمیس ہے ےکی کے است‎ 
^ 1८4 (^. 2/ رتضس×لزاے/ ہت وم ےک ےک ےرک نا‎ ^ ۱ 
~< نگ نیش ےی سک ھن وا سی فکو ٹل لٹ‎ ८ 1 2.0 ۱ 


धनहामिरौसमयेपशुपीडारगभयानिचास्थिङ्ने। 


2 2 










2 





। । "८1 ۱ ८ سشے‎ 


= 


लोह मये ٦17 रपाल रेजेषु मृत्युःस्पात्‌॥ ۱ | 
अङ्नीप्येन भयंभस्मनिरचविनिरिशेत्सराण्निमयम्‌। 
श्रटेयहिमर्म तस्थे सुवणीरजतादतेऽत्यश्ुमम्‌॥ ۱۱ 


ममैएयमर्मगो बारएद्यधौ गमतुषमम्‌ हः । पिना 
गदन्तकोम्‌र्मसुस्थितो रोष्रद्धुवति ۱6۶.۱۰۶ ॥ 
ما میے ۔ لو ہے‎ १2070 ~~~ €+ ८42 +€ ^ ५७ 
سے‎ 4/4 - ~~ ८-८-14: <=. 
سے = سو ¢ رم ی کے 4( سے اورک فی لل 2 ست‎ ८1 سی‎ र. سے ہے سس میں‎ 7 | 

0 





رن < سر 
٣ 1 {क र 2‏ عاکے 271 سو مر سو 1०)‏ ڑل گے ८‏ ~ ا 2 - 
لہ سن ترخت وص بسحخواںن من ہو نعل ٹروک نے والاسی موا سے - 


रेनादायुपितवृतोद्रताश्नन्नोषसूउमपिवितयान्‌ ¦‏ 
मदितेश्च सुग्रीवम्‌ ۱۰۱ |‏ چیا 71۹ج 27 
तत्सम्पातानवये नान्यतिममीणि संमदिष्टानि । यष |‏ 
٦3-1917111 521:508 परिमाणम्‌ ५६४५५ |‏ | 
اب ات رش - نام دن تےازئز 1 6 ~ - ~ 
.^-^ کرو اب اس او ارت سے “مرو «ट‏ +> »^ ~<- 
1 ~~ و <+( ~“ ८.८»‏ 1719 
पदहस्तसंस्ययासंमितानिवंश्ोःगुलानिविस््ीएः । |‏ 
वंश्व्यासोज्ध्य- 6138۳866697 ॥६५५ |‏ 
| ~ 4.10 و ست تھا کے جو لوا راو رو 71 
(८,14.4.‏ 2 اسیٹ عر. ایک کا جیا (42.1४८ (८,‏ 1ب 
بارعا سب زور نے بتارستہ ڈ رما ۃ|کا تا ربا ~ - 


सुखभिच्छन््रह्माणं यला द्री श्ान्तस्थम । र 
च्छिष्ट द्यपचाता ۶ प्यतेनस्मिन्‌ ५६६. ५ 


اک + 


("1 ~ १1 من حیت رم صس سے رجا‎ 2.9 ८ <~ ( <~ 22 ۶7 ४. ۰٠ 
, -- ८-4-44, 4.4 


१ 
: 
$ 
। 





[8 سے‎ 1 कः 





| ز تھے رھ یت تیم 144 
| ۳۴ا۱ 313۳۳ ۰ ہ7۵ दश्िएयुजेन दीनि‏ 
آ۱ .۱8 घान्यहानिः शिरसि गुरी हैयते सवैः‏ 6 
शीषाःसुत मरएमेष्य लं चाफिविरएएमै कस्य । ्मविकः |‏ 
लयुरुषेवस तामानाधेयुतानि वो स्यानि" ६०‏ 
-%८‏ تی تنک ں ومن یکا (५ ५८८‏ 
.00 ان مو سے ८‏ ~~ ےس سس کسے حم نسح و 7 کر ८5८ ~ ८‏ : 
9 .. نامستف میصں ح رن سے نج و اسری ८ - ~~~ ^+ (८;‏ ~< 
سب نگ پورے سو نوا ساست من رہ ند الیک مان او وص نت نمو ین - 
ग्नम गामेपुचम्वतवमतिषश्टितारेाः 5‏ ` 
चमधानुष्टपं वणी 61271371: ॥ ६९।॥५॥-*)‏ 
ٰ 4 7 وک لو (१.‏ سی رکا ہے سر کو ا حعت کےے جن ر07 ار 
ینا .++ ںاو ناو ہے۔۔ 
7۱ 31۹7731186116171 
विशतायथा स्र भवनभवन्तितान्येवेरक्षिएतः ۱۷‏ 
بے ۔ اس لوب ۶ 14 او۔' ०,८०८/ > (~+, ८८८.‏ کے क 9 4 ८.4५‏ 01 4 
4 حیحص ری ممیت تر +-८+‏ 2 ~< در ےکر می با و نٰ ۶ا ८.4‏ | 
حے کے 12 سے ر ~< کردا میرف سرن ۔ ۱ 
051111711137۳۲ ۹3371133۴5۳۴۲ 
 एणियानितेषामनलादरीनाफलोपनयः ॥७९॥ +۴۴‏ 
१ 4 1‏ 1.01 + رج ४.८. ("~ ८‏ | 
„4८1‏ ~> ایل اود تس دو १8.11‏ 70 ون ~ 
अनलमयसीजन्मममूतघन तानरिनद्‌ बा स्लभ्यम्‌ ।‏ 


نے 81 ۹] پنیا 37 क्रोधपरतानृतत्वं कोयं‏ 
04/17 1/1 ہن/ 1 














क ` ` بر‎ 








“८ १९ 
< 





دو क‏ ےا 
लुतत्व मेष्ये नीवत्वं मख्य पानमुतददिः । तेष‏ ہے 
एतघ्रमधनसुतयीयेग्चयाम्पेन्‌ ॥०३१५५१.५॥‏ „ 


(८4‏ رمک ایروو این کے م۸ «५‏ گا न्म‏ فا ا 
हि ~‏ 


~ رسب 


८८4‏ موب ५‏ ناو १‏ # رو کر ;4( £ ५५.‏ سد 

सुत यीडारिषुरटिनै धनसुता्तिःसुतायेबलसम्पत्‌ ` 

धन सुम्पन्नृपतिभयंधन स्तयो रोगरुत्यपरे ॥-७४॥ .. 

ارہں سی بک رر دیز .3 +^( १८9‏ ~ ;^ ~ ^® ین 

(८ 2‏ .6 بب [द‏ رج بے دن کے ورک یرتا 
वधवन्यीरिपुरृद्धिःमुतघनलामःसमस्तगुएसम्पः‏ 

| 81 न चनारे रसुतेन यो णःखियानैः सखम्‌ ५५५॥ 

۱ ےر (०‏ و ٹک تپ 2 ८44८ ८.५१‏ ~~ ~ او سرت 

7 راو ردحھ کا 1 ~< .^ 0 2( ।‏ 
(८.2.‏ استئ بیس او زِوهّتا رضطلی ~< ھا مو یمن ~ 

मागैतर कोणकूपस्तम्भभम यिद्धमश्ुमदं दारम्‌ ।ऊः 

च्छायाहिगुएमिनात्यक्कामूमि नदोषाय ن۱‎ ६॥५॥ 

9 | ~ ےنید ی7 2 کا رس نت جم ارک # ;2 

اژ|ن رھ وو / سح وم کرارکما ت رو/ سے ہے سے ےسب کو ےے 1 رت 

ष سر رو‎ ८८. {£ 4 ک6‎ 
रथ्याविददारनाशाय 1371۲313111 ۳ 
शणेक्ोव्ययो.म्बुनिः 81881 मो्तः ॥9ऽ॥ करूपे 
नापस्मातेमवति विनाग्रश्वदेवनाविडे । 7٦ 

ہے *॥‏ امہ چو ہ ہ۳ ल नाशे‏ .ہج :| 

~ ,7و یوک کے سوا یا 2:८4 < 4&-८‏ 

१1. 























(८, (14 ८41‏ وت 11 ہت 


` ھا ھ لہ ٦۔٣‏ ~( ۳٢‏ 


بیجم سو ربج ع وی سی دسر ددرت ہوم یر ریس مرحم ہے ری شی مٹڈ 


| 24( ساۓے در وا :+( اس مو]) ہے ~ ˆ 
उन्मादः स्वेयसुट्‌घटिते*यपिदितेखयंङलविनाश्‌।‏ 
رنہ मानाधिकेचेपभयंदरस्यु भयं व्यसन द नीचम्‌ ॥‏ 
दार्दारस्योपरियनननश्चिवाय संकरं यच्च । मान्या‏ 
नंसुद्धयरदरङुलंऊुलनाशन मवति ॥८०॥ पीडः |‏ 
करमति पीडितमन्तर्विनतेमबेदभायाय ۱ ۴ ¦‏ 
| لف भिःषीडा‏ 1 
"१-८८८-41‏ 
८‏ ماٹ اکھوا گم اپ یک ہ رووا سہے ای 0/8 مرا نک ا اس( مم) ८.‏ ~< ~ 
ہت ہان 4८.41.)‏ سے 7 روارہ (८‏ ہو لور ما کا 2 و رج رکوا 1 و رم ८.१‏ سم 
1 2 >~( ~< -۔ھ 0 ८८८ ~ > 2./.८/42‏ دوارآو ہے پوووستشی ہس سو]۔ 
۱ ورس رادوا رامک < رواز )سی سش من ~< # ,1 > 0( کرک مرکا 4( سے اڑا 9 ।‏ 
اش کر الس اہے |ہ۔ )<+( ساد وا رھ سوا میک فلس ش تا 
00111111 
۱ £+ وت .)92 یر ریش ہو سے ۔ | 
घरफल-‏ ۱ 1۹۹241۲611۸5880 
पचग्रमयादिभिश्चतन्मङ्गःलेश्िनुयात्‌ ॥८२१॥‏ 
॥१५.१.,.१। 42. (८८८ < | 150 (02.2८ (-, ०1 (+~ ८1१. ८ ۳‏ | 
| حدم 2 .7171 مرا ےکی دو/ ८.‏ < کنا 
بیس و رو ون سے شرٗر تر ہے ~ لصو رو |رسےصہژڑار ہے ~ ۱ 
संस्थिता बाह्य ती गृदस्पेताः ۱۳‏ 7٥ہ‏ 
ररीविदारिनामाथपृतना राक्षसी चेति ۱۴۰۹۶۱‏ 
۴ +<( ن 9 06 (८‏ .+( او ریا .~< {५१‏ < 
11٦۹27171117+ को एस्लेषुनिवसर्तीदोषाः 7۷+‏ 
पचादयो नाने 2899۷ ४ 6‏ , 
و نک درا زی دو ا کی رانا 
८4‏ 0 































چ 9 १४‏ 
ان ह \ सस्षवरी दम्बर वत्याः‏ 7 . 
.4 4- | 
सासन्नाः कएटिनोरिपुभयरःकषीरिकोर्थनाशय।‏ 
फलिनः मजाक्षय क एरीरूएयपिवर्मयेदेषाम्‌ ॥ ۸۱۷۱‏ 
चिन्याद्यदिनतक्ूस्लान्‌ तदन्त पूजि तान्छपेरन्यान्‌।‏ 
| , لاہ می युन्नागाभज्लोरा.रिषटवकृलप्नरानशमी श सी ५‏ . „ 
1100 
و ८८ ९८८22८4‏ اك( 1/1 یکین تھا ~< سم ४ छ‏ 
اس کے ८८;‏ اور کا व‏ 7 4 در ے ما لم ر7 
42 ریش سکمتی (ما نی ساس سر ٹیو 
शस्तो षधिदूमलतामधुरासुगन्धालिग्धासमानबुः‏ 
पिराचमरीनराणाम्‌ । ۶۱۳35 68.۹۴‏ 
न्रियसिमुतशश्चतम्दिरिषु ॥ ष्ट ॥ |‏ 7 
کہ ہر 
کے 1717 1110( 
کیا یکو پر ناو رویے بش اائین ےم ناو اون ری مت بح 
 सचिवालयेश्येनागरोभूरतंग्रहेसुवबधः समीपस्ये! `‏ 
 दिनोदेवङुले चतुष्यधेभगतिचवाकीर्तिः५ ८९५ चैते‏ 
 भवंगररुतंबल्मीसश्वमर ने 61۰ । |‏ 
५ * ॥‏ ٤٤ن‏ :وجہ कारे धन‏ جع ہے ,| 
5८८१८८4‏ 4( 
کید رن ےکاکی ا س مور رت رکرن۔ 9( سرانب کب ارات مر کو یا 
| یش کی ا ا یں 7 +( ।‏ اس [ईइ‏ 









रकन शयमम 






و ۱ 
^ 7 ^ ٹس لے 7 خی و प‏ 4 
ضوع نے ڑ را ہہ ا سا کر १.‏ مان 
ण „४‏ ۱ بے ری ¢ ئ سے 1 پھر ८21‏ 2 کی .1 ८4‏ کر 7 
کل "2 ا 1 2( کت ہز ~ क, 2 २.‏ ۶ کت ا < २6 दि ५. ५ 1 द ८.‏ 
ا 0 ای اج ا یر تعن میک جحد یت جوسرج یچ خر .+ 9 ۵ 





تھا 
سی رھ 











<^ _ ۸ ۱ | 
| کے 7191119 را {८44८-८‏ 7ر | 
سے ضی کت صسما )سس )سے او رگ و 
उदमारिजदमिष्टविमादीनामरक्षिणेनैवः) विग्र‏ 
۱۷ا # + बस्नु वर्णमयेष्टमन्ये षाम्‌ ५८६‏ ۹ 
ازدل 

८ 1 وا کو رو یم‎ 1 ८1 
८ -. وا٢ ار 2 1441 ول 4 ~ و ینم‎ “६5. । 

روج بک 101 ५, ना‏ - 3 +< 
| 2 سم سی (८,‏ تہ مور تو /#६‏ 0( دقصن موا کر رو ۱ 


2 





رک مہ سے رھ )اھ ~ 

۳ :1 ۹1197 6713177 ۱27 ج7 
समधन्यमक्षिरंयत्‌ ۱‏ و दयूनमनिष्टंनत्समे‏ ` | 

ُ ُ و سے ا کا اہ 1/1( 0( 2 ट‏ 

द ۶ سے تو‎ ४ ررش مو ہے‎ 0 नर ८८ 

12 अ رس راو رھ ا # ^( سے ہوا اس سای بھی رمرتہ وگ‎ ٠َ 
ग्रबभ्र नयवाः म्बु पूरणपद्शतमित्वागतस्थयदिनो नम्‌! 

۱ سی رت‎ छिः॥६३५९॥ 

| 4 ورای ८111.‏ - ,~ 14 ( ا رر سو رو ८८‏ رسے 7 

11111111 

عا فکو بی مک رب وین اوردہ 412 ०.१.‏ ~< - الگا ے۱۷ 

۷اک 1८८‏ ما رسک تیب ६4 ^ ~ 4; 1<-~11॥1‏ 4{ 

` اج ।‏ ۵7ہ ٭> ۹۹73۹07 

॥ई४॥.#॥ |‏ 3ڈ ۴7ب 838111770 

४ (00 2 72 ور‎ 1277 ُ ८ رم‎ 

ار ہے ین ग‏ ہی سم ٹر انی - 









~---- سے 















(न‏ رحس 7 تھا ا 
د۹4 ~ بے ینا وع رت کے 1 لن ابکععاب / ئے ال ~ / و میا سے | ।‏ 4 
2 
(1८५.‏ رگد .~~ دن دح تس مر تما مل + ) (८०८‏ 
(८ ~<“ 4^‏ میک رمع ینا < - | 
 सितस्क्पीतरृष्णा विमादीनाग्रशस्यतेभूमिः । गन्थः‏ 
چ ۱۴١١‏ :۹011131111897 ۰11۲57 
शयुक्ताशरब हुसादूयो काश्य रना कमेण मही । अनु‏ 
वण रडिकमधुरकेषायाम्लकटसाच ॥ ७५५५‏ 
५‏ 4( حارونءٗاون "८.‏ 7 سے / یی ८‏ 29 رکا وٹ ~ ~~{ | 
ہو ار 9१.१५ "474 ~ ५.१1!‏ کمن /( یکر ~< 
>4 جح س کو 24( ११‏ اوکال سشسٹ ०१.‏ من اور نون لک ےکر کے سس 
او و مکی & 4/2 ۱ و کسی سور کر ےل رما १८0‏ سی بے 


| रुष्टामरूढमीजांगो.ध्युषितां बाणै ٭٭--‎ । ग 
त्वामहानगरहयतिःकाले साव त्स्रोदिषटे ॥६८॥ भः 
| 
| 














| 

|  द्यैनीनाकरिरश््यक्षतसुरभिकुसुमधूषिश्च 33+۲ 

| जांरुत्वास्यपतीनभ्यव्येविमांश्च ॥६६॥ विग 
7.783333876. शद्ःपादोर 
्ऊर्थादेखागृरारम्मे ॥१९००॥ +॥ + ॥ + ॥ 


۸ 44 لوم م نک انا وہ وع یلرک سے جک ما ےپ च‏ 
ان و سے جب ات .441 ^ + 
पर‏ نک نا .2 وا لارسس عو نی ےمدے ہو نے حع وت مار 
1 نب س رکا لو ٹوا ا رکا رین و سی اح تنگ ےم واس ےک لا وروھ کے (1८;‏ 
८८०1‏ 22 اور راسٹ یا ھک کرک ےکی یریک | 
|6٥‏ ۔ راک کے ہین < 7110 7 ८८‏ 
ا . न्म ध्यागुल्याघधवामरेशरन्या क‏ روچ[ و چا | 
नके मणिरनतमुक्तारधिफलकुसुमाक्षतश्वशुभम्‌९ |‏ | 
। श । तः |‏ 












ارسیاسسس ۳۶ھ 





(+. 


वक्रापादालिखिताश खभयक्तेशर विरूपाय । चः | रूपाच । च. |‏ 
५९०३ ॥‏ ۹031۲6 1× ۶8ہچ ×٦‏ 
वैरमपसव्यलिखिता प्रदिशि सम्मदो विनिर्देश्याः ١‏ 
| 758161۱۱ 7 +3866 
10411 ...10771 | 
| من ‌حا عری موی شی مو ل کر لا £ ८/५‏ ~~ 0( سے ٭ ~^( ”< ~ 
।*‏ سنا سے )سے توسنقمارمی ستکیرکے الف امت 7- + ےکر سے مم 
راکہ ہہ ےکرسےے کولس کے مک سےکرے تو جو رکا ھےا مو رکا بجر سیگ 9 ر رگن 010 ۱ 
८ <- ८८.‏ ۳۷م مڑہی --- ८‏ :~~ ریو بای یدام کرس 
٤‏ م۶ پر سس ۔ را کا ८‏ و رات سے ل ^< الکو پھر یو ۔ 
५‏ *| .17011 ینمی کرو سے اور 
| وتح نیع ارمات ماع ناو ~~ नि 2 {८4‏ لو سیت # । ९-८-८4‏ یم کے سے 









ابی کہ جن کے 1/८‏ و برا ے ۔ 
| ۱ 805۲۴۰۸۰۴ ۲۴8۶۴71311671 ٭× 
पवलोकदरेर्‌यतिःकैसस्थितःस्एशतििचागम्‌र५‏ 
एविदीग्रो पदिगरकुनि स्तस्मिन्काले वितेतिपसषस्वः ۱۳‏ 
۱۱ 6687 :1851111717111127 
2/1( سم ८‏ فحرمن زور شس کہا .وا سے بت (کا رکش ر1 دہ 
4८, = 7‏ 7 سوایص است ८.‏ من تپ اعت سے او ا اس اہب 
८ | * 4 - <~ ८.‏ €~ .1 ^~ دا ।‏ مہو دع جو کی انلم دلو ۱ | 
رس ما نرک کا لک ڑا ہے ولان ~<( سد او رر त‏ مس 9 ८‏ 
~ لس سے خی ھا ےس ما لآ ہے کے سے تورم موب وشیا من رتا 4( 
171 جن رشا کا 
८4, , 10.41 ८244‏ لن ریس ہرم ومووە وا او نر نے الام و و ررش 
1711111 - 


शकुन समये-थवान्येदस्यश्वश्वादणेनुराश्ते تج‎ | 
सभवमेस्थितिस्मिसलदरगतंभूत मेति فی(‎ % + ۱۷ | 








2 # 


| ۲ء | 
وشن کے رت व‏ 
27“ ع مھا بے >-< | 













716 + میک 4 १५.1८‏ ;> ای 
" ,4 -~ - 
गरम रायो 68.1۸171۳ । य्‌‏ 837118 
शगाल स धिते 11371716866897۱۰‏ 
८72 ८८८ -/*4‏ / جما نک کا اک تھا موا 
ری ری وس سو سا وت اسار) ما ~< + ٦ی  -~ ८८१५८‏ 
7۲۴81۹۹111177۱ 1851717171737 
॥ २०६‏ 8113117۹16189۹9۶ ۹۹۹ 
۹ ٭]۔حر١ا‏ سک سا ت ,<( وک رک ےج ८‏ ول لوجیا لنھ و تا سر य‏ 
"کی را کیا اھ سی نف مس اس < ८८.2८‏ نم من دو تار 2 


11177:7۳۴۳ 8۹82111318۹:و تچ وو 
९९० ॥‏ :1۳7۹7۹787 ۴ 77[ ۴ج 
۱ (7ج3111019۹67 010757 9ے( 
भग्नेगपिचकर्भिवधश्युतेरराद्धहपतेर्मृत्युः॥ ۱۱‏ 
۱ ~^ سے سوت لوٹ واست > < الا کک یموت + < ध‏ 
ےک 12.5८‏ ^< 27 رم تخت ८‏ 21 سرت (خوتما 
(40-१7-44‏ 
کی مار یہو۔ تو ول شس کرک را 29( :روما سے وکح کے ناک + .9 ~ 
४12 ¢‏ ) ھردورو ن )کا اور 1 / 7.90( گت 


۹81119111 रुतापूनाशिला न्यसेवख्रथमाम्‌ । 7 
बाःपटरक्षिणि नस्तम्भाश्चेत समुत्थाप्याः ॥ ९९६२ ۱ 
दवस गम्बरयुतः 8۷۷668 पनः समुत्थाप्यः । सत 
स्थे वार्थो हारो च्छूयः मयनेन ۱٦١ ۱۱ ٭‎ ॥ 
ا کے جار ا ور و‎ (८4.८0 رک نین‎ 2 ۲ 
(12 <^ کے او سی‎ -॥॥* - ८.८“ 
22 را ایاج دوا رکٹ‎ (८:4८, 









24 14( ا ماما ہے ~ 





اص = __ <-~£___ ^( 
विहगादिभिरदलीनैराकम्पितएनि न दुस्यिकेतथा ۱ |‏ 
शआकष्वनमदट्श्फलन्तदेवनस्मिनविनिर्दि्टम्‌ ष |‏ ۱ | 
८ ॥/‏ 
(ॐ (४/८. ^ (२.‏ کھڑے نمون ف نا یل نر دص رج کے کیل کے مان جاسے ا رکرا“ 
+न ° ८1 |‏ ڑا ےا و 2( سک مر ہر سم ےس لکہا سےوم ہا ن کی عانے ۔ 
आगुनरेन्नतेधनसुतक्षयःसुतवधश्चदुरीन्धे । वक्रे |‏ 
बन्धु विनाश्रोनसंति गमीश्वदिङ्‌मू दे ॥ २९५॥ इच्छेः‏ 
उदिन्ततःसमन्ताद्विवधयेनुल्यम्‌ 'ए‏ ج36 
कोद रोषः प्रागयवाप्युनरे कुयीत्‌ १९९६५५५‏ 
]]۔ جو است ८-८0-१८ 1 (८-८-21‏ 
| ستث ,777 رن و ८‏ ( ستجہ وو شر )سم 77 ور کے7 رکوا سا 
> :7 معان ء سے الا | ~+ لو ا جن ر سے و سرب ری - 
ا ८‏ ڑھ ما سے ثوجارو اور ] 1 .^ -( ےکر اوہ ~ ىڑھا (व‏ 
द 4‏ کے ارت دوس موا رجات مھا „८2‏ اورسب ا ام ٥ب‏ رھضاوسے ۔ 
माग्भवति मिववैरमृत्युभयंरसिणोनयरि ददिः ۰٣7۳٢‏ 
रिनाशःपश्वादुद 8۹02 मनस्तापः ॥ १२७१५५५‏ 
<| سح یا ست + ^+ ८८‏ ”+ .~< شی مو ۔ وع نکی مرف نما 
८८;‏ ڑے می کو 4 (८८2.‏ ”ناورور ھی نٹ است ,2 +> >€ ~ 
थ"‏ -/*( رم نا سرت کے ٹر کاو وٹ ش تھا ہے ای لس ہیں رما م نکیا ہے 
८ ८.८ र‏ “+^ .+ ا 4/2 , ف ۔روارسے ~ 
एेशयान्यादेवगृहु महानसचापिकार्यमाग्नेय्याम्‌ । |‏ 
मै कत्यांभाएडोपस्करो +य धान्यानिमाशत्याम्‌ ५९९०५‏ 
५‏ لگ کے انا لوت مین دیو کا ری لے من رش 4( رر تک ےم نک سس 
५.४८. 1८.८८2) 01.‏ وسے سے 


ासौरिःस्येसलिलेसुतेदानिनशिदिमयेरपिमर्थव । . | 
ج97‎ 3 मै 0۹۱۳۷38028 8, آ1 تک‎ ۱ 



















प. زردختا دص رم‎ (1 (८८/८4 (44.41 
 खगनिलयभग्नसं ग्ुष्कदग्धदेवाल यश्महणनस्थान्‌ । 
लीरतरधवविभीतसनिम्बारलिवर्जि ताभ्या त्‌॥ ९० 

۲۰ ھن ےی نکی 0.71 निक ॥‏ سو کنکھا 
| 4سا نٴواہےائے برح ور १ ॥‏ ~ سے ۶۶ وو سکس اع انا ,97 ८4‏ او ( رل وا 
9/1 ےکا ~^ ا رکما ५‏ ان 2 ध‏ | && 9 سے -ح 


एतो 3136۷61813138712 ۱ 
न्यमुद कमार्‌ पतन 011(۰ सोः न्यथापतितः११२९॥ ا‎ 
| سے الا‎ „(८८ ८८४ نکر رر‎ ८ ~^ -+#1; 


ری رکرو اقب رشان ے یش سا ہے۔ 
ررونادن >ثٹ ٢۳‏ مر ےا رجات کا کا رع مین نہ 7६4‏ سے ~~ 
पयिकम्‌ । पीः‏ 70:132 :2211106518717 
तेतु मणएडलेनिर्दिरेत्ते मेध्य्गमेधाम्‌ ५२२२. ॥‏ 
मजिष्टामेभेकोनीलेसपसतया. ۶۲۳۲۳ ۱۳‏ 
खड्‌ गामे ॥ १२१ ॥ ۱‏ ہج جج 883٭ آ۱۲ 


۲۳ 0 292( £ 4 ار نا ت کا کے ےکا امعان 7 کے رمع خر لو ری 
0( < لے سح موا سے 07[ < سے کا مل دی کرے تھ ۱ 


اس بر کے مان ھا وو نو تی ہے یکسا چا سے ۔ ^ 
ا 11411 ८.८;‏ کے ८८‏ نل ہو وسافب ۔ ا کیک ام | 
< 0( کے بی فک ارات رش ل وکی یی موس ۔کی لک کک 


ملسو لوہیس او میکح می نول ८८८‏ .11 | 
दुपलाप्यनुवशनम्‌ ।‏ 1 0016 








اع निर्वन‏ سح :”ج63 091 کے ہت 


۲4-7 
यावास्तुविच्याना मतिपचाशोऽध्यायः॥ ۱۱‏ 
۳م ۔ست مرکو نے 12111[ 
८1८ (८2) * ८2‏ موا اوس را نکواا 


4445-4{ 2;4~- ˆ ` 
...1-1-11 
1 وُھا ےک ووںن | 
کیل 


धमयशरस्यंचबद्‌म्यतो° हंदमार्गल येनजलोपल सिः पपु 

۹8.1331:131833168088 ۰7 
८.८7८.८८4 = 4८८८८६4 -1‏ | 
ےکم کت 4( ‌راہے ۔بطر حا وسون کے ५4‏ تم رذاریعات ایا 
رینم است رح موک یک اوت یک دی یق سن ہن - 










بت 111131811361117ج841٦1×‏ 

४7 - ۶‏ ٣ك‏ نی ئک رق سب حا اک ینک ر 77 ८)‏ و )۶ کا /") ہے 
771 
کی ِ 2وت رات بس یسوم ;+^( ۶ ولس یا نس ہمت سس بی سا 500922 ¦ 


30 














पुरह्‌ तीऽनलयमनिचतिदरणपयनेन्दुशङ्रदियाः। 

.  -तित्तातग्याःकमपः माच्यै शना रिशांपतयः ॥३।५॥ 

८८4४ 1 +‏ .11 .9 ¦ .{ 
37161۳۴ 187۴1113 18۴8 
اا لا 8:۱ ۰0ھ" +8018 

८ 4 سأ‎ | 9, 7 4 + ८ ८८८4 ८/2.» &/// ^ 

.21 4/1 سر ८‏ ~~ ~~ اع ہے او یٹ | 

| ` न ۱ - 4 ۓ)‎ (~~ / ८८८ 
पानोलादुरध्वभिरानछमाखतुर्दिशु संस्थितायाख । सो 
1806۸117 8٢۹۲ ا۰۱۰۱‎ 

و۔ ال سح شر 1س ریو ک کل مو وم اورلو اد عارون رساونح ‏ نی ح وسر 

ىولں وسےستعے وی ئن اورآلر عکو نا رم رو نکول نین عو اعوت ر ہے “میم 

` ~ ८2८८ مر یہو ٹن ۔ اب کیا رکا‎ 
यदिषेत तो*म्बुरहिति दे ण्ह लेखि भिस्ततः पश्चात्‌ । 
सार्धेपुरुषेतो यंबहतिशिरापश्चि मातत ॥ ६ ॥ + ॥ 

9 - ہحمل مت رش ८८८८५,‏ سس (ہ رین کا 10/01 ८143‏ ~( 
]سر न ८८.“ ८.24‏ 14 ~< 7 مل یھی کو 
 † ˆ _ ` ८८:4८ ८-441-42‏ 

| کر जिह मरिचार्थपुसूषेमणएड़कम्पाएुरेग्यमृत्यीता‏ 
॥‏ نہ۱ भेरकुश्चेतसिनपाषाएो गवतितोयमधघः‏ ` 
८८ -<‏ ںنء سے سو“ مک ھا بر شک و نے با و یم کک مر سے ُٗ 
4 بر نیک پیش لہ کرت دا ری ५-2-८1‏ 7 = 

۹0-77۲۹ सैखिभिःश्पिराणोनरदहये पूवी । मू 
ल्सीह गन्धि का पाएड़्राऽय पुरुषे ज मतड्सः ५ = ॥ 
111 2 (74212८८ ८५८८ لوس من موس‎ ८ - + 
(4, لق سے ۔‎ 4-८-६4 





































४. ` ` ० 





,  -<- ~< ~ یٹس کرد‎ छ یھ ~ ال سے‎ 
= जम्बृदक्प्यप्राकबस्मीकोयरिमवे 0۳: 7۳| 
सादकषिएा पाश्व॑सलिरपुरुषद्रये सादु ५६ ५ * ॥ 
सधपरपेचमतस्यःपातवतसनिमश्वपाषाण, ج۴‎ 

द्वतिचावनीसा दीं कालं च बहुतोयम्‌ ५९५ ,५. 
11.71 بی ا‎ (~^ न ~ ~~ 1 
~~ 4८ سیت ۔*إ۔ دما کرس کر نے‎ र (~> १५८ 
7ر ی۲ اص رت ما ~< 71 موی سےا ور ل تی ست ساس اور‎ 
لوص]‎ ८ را ںاما رح نر کے و ناو کا عرا مان‎ (८, - 4 ہت 4 رس‎ 

- ` سر ما کے سے‎ ८५. کے او مکاحوا‎ (८८८८८ 
पश्चाद द्‌ म्बरस्यत्रिभिरेमरूरेनेरदये सार्थे । पुरूषे 
सितीटिएमा-ज्जनोपमोषःशरिरसुजला ५१९॥ 
علخ‎ 4 {€ ^“ १ - <^ رگ رت دک‎ 213 < ८ - 1 
کرش سے سضر سا نم ب کم سس"‎ - + 
- ~ (زمایت نیا مم ~< < ےصرع کت‎ ८८ 
7۲ج‎ वर्मी कोयरि ततीर्जु नाड सेः कि 
کر و‎ पश्च) ५५ ا(؟‎ 
°येन آ01 اہ‎ 
4: जलं ति 0 १४ ॥ 
| ८८८८2८17 ~ دی‎ (4, ८47८1 ۵۳ 
(20, اک تفع ریش سے مس سا۔۳۴ سے لے رف گر‎ 
<~ 44८८८7५ لی سے کک‎ 
کی خی ایک بب تن لکنا بے ۔.‎ 
 वल्नीरीपवचितायानिरगुएा रिरि न कथित 
٦٦٦۷(٥ दुनर्स भवतिचाशोष्यम्‌ ॥ ۷۰۱۷ 
۹۹7۳ ۹716111۴ 
_ ۹۹۹۹۹۹ परतोभवत्यम्भः ५.२५. ५ 
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110. 


नपसि ग 3 


८८ |‏ < ین چان صرح اررحجات تم روا رح رحب مو ف ھا مل جن پا 2 















عو پوس تھے مھا اورکے رہ و .14 211 ۱ 22 ् 14 ‡ 
ا < 1 ८‏ بی ارت کے ~< 


. .  - ~^“ مو مال رات‎ ४८. 
71×8۰ बत्मी को द श्यतेन्लंपश्चात्‌ । पुष 
पेस्विभिररेष्वंञ्वेतागह मोधिकार्घ मरे ص۱‎ 


111 ५५ (८८८5८; ८ ५८८) ८ بر ری‎ ~ ¶। 


क ®> म 


| ८44 سے سط جک‎ > 1८97-4 

8131۶31 वरै बेदिश्य परस्यां ततोजलं भवनि । पुर्‌ 
ष्ये सपदि पुरुषे ۹ئ۶‎ इएडभश्िद्धम्‌ ५ ९.9 +۱ | 

<. 4 ८2 ^ +: (41.821 = سرگل من ماس رمع‎ | . 
-+4 می‎ 1114. | 
विसयो दुम्बरयोगेनिहाय हस्त जयं तुयाम्येन । पुष्पै 
۳ ++83٭×٭‎ 2 पिच मणडः ॥ ९७ ॥ 
رر‎ ८८ 1 ८2८५५११५, سر‎ ८1 یلیکا‎ -)۸[ 

{1⁄4 نے کے کی‎ [क 9 0,1.८4 
काकोदुम्बरिकायां 1۹۹0381151۱ 
गुषचये सपारे पश्चिमदिरुस्था बहतित्ताच ۶ 

र्पापाएदुषीनिका मृद्धोरस वरणश्चभवतिपाबाणएः। चु- ` 

इषारचङ्मुदनिभोदृशिपर्थमूषरो याति ۷‏ ; ` | 
04م کا کوکش کا حعر کو کے مت سی ماس رین بای موم رس ا ८८4‏ | 
नि ~^‏ ا :< ~ *(- 1 + 4 ےگ क‏ < لی 


۱ ;2( کا یکا کے (५‏ .4( 













١۹51377۹۹111 सापो ताव ह श्यति तस्मिन्‌ । हले 

 -नगन्धिमत्स्यो भवतिपयोऽट्यंच सक्षारम्‌ ५१२ ॥ 
(^ 1ئ ۔ اور سر سے وس رم کین ما توب‎ 
رم کے‎ ८44८-4. 4 ## - مھ کین شی سے‎ 

ہی دن سے ~+ ५८५4-4‏ ون دای ہے۔ 
ان سر او کا ریم یح ہے۔ 

903311186133116 ۱۹۶ 

۷۷ 1۹1611111116 
८ ~+»‏ ضس جک (ارلوم ८‏ کے لوا سے دو >( ८८‏ 
८, {८ ८८८“ |‏ ین شس نے 7 لق ہے سم ८ ८‏ ~< ~ 


प्पासन्त्ो बल्मीके दक्षिण पां विभी तसस्ययदि । 

| لی اج सध्ये तस्य्‌ शि सष‏ 
۰مم -- ८‏ ~( کے اس )-( پیا نی دو 
ہم سے دو ماک ٹس ہے سس تھے مجر ¢~ ~ 

तये बपश्चिमायादिशि बस्मी कोयदाभे.दस्ते। तचः 

31۹61۹1603: ५२५ ॥ 

शवेतो निश्वम्भगकप्रथमेपुरषेतुङ्‌कुमामोःश्सा ۴ 

क 0 77: پر او‎ ॥ 
سے‎ 1> (4८८12, ( ५८ سلھج کسی‎ -/4 
1) ورک‎ /-८.८/(८८-> ८ ५ १ ری نک مرن‎ 
ہے کی یک کا ری سے / رمک شی سے‎ 1.4८८.74८ 
== <= ¢ ضر وم ,+ تع لک‎ «८८८2 

١٦7: पितरे शान्पावस्मीकोयबको रिदा । मः 

 ध्येतयोनेरैर्धंचमेस्तो यमक्षोभ्यम्‌ ५ بی‎ अथ 
 मेपुरषेमुजगः ۱۱318551-۳۸۳ । ङह- 
 विन्द्-पाषाणश्चिहधन्येनानि ×76 ॥*०१*॥ | 






۰ ھت ^ (८-९-८५‏ 
| ہوئورۂ مر اورای ;910 -- ४‏ ^« ु سے ~ .[ 
ध (८; ८५८८4 ~ 9‏ + سا من ماما سے النگک 
نو ماک ےب ھب رج ام ( < .4 ¢ مین ~ | 
गां‏ ۱ج۸۸۰ ۹ج ۲۹0101۹97171115 
॥‏ ٭ पुरषैःपचमिए्ापिभगन्तिदिह्वाति ॥ २६॥‏ 
पुरुषार्थे मएड को इसितो ह रिताल पनिमाभूष्च । पाः‏ 
 प्राणोयनिकाशः +۳) ॥३०॥‏ 
۹٤٥۔ ८4.442‏ اہی ست سیت رن ہمہ ٹڑ انس سے رکف 7 اوورفت {& 
<^( ¢ سے ~ و ا۔م ,“~< ارحا ری کم ८ ८‏ 
11711111 کا 
ےھ سکیل 4 ;< ~ 
सर्येषारक्षाणामधःस्थितोदरईरयरारश्यः । तस्माः‏ 
इस्तेतोयचतुभिरथौधिरेः पुरुषैः ५॥२९॥ दुरे‏ 
भवति नकुसोनीलामृयीनिकाततः शेता +.‏ 
एसमान सूयः 71٦77 ट श्यते चाज ५३२ ॥ + ॥‏ 
%1/ - ¢ سے حسم ےھ مٹیا سوا سک ~ 2८‏ اعڑساتھ 
وش ےل مت ۔ فان 1112-1 1771 
سے ८-८५५-८८‏ ھت 
٦۹1857111 >٥: 1657:37۶۳‏ 
811٤1۶1۹833 1.۴ ॥३३॥ क‏ 
।उद्‌‏ 361و۱۹۹ +۰١‏ 
मन्या ۹13331:‏ 
}~ 7 کنا سرک طرٹ]) یی دی :£( ...+( ८;‏ 
^ سپ سے رش موی ہے لام سح رام سس +>( 
ابا 17 ك 7 ~ .711( ےر سے یک 
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7۲١۹71684۹۳‏ ا 
हस्तानधीषटम पी संवे मयमम्‌ ॥ ۱۷‏ 11 
×۹٥ पुरुपः प्मिन्धू वा धानी 711‏ 
माहेन्दीभवतिशिरागहतिसफेनं तरतोयम्‌ ॥ ३६॥‏ 
| اقم ~ ~~~“ نی مو مو اس می (८,‏ 2 سے سات 
^< -¶*/ لا رس کو نے ےج ८‏ 014 ~£ ون کے | 
7( رش بے کو نی اتی سن دا ں یتم لاچ 
बस्मी कः 687118781610112‏ 
पुरपैः पंचभिरम्भो दिशि वारयाश्िएपू वी ॥ ३७ ॥‏ ` 
> - تھے ولس لا اہو رو بر کت 7 (८‏ سم ہس مرموسے ا ~ 
ِ سے او راورب مٹرام سے ۰ 
ہ۱ ۱۳ सपीवासःपश्चा्दाकदम्बस्यदस्िणेनजलम्‌‏ 
ہیں 893و नोस नितणत्‌षडमि‏ 
٢۹۱۹۱ शिरामयनिजर्लंसीदगयि चाक्चोभ्यम्‌।क `‏ 
नकनिमी कि मृत्तिकापीता ں٤ ॥‏ 
۳م ~< سے 01 ردان ५, प‏ 
,< 11 11 
ا سے او لی ~“ + : . 
ब्मीरु संर मो यदि तालो वाभवतिनालिकेरेबा ۳٣.‏ 
आत्वडमिरसोर्रेतुर्मिःशिरणम्या ۷‏ , ,| 
/-{4 ےگ دز اتا لک ~{ ८.1‏ 
लप‏ , | ٰ 


| णम्पेनरूपित्यस्वा,हिसंभ पञ्‌ दग्जलंबाच्यम्‌ ۱ 
1. ۹۰۳۸۱ ×٣٣ ٭۴×××ی‎ १४१॥ ` 





अ. 
0ك کور کے سے و فرت ایی مہ ورس سے سا تک م1 جو سک رک کے نے اک‎ 
ا شا و ہم کب یس ےن ضر تکاسا نپ اہ ےکا یی توق سے‎ 
یی ۔‎ ~ ८ ^| 
संश्मन्तक स्यामे बद ग द श्यतेःहिनिसयोग । ष 
 इभिषटक्‌ तस्य ڑچ‎ 01۱" तोयम्‌ ५ ४३॥ 
` हर्मःभथमे पुरुषेषापाणोधूसरः ससिकतासृन्‌ । जाः 
शिराच याम्बापूर्योत्तरतो हितीयाच ५४४॥*४ | 
(1 
ےت ا‎ ८. -4, ^. سا سے ش‎ 
یھ سے مرو لی عم‎ ८.44 
1  - 7८८०4६4 
बाभेनहरिद्नशेर्त्मीकशचेत्ततोजस पूर्वे । रस्त . 
85+: सज ओः पंच भिभेवति ॥४५५ नीः ¦ 
लोभुजगः पुरुषेगृत्ी तामस्कतोपमश्चाग्मा ۱ रु 
व्णाभूःअथमंवारुणीशिरारिशो नान्या ॥ ४६ । 
رھ بی و‎ ८1 0) + تی‎ 
4 ठ رردوسری ون مھ‎ ० (4 “ 
` जसेप्रिदीनेरे ओ दष्यन्तेदपनानिविहानि। गीर 
ए दर्वी शर रश्वय तस्मिन नलं पुरुषे ५ ४3 ॥ 
اور‎ (414८८५८१ ५८ زی‎ 
¦ ` - < (८८.८८4 
भार्गी चिद तार-ती सूरश च लस्मणाचै व ۱ 
मालि काच हस्त दये + स्बुयाम्येविभिः पु र्पैः५ ४० ॥ 
ر ٹول پوت ای میں وی کرای‎ <~ (८८५ 14 مم ری‎ 
| 1 
` च्िग्धाःमलम्ब शाखावामनविरयाद््‌माःसमीयनखः | 






















सुषिराज्जरपवारूलाश्चनन्तेनसं त्यक्ता: ॥ ४६ ॥ 


4.1 . 
ے0 


برن وا نعل سس ی جوا ھت 2.11( حر وا جرح خممنن را لے اورروہ اکر 
777,1166 7 71 17 
लाः। पिष्डारश्चिरीर्षा+जन परूष कावनुला.तिनलाः ۷‏ 
چرچ एनेयदिसुलिग्पे त्मीकैःपप्टिता ततस्मीयम्‌।‏ 
धंनचनरस्य॥५९॥ + ॥‏ 5607 

٭ھے۔ ان لب ہمہ زا بھلاوا 4 سوا र...‏ 

اور ت با-۵ ۔ سی“ برححرست یمن ८‏ ےکیھرے مون ون ان رم لن تن 

८-८-21‏ <^ سے ۔ 
संवरे सदणामस्मिन्‌ स दणिकलबर्जिना महीयच । त‏ 
स्मिन्‌ शिगयटि ए्ारक्तय वाधनं तस्मिन्‌ ॥ ५२॥‏ 

۲ ,09 رٹ| ہم وأ ورس مین ایک تھا وم رت ور ڈرے اکر 





۱ سے م٣ن‏ رن و ८‏ و رک ہستما لغ رف یم ول راس سم ٭ن سا رہےۓ واز 4 








= سک نٹ وا سج‎ ८“ را 4/2„( ہوا‎ वअ. 
| कषएटक्यकएट काना वयत्याकतःम्भचिमि करेःयश्चात्‌ । 
| स्दोत्वोवुषूषुमितयकिभप्मयुक्तधन वासवात्‌ ५॥ ५३५ 
44८ ¢ (~ ٭‎ ~. ~" ' ५. سے‎ ॐ ५. (५८५९ ^ مان واےے‎ ४८ دے۔‎ س۳٣‎ 
0 (4 + نتم ناک رج سے وا لا 66 اس رک سے من 1 .0 4 اس‎ 
। ور سے حو ہ 5( سےا تھا سے ۔ ین‎ 
| नदनिमहीगम्बीरंयस्मंशचरणरताजलं तस्मिन्‌ । सा- 
। षेंलिभिर्मनुष्येः कोवे र तचश्रिणस्यात्‌ ॥ ५४ ॥ 
س نل نر ہر ران سا رھ جن‎ ४ ۳ھ جان ;--- سے ای نکرنے ز کے سے کر‎ 
رس ےھ سے او ر٢ رو سے‎ 
द्ये काश खायदि विन नाभेवतिषाणएुवा स्यात्‌ । 
गिजातव्यं णस्या तलेजलं तिपू रुष स्वात्या ॥ ५५ ॥ ^॥ 





مج نول ینام و نک ےت ८/८ ५‏ جو ےج ئے او , ८,‏ | | 


- 






24474. «~ اف‎ (४ -6 0 
۱ مر مت سے ~ سے مض کے‎ 
, फलकृसुमनिकारोयस्वतश्य 3 916604: ۴ 
ُ 0181: क्िनिःपीता१५६॥ ` 
مرج کے ب9 ) و رھ ون سن کا روا رعوات | در یٹھر ون اس‎ ८ ؛ے۔‎ 
= مرحم مز رب جارس کے مرا موکی ^ 6 بی کک موی سے‎ 
यदिकएटकारिकारएरकेर्विनादश्यतेसिकैःकु सुमे 
॥ ٠.8. यत्रिभिनेररयं पुरुषे-च ॥ ५७ ॥ 
अ. ८८1, । مر کا ےکا‎ ट (८८ -9<& 
सवज शेदिशि रस्का पच भवेज्नल विवर्जितेदेो । तस्याः 
पश्चिम भागे निर्देश्य विपुरुषे वारि ॥ ५८॥ + ॥ 
द्धः وو 1 انا‎ ८ 0 (1५ ~ خرن‎ 2.9 
यदिभवति कणिकारःतित्कु सुमस्स्यासलाशरक्ञोया। 
| सव्येननहस्त इयेःम्बु पुरुष उयेभयति ॥ भई ॥ 
| ~^ سا کا بر ہرک ا کش ا ملاس مرگ تدم بس‎ 1 ८५८८-८. -94 
- ے‎ ८८८८ ~ ~ من‎ 
` उष्माथस्याधा्याधूमोवातचवारिनरयुगले । निर्दट 
231781155513۲33۲ ५६० ٢+ ۱۷ء‎ 
7 {4 (10 ८.1 ८.4... 4“ 
 अस्मिनक्तेचोदेगेजातंसस्य॑बिनाब्मु ययाति 7 
ग्ध मतिपाएदुरंबा 1815113۲37157 ५ ६९ ॥ 
८44 ۹۔ ریت متس رو ا موک ریخا ے اگ ~< 01/41 41( مج‎ 
4/4 ~ ھا سے ومان دوس سب -/ مکی سے‎ 
मर्द भरति शिरायथा तथानः पंप्रश्यामि । गी 
बाकरभाएामिवभूतलसस्था!शिएःयान्ति॥ ६२.॥ 





न च शिव) مھ ان‎ 
५५ ~ कन 1 + ۹س‎ ढे 
५१ + - => छ ۷ 7 
5 1 5 2۶ १२. १ 
+ جا را لاد‎ ५ یں‎ 
~ ۹ سے 0 سس‎ 
7 اش‎ नः 








# + 7 


2:2 
اتا ۱ 






५ |‏ نر دہ ۵ ष‏ 4- 1 وی 
न) २15 = 797 कि ।‏ , 1.1{ 
اہ ہی پر رھ بے سای کپ 3 
७१ द % ४, 1‏ 10 < ہہ" یی نا 
न‏ 


وی ہے کوشا اس ھت द स‏ وت ا 
آ۔ 4 ( 4( 
ارد اض وم کے ۶-2" 
पृ्ौत्तरोणषीलीर्यदि वलमीकोजलमयनिपश्च] |‏ 
हं‏ ا ५ ६३‏ :73و तागमनाचशिरा वितेयापच भिः‏ 
7٦‏ 18×030وت__-قع ` 
٢ ٦‏ بی 06 ظ7 711۹13 ۱ی 3 
م۹۳۴- ८‏ جال کےا با نون من انی اس یھ ور ٤ھ‏ : 
اج مس ८4“:‏ -4- ¢ نک نے ~ ०८.‏ 
44( 7-4-74 
षीलो रेष माच्यां वस्मीको> तोऽ पंचमे रस्मै 0‏ 
याम्यायातायंवक्तव्यंसप्रभिःपुरुषैः ॥ ६५ ॥ प्रध‏ | 
मेपुरुषेभुजगः सिता*सितो दस्त माचमूर्तिश्च । दक्षि‏ 
एतो वदतिशिरसन्तार्‌ भूरिपानीयम्‌ ॥६६॥ ۰‏ 
-१‏ + ,21111 
سے مس کنا جا < (21-41-८4 . +८ 1 >< -११‏ ^>"( 
ह‏ 9 رات ساکھا ری عل سے وال یکلم ے۔ 
उत्तरतश्च कशीरस्यादि गृहं दक्षिणेनलंखादु । दशः‏ 
भिः पुरुयैतयं परुषे पीतो तर मणएद्‌ कः ५६७॥ + ॥ । `‏ 
८ (24.24 ५८‏ ما خی م نواس ر بے سے ساڑے ما 2034 
९८५८८५८‏ < رد <= لے رن کا نکی سے = 
रेरीनकस्यपश्वाददिवबासनेत्रिभिःकरै यीम्ये । दारः‏ 
न 38۲1۲1۴ ۱۶۱‏ 
۹رہ ۔ «(4.८‏ و وڈ ائش ب (८‏ 
ےی 2( | 
इन्द्‌ त रोदल्मी परा ग्दश्यःपश्चिमेभि गहसे । खात्वा‏ | | 
चत्रंशनरानरुप्लिणेधानेमरयमे ॥ ६६५ + ॥‏ __ 
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جیا 






اب ہف 
















2८41 - 4 4 `‏ ارش ~ ५ ८‏ 4( کے سر ہے #( 6 ا72 
وس ا ५‏ 2 من کی ں نک ८4‏ ز۶ 
×٦ सुनर्णनाम्नस्लतरो भवदा मतो भुजङ्ग गृहम्‌ ।‏ 
कारं‏ نہ ल इये नु याम्ये पंच दश्रभरावसाने.म्बु‏ 
पयो-चनकुलो*ध माननेनाम्न सनि मश्चाश्मा । ۴‏ 
٠+۱۱‏ دہ 8111318101753 381۲8 चभवति वसुधा‏ 
ي۔ ++ ).2 ८ <८(‏ +( ای نولو اسب م ریس دو اجوہ | 
عمیل ماما بے۔ ]ے۔ وہ لکما ری ”+ ८‏ ~~ اوھا {८01८4‏ 
८‏ تی کیک کان ८401‏ 4 ہشیر ]الع سے ~ 
बदरी रोदितरक्तो सम्ट्क्तो चेदिनापि नल्मीकम्‌ । हस्तं‏ 
जयेःम्बुपश्चात्‌षोडश्रभिमौनवैर्भवति ॥७२॥ सुरः‏ 
संजलमादीद्क्िणाशिरवहतिचोन्तरेणान्या । पि‏ 
۱۷+ اید एनिभःपाषाणोमृ द्द तारृश्विफी- धं नरे‏ 
1 مب راف ر تمس را ~ 7८/97‏ ^ شی کک یکنا ८.0.८2‏ و الخ + لن سے 
نل قش روس جج ہیں 4-८4-५५.‏ 
८८-५1-04‏ ` 
: نی یم سے - ५‏ وک ٹر سے ~ 
करैःपश्चिमेनतकःम्भः। भ‏ :۹33۹113834186 
शनी यहु नला शिरा ५७४।५॥‏ :7×6 
۱‪ عم 7८‏ سم یک سرک روہ و اع چون سے یبن تاتھ تھا १.“‏ 
و کے ८47८‏ و مان رت عل ین ا شا نں سر مو سے = ` 
68-16۴ ۴۹ 7ج ۹571771۹34 
۷۱٣+ (۷‏ 17.۱۱۰۰ 01ا गरत्यापुरुषाणामशोष्य मम्भ चत‏ 
(८-44-4८ ८०‏ 
८८९९५‏ ہے = 








नै 






१ अ 
~ (=<; من و‎ ٥ما‎ 
ककुभकरीरादेकव मयुनी यच र = । इस्त 
इये, म्बुपश्चान्न भवे तंच विश्रात्यां ॥-७६॥ ا |1 ٭‎ 
(1 2; - ८४ 
۱ ` ~ ~: "4 داوم‎ 
जरमी कमूर्धनियदादूर्गाचङुशश्चपाएड़रःसन्ति। क 
पो मध्येदेयोजल मयनरैक विश्चत्यां فحم‎ ۰۰۰۱۷ 
لو سس اش کے ےنا کے‎ ८ 49 १, 9 < < 
~ الیل شس نے ہل کے‎ <~ 
भूमि; कट म्बकयुतावल्मी रे यच दश्यते दूर्वा । दस्तक 
येनयाम्ये नरै ज लम्पच्च विंशत्या ۱٭د‎ + ॥* ॥ 
سم‎ ८/८ 0 وردوب‎ (८५ یچس چان ^ م حِکٗ تا سر راو‎ 9 
- <~“ مم ور رش‎ ~~~ 
र्मी कजय मध्येरोदीतकपारपोयरा भवति । नाना 
रक्षि सहितस्रिभिर्जलंतचवक्तव्यम्‌ ॥अ६॥ हस्तं 
चतुष्के मध्यात्‌ सोडश्रभिश्वां गुलेरुदग्यारि । चत्वा 
रिश्पत्पुरुषान खात्वा 7۶7 ۶8۳ शिसभवति ५.८० ॥ 
کنا‎ (5८ ے۔ بین می ~< ن رح کے صن مرخ رن ہت ر نٹ ےکا‎ 4 
ہے کے رم سے مار ارس ول ایل تم لم سور‎ ~~ 
جنر سے اھر سے بے ہے موی سے‎ 1 
गयि ग्रचण यस्मिञ्डमीभवि दरेण वल्मीकः। पश्वा ^ 
त्यच कगन्तेशनार्थं संय्येनेरेः सलिलम्‌ ॥८९५५*॥ | 
, <~ 7५ نہ‎ 42/८८ (4/4 (८) (4 + 4.८? |ہ۔‎ 
سن پوس یمن زا ہیی سب پا = گا‎ ट | 


3۳. नसि. 


ज्िगय्दिष्टानरषष्या पंचर्जि तया ॥८२५५१५॥ |. 













व, + 7‏ 
८८.44५ ८८ - ٰ ५‏ یضرم تو رٹ نید نایم نک 7 
و ود سے ول سی سر ¢~ ہے ~ " 1 
۴ ۲ج :۷۳773 :۵۱1۳۳۰7 ۹١٦91٦1777 ٦‏ 
हिःमथमसवालुरापीतम्‌त्परतः॥ २३॥ ۱۱‏ .۹۸٭ | 
*# پر (८८ ~ ८८, -+ ८८८७८;‏ ~ رس 
ہیں زا & دحا کیو تحت بے بل می بی یھی ہے - 
पद‏ ہو347۸ :31۹.7 ۸٭٭ 
॥‏ ٭٭ मात्रे 3 71 3+ ॥ ४ ۱۱۰ ॥ ^ ॥‏ 09 
ر۔جہان ا ضی سے گا“ موا سض زا ب کا مڑ ےکا ~+ مان انس رج کے | 
نا او رب تہ سس سے صس سر ~< ~ 
श्वेताकाटकबहुलायशमीटक्षिणेनततर पयः। नर्‌‏ 
ا۱ पचकुसयुतयासप्रत्याः हिनैराधंच । द ५॥ +॥‏ 
۵۔- مان ہس ت کا 44८44‏ 1د می رم سرر ان اس (1८.‏ | ^ 
4 2 یش ےس رات اورا क 9 ८,‏ تھے تو ^" 
मर्देशैयचिह्ं नजाद्भले तेर्जलृ विनिदे श्यम्‌ । जम्बू‏ 
॥‏ ٭ चेनेसे पूर्वे येपुरुषास्नेमरे गुणाः ٦ ६५ + ۱٢‏ 
५‏ پر ۔ ےکن وین من ھل ما سن کے موم کے رنکرکے حا نکوں وین نع مم ع کنا 
ا رواٹ (८.4.71८‏ ن عرتن ८.4८‏ ن میں م واج و مو سآو رمع نکے 
یع ما کا وم2۶ رو من وک من فوخ تس [८.८‏ نون سے کہا 
+ رس مان ڑوثےے ےجا صن = ست !ما صس ہشن 1010 پ تن 
جا حلذر رم دن لکاابھ ان روز نتم .و رن لارھات جا نابت 
اورببت کول یگل ہو رہ ماما داش سے 2८५‏ جن ےکا و کا وس ہو بے سن ۔ 
87111 وت 7٭1وچ؟٭٭ 
چ हथ 7311183118178 गरुड येगाच ॥८७॥‏ 
। बः‏ 11۹3613267۳ ت۹۴7 
20-7 














~ 0 ~ 00 टि 
न ~ ८ 
८22: 4८८ ناریا ~( سشماا‎ ८ (८. صن وت‎ 7 ۸4 
ار یا 01 1# بی کے( و سم ن ڑس]‎ ८८ ५. - 99 | 
५ ~ ہے‎ (^~ <<. 2८4 

एतदनूपे वाच्यं जाङ्गल शमो तुपंचभिःपुरषैः چی‎ 

वनिमित मरुदेशे 861: कथयेत्‌ ॥ ६ ॥ + ॥ 
८, <~ - <~ ےس رز سے ع بات ان ود شش نکی ما‎ 4-८4-9 ध 
31 ( ११2 <~ بح‎ ८ کی‎ (०4 دی‎ ८.4. 
~ ~^. بی لوسات سس بے‎ 

۲١ 5713 ۱87ج‎ ×× कगुल्मपरिहीना । ` 

| तस्यांयत्रनिकारेभरतिधप्व्यजलं तच ॥६०॥५॥ 
24 (4 و می‎ । (८४८) میک‎ 2.८ ۔ جا ناک 0 رن‎ 4+ 
سے‎ "(५-८५८-1१ 
^ ८2; ८ ८८.14 ८८ 7 £ 

यत्रलिग्धानिम्नासनालुका सानुनादिनी यास्यान्‌। त 

चा ° पंचमै बीरि मानै ۲۹ 6361 ॥६९॥ ^ ॥ 
| ~ ८०424, ८44 ھی الو رت سہت اما‎ (:2५4 ۹۱ 
سے س‎ 44-८1-८८ ومان سا ےھ‎ +~ 

۲ 44123 ہ3[و3+ی فدہ 

हनेपिटि 887381193833388۱ 

/4: >( ہہت سے 4 ربمون ८‏ ان رون سے دی ~~~“( 3 

ع ماہے اوران ہت سے جن ص نک ८‏ ۳ھ 1( تا( نیک ¬ لس کی ۱ 
اط ح کے ون لواس ८८.1.24‏ ررش ےل موا سے ۔ 

नमते 13+821۹ 7۲ہ‎ 3 । रीय 

7 बायचविनालयेनवदयो ۴ء‎ ततापि ॥ २॥ + ॥ 
42८८4 ८-८८-८८ میں +( الو‎ ५.८. ۳ 
۷ نکی دس یس ھے تھی ل مو اسے‎ ८१ ८-4८८-८८, 













~ १ => च्छल ज. 7 शन्क्ततः ی۴ا 7 رب + 3۷0 و‎ र् कवु رض‎ क दकम णर "पकार سر‎ 
॥ کت‎ ए 1 ۹ ۴ भ जः , $ ٦ = |< ۲ ےم ۰ طل۔۔- 7 1 کا اہ‎ चक + ४. > छ; ×۲ ۰ 
چا اب‎ 1 ५ + + 


व 4:‏ 
٦ 7‏ = ےس 7 00 کا ९ = (न‏ 
چا चमदीग्रीतोषण.म्भखिमिनैरैःसार्यैः‏ | 
दूधनुमेत्स्योवायल्मीकोवाचतुरस्तात्‌ ५६५४५५५‏ 
4- جان‌سب من ریم راو رانک ७८८4‏ نا ८4." ८2‏ 
اب گرم وھ 4-८-५८‏ - ایر 20 12 رین سے 
~( سے ھا ا یسا ५६५८‏ الو وشن ری بے نان مار با خر سے ص ‏ ڑا ~< ~ 
बर्मीकानां पक्तयायद्ेको*भ्युच्छितःशिरतदधः गु‏ 
व्यतिनरो दते वा सस्यं यस्यां चतेचाःम्भः ॥ ६५॥ + ॥‏ 
(८६८५. ८- 4.5‏ وب ولس ہت ی { یی نک یلت < او سین لک 3 
८ <~ क‏ ۷ج لوا + ८ ८ (ॐ‏ یی کے نے ما ,( 2{ १ 9 ८»‏ کت سے 1 अन‏ 
०८८८42८८‏ “~ - 
दुम्ब समेन खि भिजैलं ते दधः ۹۳‏ 3۹ 
पिप्पलं सृमवायतडइदाय्यं 87 ۹3۹385 ۱۱‏ 
4 4 ہے ا مور نے سن رج مان اکٹ من و ن ان کون کے ے من اھ 
ےم ~^ ببے۔ اورصان بر پل رو ون لے 071 رر 
پر سے ~ اائ وو لو لن ہصحےے] یں ٹن ‰।‏ سج و یں سے۔ 


साग्नेये यदि कोणे गामस्य पुरस्य :38ہ‎ निः 
















त्पसकरोतिभयरादससमानुष्‌ प्रायः ॥६०॥ नैः 
ऋतेकोएो बालक्षयचवनितामयं च वायव्ये! टिकर 
यमेतत््यत्काेषासु मा نے‎ कूषाः॥९८॥ ا۱‎ 
رم وضو مت <" ہے او مرا گرا ایگرم‎ ८८.14: گر سےا‎ 
(~ یکھی عل عائ ےئن ۔ چرچ‎ 
^: 11. 
रारखतेनमुनिनादकार्मलयत्छृतं तर यलोक्यं ۴ 
योभिः रृतमेत हतै रपि मानवं व्ये ॥६६५५५५॥ | 
८447 مزح لے ز وا ریگ لک اوھ دی سج ےکی .4 بل‎ ~+ - ५५ 






६, 








विषाणा मा ए 
ری گی مت ہت کیک‎ ___ _ ~ 
5+ 70.791 با بس یک اکسا ہو رک‎ 


ज्लिग्धायतः पादवगुल्म ۹۰۳۴۵917:‏ . 
राति । पद्मक्षुरीशीरकुलाः सगुन्दाःकाशाःकुशाना-‏ 
नलिकानलोवा ॥ ९००॥ सर्जूलम्न्बजौनषैतसार्ु‏ 
क्षीरावितावादुम गुल्मवल्ल्यः ۱۰۹3۰1171: शतप‏ 
नीपाः स्यर्मक्तमालाश्च स सिन्दुगराः ॥९०१॥ विभीः‏ 
तेकावामदयन्तिकायाययचाःस्तितस्मिनपुरुषतयेनभः‏ 
स्थात्यर्व तस्यो परिव ते तोःम्यसतेचापिमूलेपुरुषयये्भः ९०‏ 
¶* | سسمبن ۰7ے 22 و ول ت اوھ ~( 14८५८८5‏ ینز نین رس 
~ -' .7 ری 10 -८‏ 
[.]۔ اور ८ “4.2 /८~५‏ 1/5( ہمان رجیم +( یحو نین 
८‏ اھر ५... 29. ८4‏ رز و راو 
مرکا سےصان (८५८५८५८‏ ۱ و رجا ناف او زر وہر] 
پ تہرر] نکی او روا ~< ست ८८/८८ <^?) ८/८‏ سے۔ 
युक्तानीला चमत सके राच 7‏ 33[ :٭ ١31‏ 
1۰۱ 3118113 
۳ مکحم ८ ८-1८-८८.‏ رانا ئن ریہ سے می سو یی 
“یئ "و و ]ان ست او ما ८८“‏ جناا نکال الا لیم و وبا سی مت او مھا ^( 4 =| 
71 1933 ۹۹1:60 
8۱ گا ا یف رر 
1 نع سے عی ول ما سے ام اس کک ۸ 
یں کک وم 44/4८.‏ < ماش کک یکم مر ناک کہم ابا تا 
اورنے ८425-4‏ 2( ~< ~ 
पाकाश्चकर्जनविसल्वसनौःश्रीपएयरिाधवरशिं्मपाच ۱‏ 
एूलाश्वदृरतनिरेदयन्ति ॥ १०५५‏ 
»| 246 41 


مات 
۹ اوک ۰ 
क्च ऋ नि ۰‏ | 
न‏ ۹ 
٠۰ 7‏ ۰ ۶۵ 
ت ۹ 
: 1 2 لد ا 
ॐ ६‏ ہے ھا کت > + @ + 


1, 





۹ 8 رت یت اپ وو رہ 
درجان ہچ £ प‏ ون اورروکھی ता‏ 22آ 
 इवीनिमी्रतगयुवर्णयानिर्नलासायमुधामदिष्ठ । स्तु‏ | 
४ धरचेज्ञेद्‌ मण्सनोभधः ॥ ९०६. ॥‏ | 
1*4- 24162 اور کے ८0८4-6‏ | 
سیوا و بیس لال کک وم من ا لن کک انگ رو نع تہ ون اوران ہیا 
क ~ ८८५ 224 (८००;‏ 
दुम्बरसन्निभावा । ङ‏ قوج चदूर्मुदधा.मबुरमेचकामा‏ 
जऽनाभाकपिलायनायाते पाश्चिलाभूरिसमीप तोया ۱:۰۶۱‏ 
१ 21111070.‏ 
८2/-‡-६ ५८८‏ ترفن سے ان کے سا نکالے بن کی کک ا رن رس ۱ 
و کے سس سیببت 744८‏ ۔ 7 
١٦٦٦٦15311771187 र्णी ।यालोः‏ 
मवल्ल्याश्च समानसूयसोप्पाश्युतोबकं र तेश्चयं ۱‏ 
4८८ ८4-10-44 ०4‏ 
(८1५) ८५८८८५८4‏ 744 ~<- 
तभरैःसमेनाणषतर्बिवितैएपाडुमसोष्ट व एनुषूपा ٣>‏ 
मां गु्ठिरपुषि कावा सूयो गिवर्णीच शरिलावितो या॥९७६॥ `‏ 
و . दा ८-८.2.‏ 
7 .11 1 نی او رکال سا 
८८८८;‏ ^< 
चन्द तेपस्फरिक मोक्तिकरेमरूपायाश्चेन्द्‌ नीलेम- ` |‏ 
مھا مم 0 णिदहिगुलमाज्ननामाः‏ 
60۷ یا [स्ताः णोभनी‏ ری 5 
-॥*‏ ماک مان یکس (क,‏ را 
کر کیطرح مست فال بی کی بل سنکیطر ح مر تما نے می کی رط مو وس یل 
| تج ےکن کے سنا نہت لال رک وارہو۔ ८८५५-८‏ پر {८ ८५‏ 



































فاقسدٴ. نے = اف 

و سے شی مو یمن 1ح سگرن می نکر ھجت کت من وو ن کین ہے اربقات ان 

 रएता्यभेचा्रेशिलाःशिवा चयकेचनागैश्वसरामिनुषाः। ` 
येषाच्वरटेषुभदन्नि गौतानेषामरृषटिर्नभवेत्कराचित्‌॥ ۷ 




















< تار میا یمن سا مجر ५५८९८५४ ८८.८८ ८८८44८1‏ | | 
1 ہن ایل می نکی س/ ^< ८+(५/८-€&)‏ 4( - 
भर्दयदानैतिश्रिलातरार्नीपलाशराशेःसहतिन्द्‌ नाम्‌‏ 
61+1 376711167311 ٰ 
(८ 4 न 72 ॥ ۲‏ تھے کی 4( و ०.१.१८‏ کو رت نگ و وس)ػس : 
++ س ےک رک و لاک اس کو ا "~< اسر 
کی کے +^( ٹویٹ عا 
तोयश्रतंमोक्षकमस्मनायायन्सप्र रुत्वःपरिषेचनतत्‌ ।‏ 
प्रस्फोरनेवद्धिवितापितायाः९९९॥‏ 3719711180178101 
1- اک مرج (مرر 4„ ما (८‏ ار وس یا صن 7 1 2८‏ سے 
اگ سا 1८८44‏ ورساٹ اراس ८‏ +< اووو سلا # ~< । = टि ८‏ 
[6710131111116 1757658۰1709 
सप्रराचसुखितान्य भित नि 8:107:‏ 
۴ ۔ کرڑ ھا جو ) مکی او رس ںان سک اک برشن ین سات رات 
८.८. (~ 1८.‏ رج کے رم( وٹ ८‏ می 
नम्बपत्त्वक्चनालंतिलानांसापामागीनिनदुस्पाहड्‌ची ।‏ 
गोमूयेशश्ावितःक्षारएषाषटर रुल्योतस्तापितोमिये्माश्‏ 


نھد 


साकंपयोह डुदिषाण मषी समेतं 7 
चयुतेम्रलेपः । रङ्-स्यतैलमथितेस्यं तनो. स्यपान पः 


ष्टः ار ے۹1‎ कष्‌ = --पर्ज्नल र ण्यग प्यमालनप्यत 4, >>| 
22 | جب ا ری و دای‎ 
۱ ٠ ٠ त < میں‎ + 


شی 0ک ه0 भवेदिष्रातः‏ رر سد 25 ۹1 
॥14‏ کی کن ا ما سو نایا ~< یر ا ८+<-‏ ن)کا ,++ ۱ 
 श्षरेकदल्यामयितेनयक्तेदिनोपितेपायितमायर्सयत्‌। सब्य-‏ | 
९९५ |‏ 0 7۱66-1-2 
-॥4‏ اس اسل ५ ८4 (५८८42 (4८4‏ سی وٹان ا प‏ 
पालीप्रागपरयताम्बुमुचिरंधत्तेन याम्योत्तस्लो-‏ 
तैरवरखेति मरुताकाप्रायशः भेरि तैः । ताचेरि ड‏ 
तिसाररारुभिएपास्‌ पा्मावारयेत्पाषएादिभिरखवाः‏ ` 
276۴6٦17۹1650 ۱١۹١۴ ٢+ ॥ +~ ॥ ,‏ 
فو 0111 
,1.770.111 0 
॥ ८) 1.8‏ ,= ا ८८.८८‏ سے و {८}‏ رن و (1414-८,‏ رولگکز مضرب ےکی سے 
امھ واورے پا مھ امن ٹ ار و 7 ~ ८.८‏ ےس ےسک لک १.‏ روگ +< 
بیز سے رن واتا ا ےجس تتوء نی جک پاےاور! فی کے ;442 مغ ۔ 
।‏ 873ج ١277387‏ 
्चारेत तीगुम्‌॥९१६॥‏ سا بی نماد कका‏ 
.10.1.21 
(८.1.121.‏ 
١331136861161117‏ ् 
व ۹1۹۹7۸11۱‏ 
۰٣۔‏ 1 11.271 
(८८८ (1 ८८2८-1‏ ~< کک رآ یرسے می سے وادلوسے۔ 
ऋज्जञनमु्तोशरिः सजको्ातकामलसवर्हैः । क `‏ .| 
कैककलसमायुकतै यौगःक्ये अरातव्यः ॥ १२९॥५५‏ : | 
)نے 4४‏ ) سی ट‏ جس .07 ای زمر ین لوف یئ 




















مے 


روس[ ہس रर‏ وروی سہچ लन," उ न‏ سے दज‏ 
| 4-4 = 7 +-?# رہ 3 00 य‏ 2 ۹ ی0 کے > کین ^ ॥ ए + च‏ 
१५ +‏ کت سو , = 


ند 7 او "+ بے 


ا € مین رارں لے - | | 
कलुषं रटुकलवणं बिरसं सलिलंयदिवा.गखछुभगन्धिभनेत्‌।‏ 
 तदनेनभवत्यम लंसुरससमुगन्धिगुरिरपैचसुन्‌ १९९५‏ 
۶ھ ب ن گن لا کو کھا. ری بے راد )<( رون ۶۳ < रौ‏ و ا سپ 
| لنےسے ८५८४-५‏ بے .<+ < ~ 

हस्तेनघा.+लु ए धापएष्यधनिषटोत्तरणि रोहिषए्यः। शतः 

भिषमित्यारम्भेङ्‌ पानां शस्यतेभगणः ॥ १२अ१॥ + ॥ 
41.241 
77.3131 1-1۹17 शिरास्थाने ङ्‌ 
सुमेगेन्येधूपेः संपूज्य न جو‎ । ९२४ ۱۱ 
५1८424८. رھو ب ار سے بر اکر‎ ६ ८६ < -1 
| ~ ~: ८1८4८५4 
नेघोद्धवं प्रथममेव मयामदिषटज्येष्ठामती )47۴ 
नादिर ۱ भीमंदमागलमिदकथितंदितीयसभ्यः 
ग्वराहमिदहिरेण मुनिम सारात्‌ ॥२२५॥* ॥ (۱۷ 


इति श्रो दरहमिहिराचाये कुतीरेहत्सहिता- 


य्ारकागेर्लनामचतुःपचाओः ध्यायः॥ १७ 
(८/८. سی او شا سے رکا رت‎ |, 


1( را ہآ لین کے می ८4.‏ رااپ 1( 
1.14 :"~ ےکسا ۔ درک क्व:‏ 


(८५८८-८ ८८५८८44: 
سے رون ما کٹ ۶و یہ‎ (०2८ 













मान्तच्छायाविनिमु्लानम नोन्ताजलाश याः। यस्मा 
 दतोजलमान्तेषारामान्‌दिनिवेशयेत्‌ ॥ آ۰۱‎ 
~< (८८ ماوک ین جالا بک و حا نے حم جس اس جا م‎ - 
~ بت کوآ ند ~< مل کے کنارون۔! اخ یلان ماہے‎ 


١43(1: 03 813۳۹61۹ । पुथिः 
नांसलोश्चम्‌ द्नीयात्‌कर्मँतत्मथमंभुवि ۱۶۱۱ 
+ ८ 20 ( مین‎ ८.7 ८4/८44 رسب رن لو‎ ~ ٢ 
س ساد‎ ०.८.६८. << جی وہے یل یف رم‎ 
४ ओोकपुन्नागशिरीषाः सभि यङ्ग वः। ۔چھ‎ 
ल्यान्पू्ैमारीमेरोपीयाये षव ५३।५*॥+॥ ` 
ا تیم وریز ( ایی سی ری لال‎ 
۹۹ 81:9143:3[ नम्बूलङुचदाडिमाः,\ दा 
2371129319۹ बीजपूर ۴۹1۱ء‎ ۱۱ 
एते दूमाः 71171111017387۰: ۱ मूलच 
देय वास्कन्धरोपणीयाः अय ल॑ -तः ॥ ۱۱۶۱۱ 
<> 1, द 0 ۸ر 21( پان 222 نار‎ 
کے کک رس ے لیس کر + سے اک زدوہسے رت‎ न ) 7792 ان‎ 
رسے۔‎ 4.7८ +. نذا ل ےس‎ (४ । < ८. ول(‎ 
۳۹۰٣١۱ ۹[ 397۲3۰۱۱۰۱ ۴۳ 
3 2 स्कन्धान्‌ यथादि र्‌ रतिशेपयेत्‌ ४ ६॥ +५ 
پ۔ €+ ¢ 4-1-47 ٹھاکردوسرے‎ 


و # # 


مین ابی ८८,‏ ُ مر ६८८५८५६.‏ نے اکا وی موا نال 0 णन)‏ 









ا را <( 44 دا (८.८4‏ رگ من لگاو ५‏ 
ہہ ۳:۱  तोशीरतिलक्तौद्‌ विडः‏ | 
۷ ۷ ف0 08 ल स्कन्ध लिक्नाना‏ | 

< کی ०८.८८८‏ امش وو راو سز مسا < .1 اک 

-<-१ ८५८7-८ ہنیک ای کر نے ےک اک‎ 
श्ुचिभूत्न तरः पूजां रत्य स्नाना*नु्तेपतैः ۳7 
थेदरपिनतश्चैयेपतरै स्तैरेव जायते ॥८॥ ^ ॥ ۰ 

2८६ ८-८८-4‏ ;2.412.142( نی نگ 

ار وہ ری انز کمن نکر کے حکر ت کلک حا/استے ۱ را ت مرکا ८८‏ سے - 
١7718093۹ सानि दिनान्तरे ۴‏ 
۱۷ :13851717717871 33 

(८-2-44 ८८०५८५२८ ८ = ८.:८<-7८-4- 3 

اک ८८-4८-2८‏ ۔ 
। बीज-‏ ہد 331۹11539 
٦۲33113 :331211 1271:۱۱۰۷ वनु‏ 
7۷ 13101 :7131837 211 
587۶7۱۷ 353۲32۲ شوج 

- مان مس ام کدشب مور اریشن برا وھ گی مر دا مر (८‏ ~ 

|< ५८44-८ ८.८.24 701. -॥ 
उनम विंश्षति हस्ता मध्यमं षोडशान्तरम्‌ । खा 


„  नान्स्यानान्नरकायैरक्ताणा दारशावरम्‌ ॥ ९२॥ 
£ ५ ८.1 اک رت نل ما من کےا +( ایاہے تورم‎ ۷۲ 


ور ما رم ८‏ ~ ای رکا اماہے وف (८.८)‏ ہویم سے 


7577 711: सए शन्तः परस्परम्‌ । भि 
मूलैश्च नफलं सम्य ग्यच्छन्तिपीडिताः ९३ ॥ 





"9 ` “` ६ 7 ~ 
५८८ ८- او‎ ८८८८८4४ ८“ جےبہت اس اس‎ ~ 
॥ - 2 ७2८ ५,.५/ 44 
श्रीनवातातपैरोगो जा यने पणडुष चता । मृदः 
21317177 31 81186 ۱۷ 
ےگ ےس رواے ا‎ /. > <~ । م)- ست ۳ر اور وھرب سے برح زورک رما‎ 
۔‎ 7 ८.८, 4१4८८ ~ ८८ 
| یی‎ 9۳ शोधनम्‌ । विः 
बा] 07" ۱١۶ 
| سر‎ (८/८ ८9८ द 2 ید‎ ८4: - 1 
7 41... حصا رت کاٹ دئرے بھ راو اک کی ار‎ | 
مر .^ د ھرگخے بو2عط سے سحیز‎ 
फलनाशे ल त्यैश्च मापिर्मद्धे लितैर्यवै । श्रत. 
श्ीतपयः सेकः फलपृष्पाभि दद्धये ۱٦١١ + ॥ 
(०११८-८ ئل اورعر‎ -(- (८५) و‎ 244. ८८८ - १ 
<£ ८.८८. کی‎ ८८८72 اواو ہے‎ 
अविकाजेश रचृएीस्याढकेदितिलादरम्‌ । सकु 
मरस्योजलद्धोणोगे मासतुलया सह्‌ ॥७॥ स- 
 प्रणचोषितररेतैः सेक, कार्यौवन स्पतिः । वस्ती गः 
ल्मलैता नाच फलपुष्पाय सुर्धदा ५९८॥ +۱ ५ ॥ 
[2 ~ اک‎ क 9/7 بل‎ क نت رك دوا‎ /> 
۲ میسو رھ رع اور‎ ۸ ~ ८५८८२. ان سک اک‎ न 2 
11110: [118 
` “4-41-4 ہو‎ 414८404 ایک‎ 
: - 44 ८८.444. ८८; 


_ वासरणिदगर दुग्ध भावितं बीन मान्ययुत 


























8688 +,۷ 


ا سو و یں 823 
ؤ4 ~ ८245 2 ५2‏ ےج سو دو وھ ٭ِ نوا ]سے 


اسرح ८८.‏ ا .£~ ار نے تس رر ८ <~ ¢ (१ ८५८ ११‏ 
.< 1 یں می ¢ 
1.८.4८५. #‏ 4 شک لی رم مج کا 
او رو ود یت عل ےم سے فوائس ہچ سے ہوسحھ 1.4८‏ 4- | 
त्रीहि माषतिलवचर्ण सक्तुभिः‏ 63( ۱9118 
 -पृतिमाससहितैश्वसेदिनाधृपिताचयनतंदहरिद्या ॥ २९.॥‏ 

۱۔! می کے کو منص تک راع “~~ 1८/31;‏ نع ८)‏ سو 
رشن سب سے سے و رللرن یکا دوب داوس ےو “.4 ८४८4८‏ 
१.‏ تر رک کے مت و ہے 9 
 कपित्यवल्लीकरणायमूलान्यास्फो नधाचीध वनवासि मा-‏ 
नाम्‌ । पलाशचिनीेतस सूथैवल्लीश्यामातिमुकः संहिना‏ 
मूली ॥२२॥ 57۹83411171377۰‏ 
प्यकपित्यवीजम्‌। रिनेरिनेओोषितमर्कयादिमोसेविषि्तेः‏ 
710171003719۰ 5۲۹ج षतनोऽधिरोप्यम्‌\\२३॥‏ 
गओक्तजलावपूीम्‌। शुल्तमरग्धमधुसर्पिषातयलेपयेद्ससमः‏ 
न्वितेन ॥२५॥ चूर्ण मीपतितैरयवेश्वपपूरयेन्यृतिरयाःन्तर‏ . 
स्ये" मत्सयामिषाःम्भःसदिर्तचहन्या्यावरधघनर्वसमुपागनतः‏ 
 त॥>५॥उग्न्बपीनंचतुगुलाधोमल्खाम्भसार्मासिननैश्चतिक्तः‏ 
म्‌।वृल्लीभवत्याश्ुश्युमपनानाविस्मपनी मूएटपमारएिति ५२६‏ 
۲۳ کے کس ہے کی را ¢ سے یلیکا الا (न)‏ +( میمت بش سا ومن 
10.1.77 بک کے ا 
لو سے ان ستاووور مین راک را وو अ ^ ८-८-2८‏ 


~ 








[व काण त 
5 ८ + -1 
¢ ۱ 1 1۰ . ۴ً ۰ थ 


۹ {ब + 

" च~ 2 4 ١ 
6 १॥ کی‎ 
:ا‎ न {| 







+ یک وگوا ل۷ رد و ون اخ سے کی حا ے ما رس اسب اس وط 4 = ھی پچ 
(८८८८. 1‏ لرے ای 4 >-24/( با کپ رل وو <~ | 
„८/2 + 9.4.46 (4.2 ८.८4. †‏ “+< رووم وت ے سے 
(८ ^~; ५.८‏ 

~~ - 4 7 کے یے من । कः १.1८‏ ~<-<< 1 رونوسے ا رواٹ 


+~ ८4 ५4-11-44, 
راج‎ ८. ۔٣ جن مس کھت وع ے‎ 
مروعممرست‎ 2/4“ < ग 97 <~ + سے رکا سای ےکا‎ 
دمحم ےر 044 می 7 یل و سن‎ ("न~~ 1101 
शतो, ङोलसंभूतफल कल्केन भावितम्‌ । एतत्नैलेः 
ने वावीज भ्सेष्मातक फलेनेवा ॥२७॥ ٭٭٭98‎ . 
कोन्मिश्न मृदिनत्कषएनन्मकम्‌ । फल्‌ भारनताशा 
खाभवतीतिकिमद्नुतम्‌ ॥८५५॥ * ५ * ॥ ۷ 
اکس 4{ (لیسوا) ےیس‎ ८/4 (त, दः ८॥4- # 
ا یرش سے ما سے جس جک تو ما رکھا و وو -۷۸۰۔ رو‎ <~ „८८14८६८ 
25 {~ لوورے لوا ~~ اسے وھ وکح‎ ८*/* 77 ولون‎ 
- 7-44-44 
भ्सेष्मातकस्यनीजानि निष्कुली रुत्यभावये चान्तः ۱ 
खड्नोलबिन्जनलाद्विभ्छायायासम्नरुतै दम्‌ ॥ २६॥ ٢ 
हिषगोमयष्ृष्टान्यस्य करीषे चतानिलिक्षिष्य । क्का 
जले मृ्योगेन्युप्रान्यह्वाफल कराणि ५३०५५ ॥ * ॥ 
, (८64८८८८ 
(८ ت کھارتا دبرے / تھا ت گل کل وکسا‎ ८८ ८८4 ےمم‎ ^^. 
کھھکوبرکے خم مین رک‎ -८. ہے - جال ۔ کپ را رن سی‎ 
+, 1702 ~ ون‎ (1-८-८८ ८-14-4 
= ५८५०-4 4८८८८ | 
बिश्ासागुभश्रवणस्तघाऽभ्िनी हस्तम्‌ ` | 


۴000 @ 





` भुर 





४ + ت7 ` <~( کی‎ 1 अ. 
उन्ानिरिव्यरग्भिः पादपसंरोपणे भानि ॥ ۱۷ 
इनिश्नी वर ्भिदिगचार्यरुनी दरन्संदितायोरक्षा 

3232 पंचपंचाशओोश्व्यायः॥५५॥ *॥ 

11111212 

। ^. १97 و اس ےئش رون‎ न 


مکی راخ اما کی لام فی مس ت تم امن رر 
ارم سام اڑھ) .~~~ ہو|- 


(~ اوصا‎ 
न (9104 


7×08 सलिलमारामान्‌ विनिवेभ्यच । देव ताय- 
तन्‌ 07و‎ धमीभिरडये ॥ २.॥ 4# ~+ # ٭‎ ॥५॥ (ا+‎ 
2 ہتسا ~< ا خوات ملا ~< ( ماس( ماک راو ما رےط راع‎ 
~ <~» (~... دح کی کے سے‎ 
310311113493138۲ देवानं 
मालयः कार्यौ दयमप्यते ट श्यति ॥ २५ ٭‎ (١ + ॥ (۷ 
- ~~“ کیا پک وکا اش گکبھا ا ہے از ر لوان ٣لاب ارجام اوریٹ کنا‎ ۲ 
4. (५.८. والانٹشٹس و ومٹر رخ و سس وہ‎ ८ ا‎ 1 ८ 2 1 من‎ ~< 
~ <= (+ (1 سے اٹ اوراورت و و لون ہل‎ 
सलिलोद्नयुकतेषुरुतेष्रुतकेषुच। स्थानेखे 
तेषुसान्निध्यमुपगच्छन्तिदेवताः ۱۱۰ ۱۶۱۷+ ۱+۱ 
۔ مل وا ئن بت سخوان جا ےکس کے نالنے مہہ نے ون ما 474 اب‎ 
: 7 ین / ہے ہو نان ہستم اون ین یو وا سفر کے ہن -۔‎ 
: ` चङ 3۹17۹۲۳۳۲۴۹۰۲۹۳ ٦ك‎ 
` ्रकह्वारमीधी 6:۹7۸ ॥४॥ हंसकारए्डकः ` 









त ञ्चे चक्वाकविराविषएु । परयन्तनिन्रुलच्छायां 
` विश्रान्नजेलचारिषु ॥५॥*॥ *॥ ५ ॥९॥ ہے‎ 
| دک کے سور لی‎ + ८.८4 سد‎ (+) (५८/५५ م ~ ا‎ 
زان خحس کس ن جےکندھزا نکر کے میمرت +( مرا ا سن ے ط۳ا‎ 
اسر ونس - 4- تمہ نا روک کین رر ومن بر کی ا ا‎ , 
انم نعل کیو ~< ن۔‎ 70 
ओज्चकान्चीकलापाश्रलहंसकल सना: । नयः 
सोया 113۹310-173۲ ॥६॥ फुल्ल 
तीरदुमोत्तसाः संगम न्ोणि मण्डलाः । पुलिनाभ्यु 
न्नतोरस्याहं स दासाश्च निम्नगाः ۱۱۰۶ ۱۶۱ + (۱ ۱۱ 
"री (भ کرد حم ہی‎ 
८1-८८-८4 نے ۔ بے‎ 41-५८-२८, مل‎ 
سک اٹ ٹسیٹ‎ «44.7८ وو روا > نریںمژ لجا کے‎ 
` ~ وبا ندلو رر نے‎ ८५.८५ شف ہیی بی ری صا‎ ५ 
बनोपान्तनदीगेलनिर्मरेपान्तभमिषु । रमन्तेरे 
बनलानित्यपुरेपूद्यानवत्सुच ५८५ +॥ ^ ॥ ‰॥ 
८ ८ پور ہن کے امس کی ممیت او رح ری کے ا سک یمرن مت‎ 
- (2 -८८८.4/ ५८4८६4८ 
भूमयो बाद्यणादीना याः 7. बास्तुरमेणि । ता 
एवतेर्षा शस्यन्तेदेरतायतनेष्वपि ॥ ६५५५ ५॥ ہے‎ 
(८4 ५-८44-4४ رام ناد‎ -4 
= واسے کی پے‎ ८८.८4 
चतुभ्षशटि पदं सां देवनाय तेनं सरा । दइार्‌तुमः 
ध्यमतस्मिन्‌समदिक्‌स्यंमश्रस्यते ॥ ९०॥१॥५॥ 
4 1.9 ا + وک ومن زین سد ش یسیع س رکا ما ^> یک ےک نے نرک ¢ سے‎ ۱ 
| ए. | ५९ <~ <-> مم روا رم دوسا‎ 





۶ ہمہ ۸ 0 | 0 ۰ = नर 1 न # कक ४‏ کاپ 
١‏ +0 ' 9 70 ۱ وی = ह न‏ ری بب 4 ~ˆ न ۱ व‏ . 
। 0-7 व 3 |‏ # # $+ 


यीविरनारीभवेद्यस्यदिगुएातत्ससुनलतिः । उच्छयाद्यः 
सृतीयोःशस्ननुस्यासरिः स्मृता ॥२९॥ 837 
दभवेद्रमो भि नयोरन्याः समन्ततः ۱۲۲۰6۴۴ 
, दार दिगुणरुच्छितिम्‌ ॥.९२॥ जउच्छयोत्याद्नि- ` 
स्तीर्ण णखातद दृ द्म्बरः । ۹1113315۰ 
हल्यं खयोः स्मृतम्‌ ॥ ۱۰۱-77۲7 
3161827277۰۱ मधः ग्रालाचतुभीगेमनी दाः 
869337۱۱۰۱۷۱ शीर्षं मङ्ग-ल्यविहुगभीन्‌ स स्व- 
33وہ‎ । मिथुनैः पच वल्सीमिःममधेश्रोपगोभ 
येन्‌ ॥ ९५४ दार माना मागोनामति मास्यान्ष॒पिः 
` रिडिका। दौभागोमतिमातचनृतीयोशश्चपिणिडिका॥ اق‎ 
7 ۔ ئن یکا بیقا اراس س مزوٹ اسم رای تی سے ما کی رماع‎ 
दैः धा وا‎ + (~ ८८“ ~ ८/८९८/ 0 می رک‎ 
رو نم ٹک دلو رن میعن سیک‎ ०५.८1.141 ۳ب نما رکا آ و ماگ رھ موا سس‎ 
و روازس ےکی ا‎ ८५ روازى ےکا 4( وا ور ور کے سا رسے وو‎ „८८८८८८८ 
(11111111 
८०५९.५.८८५१०९८ ८८८. = یوک ٹکو کا کیک رق‎ 
५८ 7.71. 2 < €< 5444 س بن بے ۔م( : الال می مزا‎ 
2 ڈن ک ےکر‎ ८८८ وک تح کے حر کے‎ ८६८, ہو نو دروازہ اتا ا سے ۔ و‎ 


(44-14-५४ 
17712212 1017 
2 (८८ درواڑرس ےگ یں أ ا 1 کر‎ ~ [१ ~ <+ ८ 7.1 ८५, 7 9 (- 
८.८ ८ 
نا 11 اس تھا نکر جا ہی .اس پیٹ رآ‎ 


